
Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

9 

I.1.     TEXTOVÁ ÁST ODoVODN�NÍ  
ZM�NY . 1 

OBSAH: 

  
II.1.a) Postup pYi poYízení územního plánu (zpracovává poYizovatel)   10 

II.1.b) Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územn� plánovací dokumentací 
vydanou krajem         11 

II.1.c) Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztaho v území 18 

II.1.d) Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na 
ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu 
nezastav�ného území        18 

II.1.e) Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho provád�cích právních 
pYedpiso (zpracovává poYizovatel)       19  

II.1.f) Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních pYedpiso a se stanovisky 
dotených orgáno podle zvláštních právních pYedpiso, popYípad� s výsledkem Yešení 
rozporo (zpracovává poYizovatel)       19 

II.1.g) Vyhodnocení spln�ní požadavko zadání      45 

II.1.h) Výet záležitostí nadmístního významu, které nejsou Yešeny v zásadách územního 
rozvoje (§ 43 odst. 1 stavebního zákona), s odovodn�ním potYeby jejich vymezení
            46 

II.1.i) Výet prvko regulaního plánu s odovodn�ním jejich vymezení   46 

II.1.j) Komplexní zdovodn�ní pYijatého Yešení vetn� vybrané varianty   46 

II.1.k) Zpráva o vyhodnocení vlivo na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace 
o výsledcích tohoto vyhodnocení vetn� výsledko vyhodnocení vlivo na životní 
prostYedí                     50 

II.1.l) Stanovisko krajského úYadu podle § 50 odst. 5                50 

II.1.m) Sd�lení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 zohledn�no, s uvedením závažných 
dovodo, pokud n�které požadavky nebo podmínky zohledn�ny nebyly             50 

II.1.n) Vyhodnocení úelného využití zastav�ného území a vyhodnocení potYeby vymezení 
zastavitelných ploch                    50 

II.1.o) Vyhodnocení pYedpokládaných dosledko navrhovaného Yešení na zem�d�lský podní 
fond a pozemky urené k pln�ní funkce lesa                51 

II.1.p) Text územního plánu s vyznaením zm�n                 51 

II.1.q) Rozhodnutí o námitkách a jejich odovodn�ní (zpracovává poYizovatel)             87 

II.1.r) Vyhodnocení pYipomínek (zpracovává poYizovatel)                96 

Seznam zkratek a symbolo                  104 

Pouení                    105 

 
 
 
 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

10 

II.1.a) POSTUP PYI POYÍZENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU (ZPRACOVÁVÁ 
POYIZOVATEL) 

  Rozsudkem j. 76A 2/2020 – 46 ze dne 16.09.2020 byl Územní plán KopYivnice 
v rozsahu grafické i textové ásti vztahující se k pozemkom p. . 3355/52 a 3355/53 
v k.ú. KopYivnice zrušen dnem právní moci tohoto rozsudku. Dle ust. § 55 odst. 3 stavebního 
zákona, „dojde-li ke zrušení ásti územního plánu nebo nelze-li podle n�j rozhodovat na 
základ� § 54 odst. 4 až 6, zastupitelstvo obce bezodkladn� rozhodne o poYízení územního 
plánu nebo jeho zm�ny a o jejím obsahu.“. Bylo tedy povinností m�sta KopYivnice poYídit 
první zm�nu územního plánu. 

O poYízení Zm�ny . 1 ÚP KopYivnice rozhodlo Zastupitelstvo m�sta KopYivnice na 
svém 16. zasedání konaném dne 22.04.2021. Následn� prob�hl výb�r zhotovitele, podpis 
smlouvy o dílo a pYedání podklado pro zpracování díla. 

Návrh Zm�ny . 1 ÚP KopYivnice urený pro spolené projednání byl zpracován ve 
dvou variantách: 

varianta A: pozemky p. . 3355/52 a 3355/53 v k.ú. KopYivnice budou souástí 
nezastav�ného území, plochy „zem�d�lské“ (NZ); 

varianta B: pozemky p. . 3355/52 a 3355/53 v k.ú. KopYivnice budou souástí zastavitelné 
plochy „bydlení – v rodinných domech – m�stské a pYím�stské“ (BI). 

 Dne 30.05.2022 bylo veYejnou vyhláškou .j. 50222/2022/KleR oznámeno 
projednávání návrhu Zm�ny . 1 ÚP KopYivnice podle ust. § 50 odst. 3 stavebního zákona. 
Do 30 dno ode dne doruení veYejné vyhlášky, tedy do 14.07.2022, mohl každý uplatnit své 
pYipomínky.  

 Dotené orgány obdržely oznámení o projednávání návrhu Zm�ny . 1 Územního 
plánu KopYivnice, .j. 49762/2022/KleR ze dne 31.05.2022, a mohly uplatnit svá stanoviska 
a pYipomínky nejpozd�ji do 30 dno ode dne spoleného jednání o návrhu. Spolené jednání 
prob�hlo dne 16.06.2022. Protože návrh obsahoval varianty Yešení, dle § 4 odst. 3 
stavebního zákona posuzovaly dotené orgány každou variantu samostatn�.  

 Ve stanovených lhotách bylo dorueno 5 stanovisek dotených orgáno, stanovisko 
krajského úYadu jako nadYízeného orgánu územního plánování, koordinované vyjádYení 
odboru životního prostYedí M�stského úYadu KopYivnice a 3 pYipomínky. Úplná zn�ní 
stanovisek, vyjádYení a pYipomínek spolu s návrhy na jejich vyhodnocení jsou uvedená 
v kapitolách „II.1.f) Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních pYedpiso a se 
stanovisky dotených orgáno podle zvláštních právních pYedpiso, popYípad� s výsledkem 
Yešení rozporo“ a „II.1.r) Vyhodnocení pYipomínek“. 

 Dle ust. § 51 odst. 2 stavebního zákona pYedložil poYizovatel na základ� vyhodnocení 
výsledko projednání návrhu zm�ny územního plánu podle § 50 stavebního zákona 
Zastupitelstvu m�sta KopYivnice ke schválení návrh výb�ru nejvhodn�jší varianty. 
Zastupitelstvo bylo pYi schvalování vázáno stanovisky dotených orgáno. 

 K variant� A byla uplatn�na pouze souhlasná stanoviska. 

 K variant� B byl uplatn�n nesouhlas orgánu ochrany zem�d�lského podního fondu. 
ZároveI bylo konstatováno nadYízeným orgánem územního plánování, že varianta B je 
v rozporu s politikou územního rozvoje a zásadami územního rozvoje. 

 Z uvedeného vyplynulo, že, pYi respektování ust. § 51 odst. 2 stavebního zákona, je 
nejvhodn�jší variantou Yešení varianta A. 

 Zastupitelstvo m�sta KopYivnice na svém 24. zasedání konaném dne 21.09.2022 
usnesením . 460 schválilo variantu A jako nejvhodn�jší variantu Yešení návrhu Zm�ny . 1 
Územního plánu KopYivnice. 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

11 

Projednávání návrhu Zm�ny . 1 ÚP KopYivnice podle ust. § 52 stavebního zákona 
a konání veYejného projednání bylo oznámeno veYejnou vyhláškou j. 142021/2022/Buj ze 
dne 21.12.2022, která byla vyv�šena na úYední desce M�stského úYadu KopYivnice 
a souasn� i zposobem umožIujícím dálkový pYístup od 22.12.2022 do 01.02.2023. 
K veYejnému projednání byly jednotliv� pYizvány dotené orgány, krajský úYad, dotené obce 
a oprávn�ní investoYi. VeYejné projednání se konalo dne 25.01.2023 v zasedací místnosti 
M�stského úYadu KopYivnice. Návrh Zm�ny . 1 ÚP KopYivnice byl vystaven k veYejnému 
nahlédnutí od 22.12.2022 do 01.02.2023 na M�stském úYad� v KopYivnici a na webových 
stránkách m�sta KopYivnice. Nejpozd�ji do 7 dno ode dne veYejného projednání mohl každý 
uplatnit své pYipomínky, vlastníci pozemko a staveb dotených návrhem Yešení, oprávn�ný 
investor a zástupce veYejnosti uplatnit své námitky. Dotené orgány a krajský úYad jako 
nadYízený orgán mohly ve stejné lhot� uplatnit svá stanoviska k ástem Yešení, které byly od 
spoleného jednání zm�n�ny. PoYizovatel ve spolupráci s ureným zastupitelem vyhodnotil 
výsledky projednání návrhu Zm�ny . 1 ÚP KopYivnice. PoYizovatel zajistil úpravu návrhu. 
Jelikož se nejednalo o podstatnou úpravu, nebylo nutné návrh v rozsahu provedených úprav 
znovu projednat. 

PoYizovatel pYedložil Zastupitelstvu m�sta KopYivnice návrh na vydání Zm�ny . 1 
Územního plánu KopYivnice. 

 
II.1.b) VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
A ÚZEMN� PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM  

POLITIKA ÚZEMNÍHO ROZVOJE ESKÉ REPUBLIKY (dále jen „PÚR R“) 

M�sto KopYivnice leží v rozvojové oblasti republikového významu OB2 Metropolitní 
rozvojová oblast Ostrava, vymezené v PÚR R (Úplné zn�ní platné od 1.9.2023 zahrnující 
Aktualizace . 1 – . 6 PÚR R).  

Zm�na . 1 není v rozporu ani s jednou z republikových priorit územního plánování 
pro zajišt�ní udržitelného rozvoje území, obsažených v l. (14) až (31) PÚR R. PYim�Yen� 
jsou napln�ny všechny relevantní priority, jak je dále uvedeno. 

 

(14) Ve veYejném zájmu chránit a rozvíjet pYírodní, civilizaní a kulturní hodnoty území, 
vetn� urbanistického, architektonického a archeologického d�dictví. Zachovat ráz jedinené 
urbanistické struktury území, struktury osídlení a jedinené kulturní krajiny, které jsou 
výrazem identity území, jeho historie a tradice. Tato území mají znanou hodnotu, napY. 
i jako turistické atraktivity. Jejich ochrana by m�la být provázána s potYebami ekonomického 
a sociálního rozvoje v souladu s principy udržitelného rozvoje. V n�kterých pYípadech je 
nutná cílená ochrana míst zvláštního zájmu, v jiných pYípadech je tYeba chránit, respektive 
obnovit celé krajinné celky. Krajina je živým v ase prom�nným celkem, který vyžaduje 
tvorí, avšak citlivý pYístup k vyváženému všestrannému rozvoji tak, aby byly zachovány její 
st�žejní kulturní, pYírodní a užitné hodnoty.  
 Všechny hodnoty území Zm�na . 1 respektuje, neboe souasný stav území, tedy 
území nezastav�né, zostává zachován.  
 
(15) PYedcházet pYi zm�nách nebo vytváYení urbánního prostYedí prostorov� sociální 
segregaci s negativními vlivy na sociální soudržnost obyvatel.  
 Zm�na . 1 stabilizací využitých ploch pYispívá k prevenci nežádoucí míry segregace. 
 
(16) PYi stanovování zposobu využití území v územn� plánovací dokumentaci dávat pYednost 
komplexním Yešením pYed uplatIováním jednostranných hledisek a požadavko, které ve 
svých dosledcích zhoršují stav i hodnoty území. Vhodná Yešení územního rozvoje je 
zapotYebí hledat ve spolupráci s obyvateli území i s jeho uživateli a v souladu s urením 
a charakterem oblastí, os, ploch a koridoro vymezených v PÚR R.  



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

12 

 Územní plán KopYivnice, úinný od 09.07.2019, stanovil novou urbanistickou 
koncepci a koncepci krajiny. Tato potYeba vyplynula ze schválené Zprávy o uplatIování 
Územního plánu KopYivnice (schválena 28.04.2016), kde bylo konstatováno, že „od r. 2009, 
kdy byl vydán ÚP KopYivnice, se podstatn� zm�nil náhled na velikost pYevisu nabídky 
zastavitelných ploch pro bydlení. Ve stávajícím ÚP KopYivnice je pYevis cca 100 % za 
pYedpokladu výstavby 50 rodinných domo ron� a výhledu 15 let, v souasné dob� je však 
vyžadováno, aby pYevis inil max. 30 %; pYiemž reáln� je v území stav�no cca 25 až 30 
rodinných domo ron�. Je tedy nutno zcela zm�nit urbanistickou koncepci, snížit pYevis 
nabídky zastavitelných ploch na akceptovatelnou úroveI.“ a dále, že „aktuální je v souasné 
dob� požadavek na zpracování koncepce uspoYádání krajiny. Stávající územní plán Yeší 
koncepci krajiny z dnešního pohledu a praxe nedostaten�. Je tYeba prov�Yit aktuálnost 
plošného a prostorového uspoYádání nezastav�ného území a prov�Yit, ve kterých plochách 
je vhodné vylouit umiseování staveb, zaYízení a jiných opatYení pro úely uvedené v § 18 
odst. 5 stavebního zákona. Zvýšenou pozornost je nutno v�novat zajišt�ní prostupnosti 
krajiny, zvýšení retenní schopnosti krajiny, ochran� tradiní struktury a rozvoje sídla apod.“. 
V souladu se Zadáním (bod 24.) pak ÚP KopYivnice navrhl komplexní Yešení, tedy plochy pro 
novou obytnou výstavbu s cca 20 % rezervou tak, aby sídlo vhodn� zahušeovaly, minimáln� 
zasahovaly do krajiny a v maximáln� možné míYe respektovaly ochranu zem�d�lské pody 
I. a II. tYídy ochrany. ZároveI, dle bodu 41. Zadání, ÚP KopYivnice pYi stanovení urbanistické 
koncepce reagoval na reliéf území (svahy erveného kamene, Bílé hory, Kazniova apod., 
údolí vodních toko Lubina, KopYivnika apod.), na charakter stávající sídelní struktury a na 
krajinnou scénu.  
 Zm�na . 1 toto komplexní Yešení respektuje, když zachovává nezastav�ný pás 
zem�d�lské pody mezi kompaktn� zastav�ným územím m�sta s bytovou zástavbou a zónou 
rekreaního území (zahrádkové osady). 
 
(19) VytváYet pYedpoklady pro rozvoj, využití potenciálu a polyfunkní využívání opušt�ných 
areálo a ploch (tzv. brownfields …). Hospodárn� využívat zastav�né území (…) a zajistit 
ochranu nezastav�ného území (zejména zem�d�lské a lesní pody) a zachování veYejné 
zelen�, vetn� minimalizace její fragmentace. Cílem je úelné využívání a uspoYádání území 
úsporné v nárocích na veYejné rozpoty na dopravu a energie, které koordinací veYejných 
a soukromých zájmo na rozvoji území omezují negativní dosledky suburbanizace pro 
udržitelný rozvoj území. 
 Zm�na . 1 výše uvedenou prioritu respektuje, když zajišeuje ochranu nezastav�ného 
území – zem�d�lské pody, a minimalizuje její fragmentaci. 
 
(20) Rozvojové zám�ry, které mohou významn� ovlivnit charakter krajiny, umíseovat do co 
nejmén� konfliktních lokalit a následn� podporovat potYebná kompenzaní opatYení. 
S ohledem na to pYi územn� plánovací innosti, respektovat veYejné zájmy napY. ochrany 
biologické rozmanitosti a kvality životního prostYedí, zejména formou dosledné ochrany 
zvlášt� chrán�ných území, lokalit soustavy Natura 2000, mokYado, ochranných pásem 
vodních zdrojo, chrán�né oblasti pYirozené akumulace vod a nerostného bohatství, ochrany 
zem�d�lského a lesního podního fondu. VytváYet územní podmínky pro implementaci 
a respektování územních systémo ekologické stability a zvyšování a udržování ekologické 
stability a k zajišt�ní ekologických funkcí krajiny i v ostatní volné krajin� a pro ochranu 
krajinných prvko pYírodního charakteru v zastav�ných územích, zvyšování a udržování 
rozmanitosti venkovské krajiny. V rámci územn� plánovací innosti vytváYet podmínky pro 
ochranu krajinného rázu s ohledem na cílové kvality krajiny a vytváYet podmínky pro využití 
pYírodních zdrojo.  
 Zm�na . 1 respektuje limity využití území.  
 
(20a) VytváYet územní podmínky pro zajišt�ní migraní propustnosti krajiny pro voln� žijící 
živoichy a pro lov�ka, zejména pYi umíseování dopravní a technické infrastruktury a pYi 
vymezování ploch pro bydlení, obanskou vybavenost, výrobu a skladování. V rámci územn� 
plánovací innosti omezovat nežádoucí srostání sídel s ohledem na zajišt�ní pYístupnosti 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

13 

a prostupnosti krajiny, uplatIovat integrované pYístupy k pYedcházení a Yešení 
environmentálních problémo. 
 Zm�na . 1 nevytváYí v nezastav�ném území nové bariéry, které by zhoršily migraní 
prostupnost krajiny jak pro živoichy, tak pro lov�ka. ZároveI respektuje celkovou koncepci 
ÚSES (na všech úrovních) stanovenou již v ÚP, kterou nem�ní.  
 
(22) VytváYet podmínky pro rozvoj a využití pYedpoklado území pro rozné formy udržitelného 
cestovního ruchu (napY. cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), pYi zachování 
a rozvoji hodnot území. Podporovat propojení míst, atraktivních z hlediska cestovního ruchu, 
turistickými cestami, které umožIují celoroní využití pro rozné formy turistiky (napY. p�ší, 
cyklo, lyžaYská, hipo).  
 Zm�na . 1 neomezuje územní podmínky již vytvoYené v ÚP pro rozvoj turistiky a pro 
rozvoj cestní sít� v souladu s § 18 odst. 5 stavebního zákona. 
 
(23) Podle místních podmínek vytváYet pYedpoklady pro lepší dostupnost území a zkvalitn�ní 
dopravní a technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. PYi umíseování 
dopravní a technické infrastruktury zachovat prostupnost krajiny a minimalizovat rozsah 
fragmentace krajiny; je-li to z t�chto hledisek úelné, umíseovat tato zaYízení soub�žn�. 
U stávající i budované sít� dálnic, kapacitních komunikací a silnic I. tYídy zohledIovat 
i potYebu a možnosti umíst�ní odpoívek, které jsou jejich nedílnou souástí. ZmírIovat 
vystavení m�stských oblastí nepYíznivým úinkom tranzitní železniní a silniní dopravy, 
mimo jiné i prostYednictvím obchvato m�stských oblastí, nebo zajistit ochranu jinými 
vhodnými opatYeními v území. ZároveI však vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu 
tak, aby byl zachován dostatený odstup od vymezených koridoro pro nové úseky dálnic, 
silnic I. tYídy a železnic, a tímto zposobem dosledn� pYedcházet zneprochodn�ní území pro 
dopravní stavby i možnému nežádoucímu posobení negativních úinko provozu dopravy na 
veYejné zdraví obyvatel (bez nutnosti budování nákladných technických opatYení na eliminaci 
t�chto úinko).  
 Zm�na . 1 respektuje souasnou dopravní a technickou infrastrukturu stabilizovanou 
v souladu s ÚP. 
 

(25) VytváYet podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva pYed potenciálními 
riziky a pYírodními katastrofami v území (záplavy, sesuvy pody, eroze atd.) s cílem jim 
pYedcházet a minimalizovat jejich negativní dopady. Zejména zajistit územní ochranu ploch 
potYebných pro umíseování staveb a opatYení na ochranu pYed povodn�mi a pro vymezení 
území urených k Yízeným rozlivom povodní. VytváYet podmínky pro zvýšení pYirozené 
retence srážkových vod v území a využívání pYírod� blízkých opatYení pro zadržování 
a akumulaci povrchové vody tam, kde je to možné s ohledem na strukturu osídlení a kulturní 
krajinu, jako jedno z adaptaních opatYení v pYípad� dopado zm�ny klimatu. V území 
vytváYet podmínky pro zadržování, vsakování i využívání srážkových vod jako zdroje vody 
a s cílem zmírIování úinko povodní a sucha. PYi vymezování zastavitelných ploch zohlednit 
hospodaYení se srážkovými vodami. 
 Zm�na . 1 respektuje stanovené záplavové území i požadavky § 18 odst. 5 
stavebního zákona, vetn� podmínek prostorového uspoYádání již stanovených v ÚP pro 
zachování retenních schopností krajiny. Jihovýchodní strana pozemku p. . 3355/53 
k.ú. KopYivnice bývá v pYípad� vydatných srážek i tání sn�hu pravideln� zamokYována, pYes 
pozemek stékají srážkové vody, které nestaily zasáknout výše ve svahu, v úboí Bílé hory. 
Za úelem ochrany individuální bytové výstavby na ul. Slunení byla v roce 2001 provedena 
opatYení, spoívající v realizaci odvodn�ní a zemního valu. Odvodn�ní je umíst�no 
v zahradách u rodinných domo i t�sn� nad nimi, zemní val je ve vzdálenosti cca 2 m od 
oplocení zahrad. Tato opatYení však, vzhledem ke svému umíst�ní, nemohou ochránit 
pozemky p. . 3355/52 a 3355/53 v k.ú. KopYivnice.  

 
(29) Zvláštní pozornost v�novat návaznosti rozných druho dopravy. VytváYet územní 
podmínky pro upYednostIování veYejné hromadné, cyklistické a p�ší dopravy. S ohledem na 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

14 

to vymezovat plochy a koridory nezbytné pro efektivní integrované systémy veYejné dopravy 
nebo m�stskou hromadnou dopravu, umožIující úelné propojení ploch bydlení, ploch 
rekreace, obanského vybavení, veYejných prostranství, výroby a dalších ploch, s požadavky 
na kvalitní životní prostYedí. VytváYet tak podmínky pro rozvoj úinného a dostupného 
systému, který bude poskytovat obyvatelom rovné možnosti mobility a dosažitelnosti 
v území. S ohledem na to vytváYet podmínky pro vybudování a užívání vhodné sít� p�ších 
a cyklistických cest, vetn� doprovodné zelen� v místech, kde je to vhodné.  
 Zm�na . 1 respektuje koncepci veYejné dopravní infrastruktury i koncepci 
nemotorové dopravy, které jsou již v ÚP stanoveny. 
 
(30) ÚroveI technické infrastruktury, zejména dodávku vody a zpracování odpadních vod je 
nutno koncipovat tak, aby splIovala požadavky na vysokou kvalitu života v souasnosti 
i v budoucnosti.  
 Zm�na . 1 respektuje koncepci veYejné technické infrastruktury, která je již v ÚP 
stanovena. 

 

Ostatní priority nejsou relevantní pYedm�tu Yešení Zm�ny . 1. 

 
Z úkolo pro územní plánování v rozvojových oblastech a rozvojových osách (39)  

je relevantní (s popisem zposobu napln�ní v ÚP): 
a) pYi respektování republikových priorit územního plánování umožIovat v rozvojových 
oblastech a rozvojových osách intenzivní využívání území v souvislosti s rozvojem veYejné 
infrastruktury. Z tohoto dovodu v rozvojových oblastech a v rozvojových osách vytváYet 
podmínky pro umíst�ní aktivit mezinárodního a republikového významu s požadavky  
na zm�ny v území, a tím pYispívat k zachování charakteru území mimo rozvojové oblasti  
a rozvojové osy.  

Napln�ní ve Zm�n� . 1: 
Zm�na . 1 respektuje územní podmínky pro umíst�ní aktivit mezinárodního 

a republikového významu (viz urbanistická koncepce a stanovení podmínek využití ploch), 
které jsou již v ÚP stanoveny. 

 
 
Záv�r: Zm�na . 1 je v souladu s PÚR R (Úplné zn�ní zahrnující Aktualizace . 1 – . 6 
PÚR R).  
 
 
ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

Území m�sta KopYivnice je souástí území Yešeného v ZÚR MSK (Úplné zn�ní po 
vydání Aktualizací . 1, 2a, 2b, 3, 4, 5 a 7).  

Z krajských priorit územního plánování pro zajišt�ní udržitelného rozvoje území 
nevyplývají pro Yešení Zm�ny . 1 požadavky, které by již nebyly naplIovány v ÚP. 

A. PRIORITY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ KRAJE PRO ZAJIŠT�NÍ UDRŽITELNÉHO 
ROZVOJE ÚZEMÍ 

 ÚP níže popsaným zposobem pYispívá k napln�ní pro území m�sta relevantních 
priorit pro územní plánování stanovených v ZÚR MSK: 

 
6. V rámci územního rozvoje sídel:  
- preferovat efektivní využívání zastav�ného území (tj. pYednostní využití 

nezastav�ných ploch v zastav�ném území a ploch urených k asanaci, zm�nu využití 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

15 

objekto a areálo povodní zástavby v rámci zastav�ného území) pYed vymezováním 
nových ploch ve volné krajin�;  

- nové rozvojové plochy nevymezovat v lokalitách, kde by jejich zastav�ní vedlo ke 
srostání sídel a zvýšení neprochodnosti území  

- nové plochy pro obytnou zástavbu vymezovat v dostateném odstupu od koridoro 
vymezených pro umíst�ní nových úseko dálnic, silnic I. tYídy a železnic;  

- preferovat lokality mimo stanovená záplavová území.  
 
Zm�na . 1 respektuje urbanistickou koncepci a podmínky využití ploch, v ÚP již 

stanovené. Zm�nou . 1 se nevymezuje nová plocha ve volné krajin�. 
 
11. VytváYení územních podmínek pro rozvoj udržitelných druho dopravy (p�ší dopravy 
a cyklodopravy) v návaznosti na ostatní dopravní systémy kraje; podpora rozvoje systému 
p�ších a cyklistických tras s vazbou na pYilehlé území R, Slovenska a Polska.  

 Zm�na . 1 respektuje koncepci veYejné dopravní infrastruktury, vetn� koncepce 
nemotorové dopravy, které jsou již v ÚP stanoveny. 

  
14. Ochrana pYírodních, kulturních a civilizaních hodnot sm�Yující k udržení a zachování 
nejvýrazn�jších jevo a znako, které vystihují jedinenost a nezam�nitelnost charakteru 
území.  

Zm�na . 1 respektuje koncepci ochrany a rozvoje hodnot území v ÚP již 
stanovenou. 
   

Ostatní priority nejsou relevantní pYedm�tu Yešení Zm�ny . 1. 

  K napln�ní úkolo pro územní plánování, relevantních Yešení Zm�ny . 1, které 
vyplývají z ostatních kapitol ZÚR MSK, Zm�na . 1 pouze pYispívá, jak je uvedeno výše 
u priorit. Všechny tyto úkoly plní již samotný ÚP, koncepce jím stanovené Zm�na . 1 ve 
pouze zpYesIuje a prohlubuje, ale jejich smysl nem�ní.  

 

 Z úkolo pro územní plánování, stanovených v ostatních kapitolách ZÚR MSK, lze 
v souvislosti s pYedm�tem Yešení Zm�ny . 1 zmínit: 
 
B. ROZVOJOVÉ OBLASTI A ROZVOJOVÉ OSY 

ROZVOJOVÉ OBLASTI REPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU 

19. OB2 Metropolitní rozvojová oblast Ostrava 
Úkoly pro územní plánování: 

- pYi zpYesIování ploch a koridoro nadmístního významu vetn� územních 
rezerv a vymezování skladebných ástí ÚSES koordinovat vazby a souvislosti 
s pYilehlým územím Polska.  

- vymezit plochu pro veYejné logistické centrum ve vazb� na letišt� L. Janáka 
Ostrava-Mošnov.  

Napln�ní ve Zm�n� . 1: 
 K napln�ní tohoto úkolu pYispívá již ÚP, poYízený v souladu se ZÚR MSK. 
 
D. PLOCHY A KORIDORY NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, VETN� PLOCH A KORIDORo 
VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY, ÚSES A ÚZEMNÍCH REZERV  
D.I. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 
D.I.1 Silniní doprava 
PLOCHY A KORIDORY NADMÍSTNÍHO VYZNAMU 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

16 

OZN. 
ZÁKRESU 

NÁZEV STAVBY + 
CHARAKTERISTIKA 

DOTENÉ OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

D81 I/58 KopYivnice – Frenštát 
p. Radhošt�m, pYeložka 

KopYivnice Vlovice, Mniší 

Úkoly pro územní plánování  

þ V rámci zpYesn�ní vymezení koridoro v ÚP dotených obcí Yešit:  

− minimalizaci vlivo na kvalitu obytného prostYedí pYilehlé zástavby a za tímto úelem vytvoYit 
územní podmínky pro realizaci nezbytných opatYení k ochran� veYejného zdraví;  

− minimalizaci vlivo na pYírodní a krajinné hodnoty území;  

− prostorovou koordinaci s ostatními koridory dopravní a technické infrastruktury 
vymezenými v ZÚR MSK;  

− prochodnost doteného území a zajišt�ní dopravní obslužnosti a zpYístupn�ní pYilehlých 
území v souladu s parametry jednotlivých komunikací. 

Napln�ní ve Zm�n� . 1: 

 Zm�na . 1 respektuje zpYesn�nou zastavitelnou plochu Z15V (DS) pro zám�r D81, 
která je již v ÚP vymezena. 

 
D.IV. PLOCHY A KORIDORY PRO ÚSES 

•  Nadregionální ÚSES – biocentra: 97 Hukvaldy  
•  Nadregionální ÚSES – biokoridory: K 144 MB 
•  Regionální ÚSES – biocentra: 115 ervený kámen-Pískovna 

  127 Helenské údolí 
       265 V�tYkovická Lubina 

•  Regionální ÚSES – biokoridory: 547 
     550  
     630 

Úkoly pro územní plánování  

þ PYi upYesIování vymezení nadregionálního a regionálního ÚSES v rámci ÚP dotených 
obcí dodržet, v závislosti na místních podmínkách, limitující hodnoty velikostních parametro 
biocenter a biokoridoro ve smyslu platné metodiky pro vymezování ÚSES.  

þ Koordinovat Yešení s vymezením na navazujícím území sousedních krajo.  

þ ZohledIovat reprezentativnost dle stanovených cílových ekosystémo.  

þ Preferovat vymezení mimo zastav�ná a zastavitelná území a zastavitelné plochy sídel.  

þ PYi Yešení stYeto (pYekryvo) prvko ÚSES s prvky ochrany nerostných surovin zohlednit tyto 
podmínky:  
 −  pYípadné umíst�ní biocentra nebo biokoridoru v ploše ložiska nerostné 
             suroviny není pYekážkou využití ložiska, za podmínky souasného zajišt�ní 
  funknosti skladebných ástí ÚSES b�hem t�žební innosti nebo obnovení 
  jejich funknosti po ukonení t�žby v rámci rekultivace t�žbou dotených 
  ploch;  
 −  stávající ÚSES, nacházející se na ložiscích nerostných surovin, je vymezen 
  s tím, že v pYípad� budoucího využití ložiska budou plánované rekultivaní 
  a sananí práce pYizposobeny a Yešeny ve prosp�ch ÚSES;  
 −  nové návrhy prvko ÚSES pokrývající ložiska, CHLÚ, DP, pYípadn� zasahující 
  do zjišt�ných a pYedpokládaných ložisek nerostných surovin budou v rámci 
  zpracování podrobné dokumentace a ÚP upYesn�ny tak, aby se eliminoval 
  jejich zásah do území potYebného pro vyt�žení ložiska. 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

17 

Napln�ní ve Zm�n� . 1: 
 Zm�na . 1 respektuje ÚSES zpYesn�ný a stanovený již v ÚP. 

 
 
F. STANOVENÍ CÍLOVÝCH KVALIT KRAJIN VETN� ÚZEMNÍCH PODMÍNEK PRO 
JEJICH ZACHOVÁNÍ NEBO DOSAŽENÍ 
F.I. VYMEZENÍ OBLASTÍ SPECIFICKÝCH KRAJIN A JEDNOTLIVÝCH SPECIFICKÝCH 
KRAJIN 
Oblast specifických krajin Beskydského podhoYí (F) 
 
88. PYíbor – Nový Jiín (F-01) 

Vymezení dle katastrálních území obcí 

OBEC KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

KopYivnice (ást) Drnholec nad Lubinou, KopYivnice (ást), Mniší (ást), V�tYkovice 
u Lubiny, Vlovice (ást) 

Cílové kvality 

CÍLOVÁ KVALITA (CK) PLATNOST CK V RÁMCI SPECIFICKÉ KRAJINY 

Intenzivn� urbanizovaná zem�d�lsko-promyslová 
krajina v pásu podél silnice R48, s významnými 
sídeln� promyslovými centry (KopYivnice, PYíbor, 
Nový Jiín) a hustou sítí dopravní a technické 
infrastruktury.  

Správní obvody obcí Nový Jiín, Libhoše, PYíbor, 
KopYivnice. 

 
88b. Štramberk (F-03) 

Vymezení dle katastrálních území obcí 

OBEC KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

KopYivnice (ást) KopYivnice (ást) 

Cílové kvality 

CÍLOVÁ KVALITA (CK) PLATNOST CK V RÁMCI SPECIFICKÉ KRAJINY 

V údolních partiích hust� osídlená zem�d�lská 
krajina, s prvky nelesní zelen� podél vodních toko, 
pohledov� sevYená panoramaty Štramberské 
vrchoviny a Radhošeské hornatiny (krajina G-01),  
s dynamickými sceneriemi pYevážn� zalesn�ných 
okrajových vrcholových partií, s Yadou krajinných 
dominant. 

Celé území specifické krajiny F-03. 

 
88c. OndYejník – Palkovické Horky (F-04) 

Vymezení dle katastrálních území obcí 

OBEC KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

KopYivnice (ást) KopYivnice (ást), Mniší (ást), Vlovice (ást) 

Cílové kvality 

CÍLOVÁ KVALITA (CK) PLATNOST CK V RÁMCI SPECIFICKÉ KRAJINY 

Lesozem�d�lská krajina Kozlovické kotliny 
uzavYená mezi lesnaté masivy výrazných výšin 
OndYejníku, Palkovických horek a Šosnovských 
vrcho s Yadou pYírodních dominant, na lenité 
okraje lesních porosto plynule navazují liniové 
struktury nelesní zelen� (bYehové porosty) podél 
etných drobných vodoteí. 

Celé území specifické krajiny F-04. 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

18 

PYechodová pásma (PPM) do sousedních specifických krajin 
 PPM 68, PPM 69, PPM 70 

Napln�ní ve Zm�n� . 1: 
 Zm�na . 1 nevymezuje zastavitelné plochy, respektuje charakteristické znaky 
specifických krajin stanovené ZÚR MSK na území m�sta a stanovené podmínky 
pro zachování a dosažení jejich cílových kvalit.  

 
 

 Z úkolo územního plánování obsažených v ostatních kapitolách ZÚR MSK 
nevyplývají pro Yešení Zm�ny . 1 požadavky, které by nebyly naplIovány již v ÚP. 
 
Záv�r: Zm�na . 1 je v souladu se ZÚR MSK (Úplné zn�ní po Aktualizacích . 1, 2a, 2b, 
3, 4, 5 a 7).  
 
 

II.1.c) VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH 
VZTAHo V ÚZEMÍ 

PYedm�t Yešení Zm�ny . 1 žádným zposobem neovlivIuje širší vztahy v území, 
popsané již v ÚP. PotYeba jejich zm�ny nevyplývá ani z ÚPD sousedních m�st a obcí. 
Dokumentace Zm�ny . 1 proto neobsahuje Výkres širších vztaho.  
 

 

II.1.d) VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, 
ZEJMÉNA S POŽADAVKY NA OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH  
A URBANISTICKÝCH HODNOT V ÚZEMÍ A POŽADAVKY NA OCHRANU 
NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ 

 Yešení Zm�ny . 1 napomáhá vytváYet územní pYedpoklady pro udržitelný rozvoj 
území (§ 18 stavebního zákona), a to stabilizací již využitých ploch zm�n i jejich ástí 
a stabilizací realizované technické infrastruktury. Tím pYispívá k dosažení souladu veYejných 
a soukromých zájmo na rozvoji území pYi zohledn�ní jeho spoleenského a hospodáYského 
potenciálu a respektování jeho hodnot.  

 Zm�na . 1 naplIuje ust. § 18 odst. 4 stavebního zákona, když svým Yešením 
zajišeuje ochranu krajiny jako podstatné složky prostYedí života obyvatel a základu jejich 
totožnosti tím, že zajišeuje ochranu nezastav�ného území. Byla vyhodnocena potYeba 
vymezení zastavitelné plochy s ohledem na potenciál rozvoje území a míru využití 
zastav�ného území a je konstatováno, že z celkem v ÚP vymezených cca 71 ha 
zastavitelných ploch umožIujících bydlení bylo v období od 1.2.2018 do 30.11.2022 
zastav�no cca 5,4 ha, tedy pouze 7,6 %. Po tomto posouzení nelze než tvrdit, že dosud 
prokazateln� nevyplynula potYeba vymezení nových zastavitelných ploch pro bydlení. 

 PYi naplIování cílo územního plánování je postupováno pYim�Yen� dle úkolo 
územního plánování (§ 19 stavebního zákona), uvedených pYedevším v odst. 1 pod písmeny 
b) až o) – je upYesn�na koncepce rozvoje území, nové plochy se vymezují na základ� 
prov�Yení a posouzení zm�n v území, které zajistí hospodárné vynakládání prostYedko 
z veYejných rozpoto, a to pYi uplatIování aktuálních poznatko z dotených oboro. V rámci 
projednání Zm�ny . 1 bylo dle ust. § 19 odst. 1 písm. c) stavebního zákona provedeno 
prov�Yení a posouzení potYeby zm�ny v území (ve smyslu vymezení zastavitelné plochy), 
jejichž výsledkem bylo zjišt�ní, že taková zm�na by byla v rozporu s veYejným zájmem na 
ochran� zem�d�lského podního fondu a byla by rovn�ž v rozporu s Politikou územního 
rozvoje R a se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje (viz kapitola II.1.f).  

Zm�na . 1 je v souladu s cíli a úkoly územního plánování ve smyslu                        
§ 18 a 19 stavebního zákona. Její realizace negativn� neovlivní pYírodní, kulturní ani 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

19 

civilizaní hodnoty území. Urbanistické, architektonické a archeologické hodnoty, které byly 
podkladem pro Yešení platného ÚP, nejsou m�n�ny.  

 

II.1.e) VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA 
A JEHO PROVÁD�CÍCH PRÁVNÍCH PYEDPISo (ZPRACOVÁVÁ 
POYIZOVATEL) 

 Zm�na . 1 obsahuje náležitosti požadované v Obsahu Zm�ny . 1 Územního plánu 
KopYivnice (dále jen „Obsah“), který schválilo Zastupitelstvo m�sta KopYivnice na svém 
16. zasedání konaném dne 22.04.2021 na základ� pYíslušných ustanovení stavebního 
zákona a jeho provád�cích pYedpiso a v souladu s nimi. 

 Zm�na . 1 je len�na na vlastní Yešení Zm�ny . 1 (textové a grafické) a její 
Odovodn�ní (textové a grafické) s tím, že Yešení Zm�ny . 1 koresponduje s ÚP a její 
Odovodn�ní je vypracováno dle aktuální právní úpravy v oblasti územního plánování – 
pYíslušné odstavce správního Yádu, stavebního zákona a ásti II.1. PYílohy . 7 k vyhlášce 
. 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci 
a zposobu evidence územn� plánovací innosti. 

 Veškeré kroky v poYizování Zm�ny . 1 byly realizovány v souladu se stavebním 
zákonem a vyhláškou . 500/2006 Sb. 

Lze konstatovat, že Zm�na . 1 je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho 
provád�cích právních pYedpiso, v platném zn�ní. 

 

II.1.f) VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 
PYEDPISo A SE STANOVISKY DOTENÝCH ORGÁNo PODLE ZVLÁŠTNÍCH 
PRÁVNÍCH PYEDPISo, POPYÍPAD� S VÝSLEDKEM YEŠENÍ ROZPORo 
(ZPRACOVÁVÁ POYIZOVATEL) 

Návrh Zm�ny . 1 byl v etap� pro spolené jednání v souladu se schváleným 
Obsahem zpracován ve variantách. Ve variant� A byly pozemky p.. 3355/52 a 3355/53 
v k.ú. KopYivnice vymezeny jako souást stabilizované plochy nezastav�ného území, plochy 
„zem�d�lské“ (NZ), ve variant� B byly vymezeny jako zastavitelná plocha „bydlení – 
v rodinných domech – m�stské a pYím�stské“ (BI). 

B�hem projednávání návrhu Zm�ny . 1 ÚP KopYivnice podle § 50 stavebního 
zákona uplatIovaly dotené orgány svá stanoviska k ob�ma variantám a požadavky na 
pYípadné dopln�ní i upravení jednotlivých pasáží zm�ny územního plánu tak, aby zm�na 
územního plánu splIovala požadavky uvedené ve zvláštních právních pYedpisech. 

 

II.1.f) 1   Vyhodnocení stanovisek (§ 50 odst. 2 stavebního zákona): 

S1. Obvodní báIský úYad pro území krajo Moravskoslezského a Olomouckého, 
Veleslavínova 18, 702 00 Ostrava, j. SBS 24529/2022 ze dne 03.06.2022, naše 
j. 54396/2022: 

Stanovisko k návrhu varianty B Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice, z hlediska 
ochrany a využití nerostného bohatství Obvodní báIský úYad pro území krajo 
Moravskoslezského a Olomouckého s posobností k vykonávání vrchního dozoru státní 
báIské správy podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. b) zákona . 61/1988 Sb., o hornické 
innosti, výbušninách a o státní báIské správ� ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále vzpp.) 
a v�cn� pYíslušný podle ustanovení § 15 odst. 2 zákona . 44/1988 Sb., horní zákon, vzpp. 
ve spojení s ustanovením § 50 zákona odst. 1 . 183/2006 Sb., stavební zákon, vzpp., 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

20 

k Vašemu oznámení o veYejném projednání návrhu opatYení obecné povahy ve shora 
uvedené v�ci uplatIuje stanovisko, ve kterém nemá pYipomínky k návrhu varianty B Zm�ny 
. 1 Územního plánu KopYivnice, z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství. 

Stanovisko k návrhu varianty A Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice, z hlediska 
ochrany a využití nerostného bohatství Obvodní báIský úYad pro území krajo 
Moravskoslezského a Olomouckého s posobností k vykonávání vrchního dozoru státní 
báIské správy podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. b) zákona . 61/1988 Sb., o hornické 
innosti, výbušninách a o státní báIské správ� ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále vzpp.) 
a v�cn� pYíslušný podle ustanovení § 15 odst. 2 zákona . 44/1988 Sb., horní zákon, vzpp. 
ve spojení s ustanovením § 50 zákona odst. 1 . 183/2006 Sb., stavební zákon, vzpp., 
k Vašemu oznámení o veYejném projednání návrhu opatYení obecné povahy ve shora 
uvedené v�ci uplatIuje stanovisko, ve kterém nemá pYipomínky k návrhu varianty 
A Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice, z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství. 

Vyhodnocení: 
Vzato na v�domí. 

 

S2.  Ministerstvo promyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha, j. MPO 58849/2022 
ze dne 07.06.2022, naše j. 54647/2022: 

ZÁVAZNÁ ÁST 

Z hlediska posobnosti Ministerstva promyslu a obchodu ve v�ci využívání nerostného 
bohatství a ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona . 44/1988 Sb., o ochran� a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále jen „horní zákon“), 
vydáváme k výše uvedené územn� plánovací dokumentaci podle ustanovení § 50 odst. 2 
zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso (dále jen „stavební zákon“), následující stanovisko. 

1. S návrhem Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice ve variant� A souhlasíme. 

2. S návrhem Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice ve variant� B souhlasíme 
s podmínkou, že ve výrokové ásti i odovodn�ní návrhu Zm�ny . 1 Územního plánu 
KopYivnice (dále jen „zm�na územního plánu“) bude zYejmé, že zm�na územního plánu je 
v souladu s povinnostmi vyplývajícími z § 15 odst. 1 horního zákona, tj. podmínkami pro 
umiseování staveb v chrán�ném ložiskovém území, chrán�ném ložiskovém území pro 
zvláštní zásahy do zemské kory a je v souladu s rozhodnutím o stanovení dobývacího 
prostoru (blíže viz „Odovodn�ní bodu 2. závazné ásti“). 

ODoVODN�NÍ 

Ve správním území obce se nachází tato výhradní ložiska: 
• PYíbor-Klokoov (. 3083672), surovina zemní plyn, t�žba souasná z vrtu, 
• PYíbor-východ (. 3072000), surovina uhlí erné – zemní plyn, dosud net�ženo, 
• PYíbor-západ (. 3144000), surovina erné uhlí, dosud net�ženo, 
• MoYkov-Frenštát (. 3171900), surovina erné uhlí, dosud net�ženo, 
• KopYivnice-Tichá (. 3216900), surovina zemní plyn – uhlí erné, t�žba souasná 

z vrtu, 
• PYíbor-jih (Štramberk)-PZP (. 3154572), surovina zemní plyn – podzemní zásobník 

plynu, t�žba dYív�jší z vrtu. 

Ve správním území obce se nachází tato chrán�ná ložisková území: 
• s. ást Hornoslezské pánve (. 14400000), surovina zemní plyn – uhlí erné, 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

21 

• PYíbor (. 08367200), surovina zemní plyn, 
• Štramberk II. (PZP) (.15457200), surovina zemní plyn – podzemní zásobník plynu, 
• Štramberk III. – PZP (. 40025000), surovina zemní plyn – podzemní zásobník plynu, 
• Tichá (. 21690002), surovina zemní plyn, uhlí erné. 

Ve správním území obce se nachází tato chrán�ná ložisková území pro zvláštní zásahy do 
zemské kory:  
• Štramberk 3-PZP (. 4002500), surovina zemní plyn – podzemní zásobník plynu. 

Ve správním území obce se nachází tyto dobývací prostory: 
• PYíbor (. 4 0025), surovina karb. zemní plyn, stav využití ložisko t�žené, 
• Tichá (. 4 0038), surovina zemní plyn, stav využití ložisko t�žené, 
• Štramberk II (zásobník) (. 4 0028), nerost zemní plyn, stav využití zastavená t�žba. 

Odovodn�ní bodu . 1 závazné ásti: 

PYedm�tem návrhu Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice ve variant� A (dále jen „Varianta 
A“) je, aby pozemky p. . 3355/52 a 3355/53 v k.ú. KopYivnice byly souástí nezastav�ného 
území, plochy „zem�d�lské“ (NZ). Varianta A nezasahuje do limito vyplývajících z ochrany 
a využití nerostného bohatství v Yešeném území, neboe touto variantou zostává zachován 
souasný stav území. 

Odovodn�ní bodu . 2 závazné ásti: 

PYedm�tem návrhu Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice ve variant� B (dále jen „Varianta 
B“) je, aby pozemky p. . 3355/52 a 3355/53 v k.ú. KopYivnice byly souástí zastavitelné 
plochy „bydlení – v rodinných domech – m�stské a pYím�stské“ (BI). Tyto plochy se nachází 
na výhradních ložiskách PYíbor-jih (Štramberk)-PZP (. 3154572) a MoYkov-Frenštát 
(. 3171900), dále v chrán�ných ložiskových územích s. ást Hornoslezské pánve 
(. 14400000), Štramberk III. – PZP (. 40025000) a Štramberk II. (PZP) (.15457200), 
v net�ženém dobývacím prostoru Štramberk II (zásobník) (. 4 0028) a v chrán�ném 
ložiskovém území pro zvláštní zásahy do zemské kory Štramberk 3-PZP (. 4002500). 

S ohledem na výše uvedené požadujeme, aby se odovodn�ní Varianty B vypoYádalo 
s následujícími zákonnými povinnostmi tak, aby z n�j bylo zYejmé, že Varianta B tyto 
povinnosti respektuje. Podle ustanovení § 15 odst. 1 horního zákona jsou orgány územního 
plánování a zpracovatelé územn� plánovací dokumentace jsou povinni vycházet z podklado 
o zjišt�ných a pYedpokládaných výhradních ložiskách. Tato povinnost plyne pro orgány 
územního plánování a zpracovatele územn� plánovací dokumentace pYímo ex lege. Tato 
povinnost rovn�ž vyplývá z ustanovení § 30 odst. 1 horního zákona, podle kterého se 
výhradní ložiska musí využívat racionáln� a rovn�ž vyplývá z ustanovení § 13 odst. 1 zákona 
. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, podle kterého orgány 
územního plánování vycházejí pYi své innosti z výsledko geologických prací s cílem zajistit 
v co nejv�tší míYe zejména ochranu zjišt�ných a pYedpokládaných ložisek nerosto a vytváYet 
podmínky pro jejich hospodárné využití. 

Pro konkrétní zám�ry umiseování staveb v chrán�ném ložiskovém území platí ustanovení 
§ 18 a § 19 horního zákona, a to bez ohledu na rozdílný zposob jejich využití. 

Pro zm�ny v chrán�ném ložiskovém území pro zvláštní zásahy do zemské kory platí 
ustanovení § 34 odst. 2 a § 18 odst. 1 horního zákona, podle kterých se v zájmu ochrany 
zaYízení zvláštních zásaho do zemské kory nesm�jí v chrán�ném území zYizovat stavby 
nebo zaYízení, které nesouvisejí s provozem zaYízení pro zvláštní zásahy do zemské kory 
bez závazného stanoviska doteného orgánu podle horního zákona. 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

22 

Pro plochy s rozdílným zposobem využití, které jsou doteny pYedm�tným dobývacím 
prostorem platí, že podle § 80 odst. 2 písm. b) stavebního zákona ve spojení s ustanovením 
§ 27 odst. 6 horního zákona je stanovení dobývacího prostoru i rozhodnutím o zm�n� využití 
území v rozsahu jeho vymezení na povrchu. Z uvedeného vyplývá, že na všech plochách 
stanoveným rozhodnutím o zm�n� využití území, musí být t�žba, úprava a zušlecheování 
nerostu (všechny související innosti, které vyplývají z platných rozhodnutí správních 
orgáno) umožn�na, ae již jako hlavní nebo pYípustné využití. 

Podmínky využití území, které se nachází ve chrán�ném ložiskovém území s. ásti 
Hornoslezské pánve jsou stanoveny v rozhodnutí Ministerstva životního prostYedí R 
. j. 880/2/667/22/a-10/1997/98 ze dne 27. 3. 1988 a jeho pYílohách. K umíseování staveb 
nacházejících se v území ploch „C2“ chrán�ného ložiskového území eské ásti 
Hornoslezské pánve platí závazné stanovisko Krajského úYadu Moravskoslezského kraje, 
odbor životního prostYedí a zem�d�lství ze dne 17.9.2007, . j. MSK 127566/2007. 

Vyhodnocení: 

Zastupitelstvo m�sta KopYivnice schválilo výb�r varianty A, není tedy nutno aplikovat 
podmínku bodu . 2 stanoviska doteného orgánu.  

 

S3. Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmo a státního 
odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, j. 132863/2022-1322-OÚZ-BR ze 
dne 28.06.2022, naše j. 62311/2022: 

Odbor ochrany územních zájmo a státního odborného dozoru, Sekce majetková, 
Ministerstvo obrany, v souladu se zmocn�ním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona . 222/1999 
Sb., o zajišeování obrany eské republiky, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále jen „zákon o 
zajišeování obrany R“) a zmocn�ním v § 175 odst. 1 zákona . 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále jen 
„stavební zákon“), jako v�cn� a místn� pYíslušné ve smyslu zákona o zajišeování obrany R, 
vydává ve smyslu § 50b odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního 
zákona 

stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatYení obecné povahy dle stavebního 
zákona, 

ve kterém ve veYejném zájmu dorazn� žádá o zapracování limito a zájmo MO do 
návrhu územn� plánovací dokumentace. 

Celé správní území obce se nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany: 

- OP RLP - Ochranné pásmo radiolokaního zaYízení, které je nutno respektovat podle 
ustanovení § 37 zákona . 49/1997 Sb. o civilním letectví a o zm�n� a dopln�ní zákona 
. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání. V tomto území lze umístit a povolit níže 
uvedené stavby jen na základ� závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení 
§ 175 odst. 1 zákona . 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním Yádu) – viz ÚAP – 
jev 102a. Jedná se o výstavbu (vetn� rekonstrukce a pYestavby) v�trných elektráren, 
výškových staveb, venkovního vedení vvn a vn, základnových stanic mobilních operátoro. 
V tomto vymezeném území može být výstavba v�trných elektráren, výškových staveb nad 
30 m nad terénem a staveb tvoYících dominanty v terénu výškov� omezena nebo zakázána. 

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území 
a zapracovat je do textové ásti návrhu územního plánu do Odovodn�ní, kapitoly 
Zvláštní zájmy Ministerstva obrany. Do grafické ásti pod legendu koordinaního 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

23 

výkresu zapracujte následující textovou poznámku: „Celé správní území obce je 
situováno v ochranném pásmu radiolokaního zaYízení Ministerstva obrany”. 

- Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska 
povolování níže uvedených druho staveb podle ustanovení § 175 zákona . 183/2006 
Sb. (dle ÚAP jev 119) 
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základ� závazného 
stanoviska Ministerstva obrany: 
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniní sít�, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. tYídy 
- výstavba a rekonstrukce železniních tratí a jejich objekto 
- výstavba a rekonstrukce letiše všech druho, vetn� zaYízení 
- výstavba vedení VN a VVN 
- výstavba v�trných elektráren 
- výstavba radioelektronických zaYízení (radiové, radiolokaní, radionaviganí, telemetrická) 
vetn� anténních systémo a op�rných konstrukcí (napY. základnové stanice….) 
- výstavba objekto a zaYízení vysokých 30 m a více nad terénem 
- výstavba vodních nádrží (pYehrady, rybníky) 
- výstavba objekto tvoYících dominanty v území (napY. rozhledny) 

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území 
a zapracovat je do textové ásti návrhu územního plánu do Odovodn�ní, kapitoly 
Zvláštní zájmy Ministerstva obrany. Do grafické ásti pod legendu koordinaního 
výkresu zapracujte následující textovou poznámku: „Celé správní území je zájmovým 
územím Ministerstva obrany z hlediska povolování vyjmenovaných druho staveb“. 

Odovodn�ní: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocn�ním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišeování 
obrany R a zmocn�ním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení 
poYizovatele územn� plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného 
návrhu z pozice doteného orgánu. 
Výše uvedená vymezená území Ministerstva obrany tvoYí neopomenutelné limity v území 
nadregionálního významu a jejich respektování a zapracování do ÚPD je požadováno ve 
veYejném zájmu pro zajišt�ní obrany a bezpenosti státu. 

Toto stanovisko Ministerstva obrany je uplatn�no v kontinuit� na poskytnuté údaje o území 
úYadu územního plánování pro zpracování územn� analytických podklado ORP. 

Ministerstvo obrany nemá k pYedloženému návrhu ÚPD další pYipomínky za pYedpokladu 
zapracování výše uvedených vymezených území MO do textové i grafické ásti v souladu s 
tímto stanoviskem. Jedná se o provedení úprav ásti Odovodn�ní, které neovlivIují koncepci 
pYedložené ÚPD. Veškeré požadavky Ministerstva obrany jsou uplatn�ny ve veYejném zájmu 
na zajišt�ní obrany a bezpenosti státu a jsou deklarací stávajících strategicky doležitých 
limito v území, jejichž nerespektování by vedlo k ohrožení funknosti speciálních zaYízení 
MO. 

Vyhodnocení: 
Návrh byl upraven v textové i grafické podle požadavko doteného orgánu. 

 

S4.  Krajský úYad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostYedí a zem�d�lství, 
28. Yíjna 117, 702 18 Ostrava, j. MSK 74593/2022 ze dne 01.07.2022, naše 
j. 66291/2022: 

Krajský úYad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úYad“), jako v�cn� a místn� 
pYíslušný dotený orgán podle § 29 odst. 1 zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

24 

zYízení), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, ve smyslu § 136 zákona . 500/2004 Sb., správní 
Yád, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále jen „správní Yád“), § 4 odst. 2 a 7 zákona 
. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso (dále jen „stavební zákon“), a podle dále uvedených ustanovení 
jednotlivých zvláštních zákono po zkoordinování t�chto jednotlivých požadavko na ochranu 
dotených veYejných zájmo, které všechny krajský úYad hájí, pYim�Yen� též podle § 140 
správního Yádu vydává 

k návrhu zm�ny . 1 územního plánu (ÚP) KopYivnice 
toto koordinované stanovisko: 

1/ zákon . 20/1987 Sb., o státní památkové péi, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
Krajský úYad není doteným orgánem státní památkové pée ve smyslu § 28 odst. 2 písm. c) 
zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové péi, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso. 

 

Odovodn�ní: 
Na území obce se nenachází národní kulturní památka ani památková zóna, pro které je 
krajský úYad doteným orgánem státní památkové pée ve smyslu ust. § 28 odst. 2 písm. c) 
zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové péi, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso. 

2/ zákon . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
Varianta A 
VeYejné zájmy, jejichž ochrana je dle § 40 odst. 3 písm. f) zákona . 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso v posobnosti krajského úYadu, 
nejsou doteny. 

Varianta B 
VeYejné zájmy, jejichž ochrana je dle § 40 odst. 3 písm. f) zákona . 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso v posobnosti krajského úYadu, 
nejsou doteny. 

Odovodn�ní: 
Varianta A 
Dle ust. § 40 odst. 3 písm. f) zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso uplatIuje krajský úYad stanovisko k územn� plánovací dokumentaci 
z hlediska Yešení silnic II. a III. tYídy. Vzhledem k tomu, že pYedložený návrh zm�ny . 1 ÚP 
KopYivnice ve Variant� A nenavrhuje v koncepci dopravy na síti silnic II. a III. tYídy žádné 
zm�ny, uplatnil krajský úYad shora uvedené stanovisko. 

Varianta B 
Dle ust. § 40 odst. 3 písm. f) zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso uplatIuje krajský úYad stanovisko k územn� plánovací dokumentaci 
z hlediska Yešení silnic II. a III. tYídy. Vzhledem k tomu, že pYedložený návrh zm�ny . 1 ÚP 
KopYivnice ve Variant� B nenavrhuje v koncepci dopravy na síti silnic II. a III. tYídy žádné 
zm�ny, uplatnil krajský úYad shora uvedené stanovisko. 

3/ zákon . 289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákono (lesní 
zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
Krajský úYad pYíslušný dle § 48a odst. 2 písm. b) zákona . 289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� 
a dopln�ní n�kterých zákono (lesní zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále jen „lesní 
zákon“) uplatIuje k pYedloženému návrhu zm�ny . 1 ÚP KopYivnice souhlasné stanovisko 
pro variantu A. 

Krajský úYad pYíslušný dle § 48a odst. 2 písm. b) zákona . 289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� 
a dopln�ní n�kterých zákono (lesní zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále jen „lesní 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

25 

zákon“) uplatIuje k pYedloženému návrhu zm�ny . 1 ÚP KopYivnice souhlasné stanovisko 
pro variantu B. 

Odovodn�ní: 
Dle § 48a odst. 2 písm. b) lesního zákona krajský úYad uplatIuje stanovisko k územním 
plánom obcí s rozšíYenou posobností. V rámci spoleného jednávání dle § 50 stavebního 
zákona návrhu zm�ny . 1 ÚP KopYivnice není umiseována nová plocha na pozemky urené 
k pln�ní funkcí lesa (PUPFL) a ani v jeho ochranném pásmu. Vzhledem k výše uvedenému 
krajský úYad pYíslušný dle § 48a odst. 2 písm. b) lesního zákona vydává souhlasné 
stanovisko pro variantu A. 

Dle § 48a odst. 2 písm. b) lesního zákona krajský úYad uplatIuje stanovisko k územním 
plánom obcí s rozšíYenou posobností. V rámci spoleného jednávání dle § 50 stavebního 
zákona návrhu zm�ny . 1 ÚP KopYivnice není umiseována nová plocha na pozemky urené 
k pln�ní funkcí lesa (PUPFL) a ani v jeho ochranném pásmu. Vzhledem k výše uvedenému 
krajský úYad pYíslušný dle § 48a odst. 2 písm. b) lesního zákona vydává souhlasné 
stanovisko pro variantu B. 

4/ zákon . 254/2001 Sb., o vodách a o zm�n� n�kterých zákono (vodní zákon),                  
ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
Krajský úYad jako dotený orgán podle § 107 odst. 1 písm. a) zákona . 254/2001 Sb., 
o vodách a o zm�n� n�kterých zákono (vodní zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, 
souhlasí s návrhem zm�ny . 1 územního plánu KopYivnice, a to varianty A i B. Z hlediska 
zájmo sledovaných vodním zákonem je jednoznan� vhodn�jší varianta A, neboe nevyžaduje 
zajišt�ní ochrany Yešeného území pYed negativními úinky povrchového odtoku srážkových 
vod z výše položeného území ani není spojena s dalšími požadavky na vybudování náležité 
vodohospodáYské infrastruktury, jako by tomu bylo v pYípad� varianty B. 
Odovodn�ní: 
Návrhy zm�ny . 1 územního plánu KopYivnice ve variant� A i B respektují veYejné zájmy 
vyplývající z vodního zákona, z hlediska t�chto zájmo nelze ani jedno z obou navrhovaných 
variantních Yešení oznait za významn� negativní, neboe pYedm�tná variantn� Yešená lokalita 
(pozemky parc. . 3355/52 a 3355/53 v k. ú. KopYivnice) se nenachází ve stanoveném 
záplavovém území. Z informací uvedených v pYedložených variantních Yešeních územního 
plánu je zYejmé, že varianta A, navrhující na citovaných pozemcích vymezení nezastavitelné 
plochy NZ (plocha zem�d�lská), nevyžaduje vodohospodáYského Yešení, oproti tomu 
varianta B, dle které by na této ploše m�la být vymezena zastavitelná plocha BI (Plochy 
bydlení – v rodinných domech – m�stské a pYím�stské) je spojena nejen se zajišt�ním 
náležité vodohospodáYské infrastruktury (zásobování vodou, odkanalizování), která není 
v souasné dob� v jejím pYímém dosahu, ale pYedevším se jako problematická jeví po 
stránce ochrany Yešeného území pYed úinky povrchového odtoku srážkových vod z výše 
položeného území. S pYihlédnutím k tomu lze variantu A z pohledu vodohospodáYského 
Yešení vyhodnotit variantou jednoznan� vhodn�jší. 

5/ zákon . 541/2020 Sb., o odpadech, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
Krajský úYad není doteným orgánem dle zákona . 541/2020 Sb., o odpadech, ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso a stanovisko nevydává. 

Odovodn�ní: 
Dle § 146 odst. 1 písm. e) zákona . 541/2020 Sb., o odpadech, ve zn�ní pozd�jších 
pYedpiso, vydává stanovisko k územním plánom a regulaním plánom podle stavebního 
zákona z hlediska odpadového hospodáYství obecní úYad obce s rozšíYenou posobností. 

6/ zákon . 114/1992 Sb., o ochran� pYírody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
Varianta A 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

26 

Z hlediska veYejných zájmo vyplývající ze zákona . 114/1992 Sb., o ochran� pYírody 
a krajiny, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále „zákon o ochran� pYírody a krajiny“), které hájí 
krajský úYad podle § 77a odst. 4 písm. z) zákona o ochran� pYírody a krajiny, krajský úYad 
souhlasí s pYedloženým návrhem varianty A zm�ny . 1 ÚP KopYivnice. 

Varianta B 
Z hlediska veYejných zájmo vyplývající ze zákona . 114/1992 Sb., o ochran� pYírody 
a krajiny, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále „zákon o ochran� pYírody a krajiny“), které hájí 
krajský úYad podle § 77a odst. 4 písm. z) zákona o ochran� pYírody a krajiny, krajský úYad 
souhlasí s pYedloženým návrhem varianty B zm�ny . 1 ÚP KopYivnice. 

Odovodn�ní: 
Krajský úYad dle pYedm�tného ustanovení zákona o ochran� pYírody a krajiny uplatIuje ve 
svém správním obvodu, nejde-li o národní park, chrán�né krajinné oblasti, národní pYírodní 
rezervace, národní pYírodní památky a ochranná pásma t�chto zvlášt� chrán�ných území 
anebo o vojenské újezdy, stanovisko k zásadám územního rozvoje a k územním plánom 
obcí s rozšíYenou posobností z hlediska zájmo chrán�ných zákonem o ochran� pYírody 
a krajiny, a dále k ostatním územním plánom a regulaním plánom z hlediska zájmo 
chrán�ných tímto zákonem, není-li pYíslušný jiný orgán ochrany pYírody. 

PYedm�tem varianty A návrhu zm�ny . 1 ÚP KopYivnice je: 
•  vypušt�ní zastavitelných ploch: Plochy bydlení – v rodinných domech – m�stské 

a pYím�stské (BI) v k. ú. KopYivnice - Z27Ko, Z32bKo; Plochy smíšené obytné – 
venkovské (SV) v k. ú. Drnholec nad Lubinou - Z44Dr, v k. ú Mniší - Z5Mn, Z7Mn, 
Z12Mn, v k. ú. V�tYkovice u Lubiny - Z5V�, Z6V�; Plochy výroby a skladování – 
drobná a Yemeslná výroba (VD) v k. ú. Drnholec nad Lubinou - Z29Dr; Plochy výroby 
a skladování – t�žký promysl a energetika (VT) v k. ú. KopYivnice - Z96Ko 
a v k. ú. Vlovice - Z12V, Z13aV; Plochy výroby a skladování – zem�d�lská výroba 
– se specifickým využitím (VZ1) v k. ú. Mniší Z3Mn, které stabilizuje. 

•  stabilizace ásti ploch Z7Ko, Z23Ko (ob� BI), Z39Ko, Z41Ko (ob� SM) 
v k. ú. KopYivnice, Z23Dr, Z25Dr, Z26Dr v k. ú. Drnholec nad Lubinou, Z9Mn 
(všechny SV) v k. ú. Mniší a Z7V� (OH) v k. ú. V�tYkovice u Lubiny a zachování 
zbytkových zastavitelných ploch. 

•  stabilizace ástí ploch Z32aKo, Z24aDr, Z13dV a zm�na oznaení zbytkových 
ploch. 

•  vymezení stabilizované plochy Plocha zem�d�lská (NZ) na pozemcích p. . 3355/52 
a 3355/53 v k. ú. KopYivnice. 

Zm�ny, které jsou pYedm�tem návrhu zm�ny . 1 ÚP KopYivnice se nedotýkají zájmo 
ochrany pYírody, které ve své posobnosti hájí krajský úYad. 

Varianta B návrhu zm�ny . 1 ÚP KopYivnice: 
PYedm�tem varianty B návrhu zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice je vymezení 
zastavitelné plochy Plochy bydlení – v rodinných domech – m�stské a pYím�stské (BI) 
v k. ú. KopYivnice (pozemky parc. . 3355/52 a 3355/53) a vypouští plochu pYestavby Plochy 
smíšené obytné – v centrech m�st (SC) v k. ú. KopYivnice P2Ko, kterou stabilizuje. 

Zm�ny, které jsou pYedm�tem návrhu Zm�ny . 1 ÚP KopYivnice se nedotýkají zájmo 
ochrany pYírody, které ve své posobnosti hájí krajský úYad. 

 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

27 

7/ zákon . 334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského podního fondu, ve zn�ní pozd�jších 
pYedpiso 
Krajský úYad, jako správní orgán ochrany zem�d�lského podního fondu dle § 17a zákona 
. 334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského podního fondu, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
(dále jen "zákon o ochran� zem�d�lského podního fondu"), posoudil pYedložený návrh 
zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice (dále jen „zm�na ÚP“), a to z hlediska zásad ochrany 
zem�d�lské pody vymezených § 4 a § 5 uvedeného zákona. Na základ� uvedených 
ustanovení krajský úYad konstatuje, že s pYedloženým návrhem nesouhlasí, a to konkrétn� 
s pYedloženou variantou B, která vymezuje zastavitelnou plochu ozn. Z1-Z1Ko. 

Odovodn�ní: 
PYedkládaná zm�na ÚP se týká zem�d�lských pozemko parc. . 3355/52 a 3355/53 
v k. ú. KopYivnice. Návrh zm�ny ÚP je vyhotoven ve dvou variantách. 

Varianta A vymezuje výše uvedené pozemky jako souást stabilizované plochy 
nezastav�ného území se zposobem využití plochy zem�d�lské (NZ). S touto variantou 
krajský úYad souhlasí, jelikož jsou pYedm�tné pozemky souásti uceleného bloku 
zem�d�lsky obhospodaYované pody, která také tvoYí pYechod mezi plochami bydlení 
v rodinných domech (BI) a plochou zahrádkáYské osady (RZ). Tyto pozemky jsou souásti 
podního bloku, který je dle LPIS hodnocen jako mírn� erozn� ohrožený a rovn�ž jsou zde 
navržena protierozní opatYení pro osev. 

Krajský úYad nesouhlasí s pYedloženým návrhem varianty B, kdy výše uvedené pozemky 
jsou vymezeny jako zastavitelná plocha pro zposob využití Plochy bydlení – v rodinných 
domech – m�stské a pYím�stské (BI) pod oznaením Z1-Z1Ko. Krajský úYad se v prvé Yad� 
zabýval odovodn�ním pYedložené zm�ny ÚP, pYiemž vycházel z deklarace potYeb ploch pro 
rozvoj sídelního útvaru, což je pYedpokladem pro Yádné odovodn�ní potYeby ploch získaných 
na úkor zájmo ochrany zem�d�lského podního fondu. Dle platného územního plánu 
KopYivnice se, pYi stávajícím demografickém a sociodemografickém vývoji, vymezují plochy 
pro bydlení v rozsahu cca 71 ha, což pYedstavuje 20% rezervu ve vztahu k pYedpokládané 
výstavb� do roku 2030. 

Podle ust. § 4 zákona o ochran� zem�d�lského podního fondu je nutno pro nezem�d�lské 
úely použít pYedevším nezem�d�lskou podu. Musí-li v nezbytných pYípadech dojít k odn�tí 
zem�d�lské pody ze zem�d�lského podního fondu, je nutné postupovat v souladu se 
zásadami definovanými v § 4 odst. 1 písm. a) – f) zákona o ochran� zem�d�lského podního 
fondu. Krajský úYad upozorIuje, že i pYestože se v daném pYípad� plochy ozn. Z1-Z1Ko 
jedná o zem�d�lskou podu mén� kvalitní IV. tYídy ochrany, je však nutno zdoraznit, že 
i v tomto pYípad� se i na tento požadavek vztahuje zákon o ochran� zem�d�lského podního 
fondu. PYedm�tná plocha nenavazuje na souasnou obytnou zástavbu a ani na veYejnou 
dopravní a technickou infrastrukturu, a pYedevším plocha svým vymezením zasahuje do 
uceleného intenzivn� zem�d�lsky využívaného bloku pody, a tímto dochází ke ztížení jejího 
obhospodaYování zem�d�lskou technikou. V neposlední Yad� je tento zem�d�lský podní blok 
hodnocen dle LPIS jako erozn� ohrožené pozemky, kde jsou rovn�ž navržena protierozní 
opatYení pro osev. Navrženou zástavbou by tak docházelo také ke snížení pYirozeného 
zasakování vody na již nyní mírn� erozn� ohrožených pozemcích. 

Vzhledem ke všemu výše uvedenému krajský úYad, s ohledem na umíst�ní návrhové 
zastavitelné plochy ozn. Z1-Z1Ko, a dále s ohledem na dosavadn� vymezené a schválené 
zastavitelné plochy a dosavadní využití t�chto ploch pro bydlení, nedošel k záv�ru 
odovodn�né potYeby jakožto nezbytného pYípadu, kdy je potYeba vymezení dalších ploch pro 
bytovou potYebu na úkor zem�d�lsky obhospodaYovaných pozemko a tímto krajský úYad 
shledal, že nejsou napln�ny zásady ochrany pody dle § 4 zákona o ochran� zem�d�lského 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

28 

podního fondu, jelikož dochází návrhem pYedm�tné plochy k narušení organizace 
zem�d�lského podního fondu. 

8/ zákon . 100/2001 Sb., o posuzování vlivo na životní prostYedí a o zm�n� n�kterých 
souvisejících zákono (zákon o posuzování vlivo na životní prostYedí), ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso 
Krajský úYad není doteným orgánem ve smyslu § 22 písm. d) zákona . 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivo na životní prostYedí a o zm�n� n�kterých souvisejících zákono (zákon 
o posuzování vlivo na životní prostYedí). 

Odovodn�ní: 
Zm�na . 1 ÚP KopYivnice neobsahuje vyhodnocení vlivo na životní prostYedí dle zákona 
o posuzování vlivo na životní prostYedí, krajský úYad tedy nevydává stanovisko k posouzení 
vlivo provád�ní územního plánu na životní prostYedí a není doteným orgánem pYi jeho 
poYizování. 

9/ zákon . 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
Krajský úYad podle § 11 odst. 2 písm. a) zákona . 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší, ve 
zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále jen „zákon o ochran� ovzduší“), souhlasí s územn� 
plánovací dokumentací ve variant� A i B. 

Odovodn�ní: 
Varianty A i B návrhu územn� plánovací dokumentace nejsou v rozporu s platným 
programem zlepšování kvality ovzduší, z n�hož krajský úYad vychází podle § 12 odst. 1 
zákona o ochran� ovzduší. 

10/ zákon . 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií zposobených vybranými 
nebezpenými chemickými látkami nebo chemickými sm�smi a o zm�n� zákona 
. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, (zákon 
o prevenci závažných havárií) 
Z hlediska veYejných zájmo, které hájí krajský úYad podle § 49 odst. 2 zákona . 224/2015 
Sb., o prevenci závažných havárií zposobených vybranými nebezpenými chemickými 
látkami nebo chemickými sm�smi a o zm�n� zákona . 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, (zákon o prevenci závažných havárií), nejsou 
k pYedloženému návrhu zm�ny . 1 územn� plánovací dokumentace pYipomínky 
a s pYedloženým souhlasí za pYedpokladu zakreslení zón havarijního plánování kolem sond 
Podzemního zásobníku plynu spolenosti RWE Gas Storage, s.r.o. v souladu s ÚAP 
Odovodn�ní: 
Krajský úYad je doteným správním úYadem dle § 49 odst. 2 zákona o prevenci závažných 
havárií pYi projednávání územn� plánovací dokumentace, pokud je jeho pYedm�tem objekt 
nebo zaYízení. Ve m�st� KopYivnice se nachází objekt zaYazený do skupiny B dle výše 
uvedeného zákona RWE Gas Storage, s.r.o. (zóny havarijního plánování kolem sond 
podzemního zásobníku plynu Štramberk) Tyto musí být v návrhu zm�ny územního plánu 
zakresleny v souladu s ÚAP. 

Záv�r 
Krajský úYad posoudil návrh zm�ny ÚP podle ustanovení jednotlivých zvláštních zákono, na 
základ�, nichž je krajský úYad pYíslušný k vydávání stanovisek k pYedm�tné územn� 
plánovací dokumentaci. S ohledem na vše uvedené vydal krajský úYad postupy podle ásti 
tvrté správního Yádu coby dotený orgán toto koordinované stanovisko podle § 4 odst. 2 
písm. b) stavebního zákona, jež je závazným podkladem pro opatYení obecné povahy 
vydávané podle stavebního zákona. 
 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

29 

Vyhodnocení: 
Na základ� výše uvedeného odovodn�ného nesouhlasu doteného orgánu schválilo 
Zastupitelstvo m�sta KopYivnice výb�r varianty A. 
Dle ust. § 51 odst. 2 stavebního zákona je zastupitelstvo m�sta pYi schvalování výb�ru 
nejvhodn�jší varianty vázáno stanovisky dotených orgáno. 

 

S5.  Ministerstvo životního prostYedí, odbor výkonu státní správy IX, s. legií 1719/5, 
702 00 Ostrava, j. MZP/2022/580/779 ze dne 11.07.2022, naše j. 67976/2022: 

Ministerstvo životního prostYedí, odbor výkonu státní správy IX (dále jen „ministerstvo“), 
obdrželo vaše oznámení /v souladu s § 50 odst. 2 zákona . 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso/ o projednávání 
výše uvedeného návrhu. 
Ministerstvo jako dotený orgán podle § 50 odst. 2 stavebního zákona, § 15 odst. 2 zákona 
. 44/1988 Sb., o ochran� a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve zn�ní pozd�jších 
pYedpiso, a § 13 odst. 2 zákona . 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve zn�ní pozd�jších 
pYedpiso (dále jen „zákon o geologických pracích“), sd�luje po prostudování návrhu, že 
k n�mu nemá žádné pYipomínky. 
Odovodn�ní: 
Ministerstvo konstatuje, že v platném zn�ní územního plánu m�sta KopYivnice jsou správn� 
zakreslena a uvedena všechna území týkající se ochrany nerostného bohatství a geologické 
stavby území (chrán�ná ložisková území, chrán�né území pro zvláštní zásahy do zemské 
kory, dobývací prostory, výhradní ložiska, prognózní zdroj a sesuvná území), která se 
nacházejí na území m�sta. Oprávn�nost požadavku na zapracování výše uvedených území 
do územn� plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“) a povinnost úYado územního plánování 
a zpracovatelo ÚPD Yídit se jimi v pYíslušné ÚPD je stanovena v § 15 odst. 1 horního zákona 
a § 13 odst. 1 zákona o geologických pracích. 

Vyhodnocení: 
Vzato na v�domí. 
 

II.1.f) 2   Stanovisko nadYízeného orgánu územního plánování (§ 50 odst. 7 stavebního 
zákona): 
 
S6.  Krajský úYad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního Yádu, 

28. Yíjna 117, 702 18 Ostrava, .j.: MSK 99425/2022, ze dne 18.08.2022, naše 
.j.: 88479/2022: 

Dopisem ze dne 19.07.2022 jste požádali Krajský úYad Moravskoslezského kraje, odbor 
územního plánování a stavebního Yádu (dále jen krajský úYad), o posouzení návrhu Zm�ny 
. 1 Územního plánu KopYivnice (dále jen Zm. . 1 ÚP KopYivnice) dle ustanovení § 50 
odst. 7 zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve 
zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále jen stavební zákon), tj. z hlediska zajišt�ní koordinace 
využívání území, zejména s ohledem na širší územní vztahy, a dále z hlediska souladu 
s politikou územního rozvoje a s územn� plánovací dokumentací vydanou krajem. 

PoYizovatelem ÚP KopYivnice je M�stský úYad KopYivnice, odbor stavebního Yádu, územního 
plánování a památkové pée, schvalujícím orgánem je Zastupitelstvo m�sta KopYivnice. 
O poYízení Zm�ny . 1 ÚP KopYivnice rozhodlo Zastupitelstvo m�sta KopYivnice na svém 
16. zasedání konaném dne 22.04.2021. Zodpov�dným projektantem návrhu zm�ny je 
Ing. arch. Alena Koutová, autorizovaná architektka (KA 00750). 

Návrh Zm�ny . 1 ÚP KopYivnice urený pro spolené projednání je zpracován ve dvou 
variantách: 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

30 

•  varianta A: pozemky p. . 3355/52 a 3355/53 v k. ú. KopYivnice budou souástí 
nezastav�ného území, plochy „zem�d�lské“ (NZ); 

•  varianta B: pozemky p. . 3355/52 a 3355/53 v k. ú. KopYivnice budou souástí 
zastavitelné plochy „bydlení – v rodinných domech – m�stské a pYím�stské“ (BI). 

K žádosti o posouzení byly pYedloženy tyto podklady: 
1. Návrh Zm. . 1 ÚP KopYivnice, 
2. Stanoviska a pYipomínky. 

Dle ust. § 50 odst. 2 a 3 stavebního zákona byly uplatn�ny následující stanoviska 
a pYipomínky k návrhu Zm. . 1 ÚP KopYivnice: 
- Stanovisko k variant� A - Obvodní báIský úYad pro území krajo Moravskoslezského 
a Olomouckého, Veleslavínova 18, 702 00 Ostrava, j. SBS 24520/2022 ze dne 03.06.2022; 
- Stanovisko k variant� B - Obvodní báIský úYad pro území krajo Moravskoslezského 
a Olomouckého, Veleslavínova 18, 702 00 Ostrava, j. SBS 24529/2022 ze dne 03.06.2022; 
- Stanovisko k variant� A a B – Ministerstvo promyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 
Praha, j. MPO 58849/2022 ze dne 07.06.2022; 
- Stanovisko – Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmo 
a státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha, j. 132863/2022-1322_OÚZ-BR 
ze dne 28.06.2022; 
- Koordinované stanovisko k variant� A a B – M�stský úYad KopYivnice, Odbor životního 
prostYedí, Štefánikova 1163/12, 742 21 KopYivnice, j. 56299/2022/KleŠ ze dne 13.06.2022; 
- Koordinované stanovisko k variant� A a B – Krajský úYad Moravskoslezského kraje, odbor 
životního prostYedí a zem�d�lství, 28. Yíjna 117, 702 00 Ostrava, j. MSK 74593/2022 ze dne 
30.06.2022; 
- Stanovisko – Ministerstvo životního prostYedí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha, 
j. MZP/2022/580/779 ze dne 11.07.2022; 
- PYipomínka - EPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha, j. 1139/22/18000 ze dne 
16.06.2022; 
- PYipomínka – Kamil Herodek, podání ze dne 14.07.2022; 
- PYipomínky - RWE Gas Storage CZ, s.r.o., Limuzská 3135/12, 108 00 Praha, 
j. REA/89/2022 ze dne 30.06.2022. 

Krajský úYad posoudil návrh Zm. . 1 ÚP KopYivnice v souladu s ust. § 50 odst. 7 
stavebního zákona z hlediska: 

a) zajišt�ní koordinace využívání území, zejména s ohledem na širší územní vztahy; 

b) souladu s politikou územního rozvoje a s územn� plánovací dokumentací vydanou krajem. 

ad a) PYedm�t Yešení Zm�ny . 1 – varianta A a B žádným zposobem neovlivIuje širší 
vztahy v území. 

ad b) Platný ÚP KopYivnice byl vyhodnocen z hlediska souladu s PÚR R ve zn�ní její 
Aktualizace . 1. Od nabytí úinnosti tohoto územního plánu byly vydány Aktualizace . 2, 3, 
4, a 5 – krajský úYad pro úplnost uvádí, že Aktualizace . 2, 3 a 5 se netýkají území 
Moravskoslezského kraje. 

V Aktualizaci . 4 PÚR R došlo pYedevším k úprav� republikových priorit . (20a), (23), 
(24a), (25), (27), (28) a (29) pro zajišt�ní udržitelného rozvoje území. Návrh posuzované 
zm�ny obsahuje v textové ásti odovodn�ní kapitolu „II.1.b) VYHODNOCENÍ SOULADU S 
POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A ÚZEMN� PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU 
KRAJEM“, která obsahuje prov�Yení souladu t�chto priorit s platnou územn� plánovací 
dokumentací m�sta KopYivnice a navrhovanou Zm. . 1 ÚP KopYivnice. 

Záv�rem t�chto vyhodnocení je uvedeno, že návrh Zm�ny . 1 ve variant� A je v souladu 
s A-PÚR R. V pYípad� Varianty B bylo zjišt�no, že není v souladu s n�kterými 
republikovými prioritami územního plánování pro zajišt�ní udržitelného rozvoje území, a to 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

31 

konkrétn� oznaenými (14), (16), (19), (20) a (25). Krajský úYad uvedená zjišt�ní ov�Yil a 
vyhodnotil následující: 

•  (14) Ve veYejném zájmu chránit a rozvíjet pYírodní, civilizaní a kulturní hodnoty 
území, vetn� urbanistického, architektonického a archeologického d�dictví. 
Zachovat ráz jedinené urbanistické struktury území, struktury osídlení a jedinené 
kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho historie a tradice. Tato území 
mají znanou hodnotu, napY. i jako turistické atraktivity. Jejich ochrana by m�la být 
provázána s potYebami ekonomického a sociálního rozvoje v souladu s principy 
udržitelného rozvoje. V n�kterých pYípadech je nutná cílená ochrana míst zvláštního 
zájmu, v jiných pYípadech je tYeba chránit, respektive obnovit celé krajinné celky. 
Krajina je živým v ase prom�nným celkem, který vyžaduje tvorí, avšak citlivý 
pYístup k vyváženému všestrannému rozvoji tak, aby byly zachovány její st�žejní 
kulturní, pYírodní a užitné hodnoty. 

Všechny hodnoty území Zm�na . 1 ve variant� A respektuje, neboe souasný stav území, 
tedy území nezastav�né, zostává zachováno. 

Ve variant� B vymezením zastavitelné plochy Z1-Z1Ko (BI) dochází k zásahu do dosud 
volného pásu nezastav�ného území mezi kompaktn� zastav�ným územím m�sta s bytovou 
zástavbou a zónou rekreaního území (zahrádkové osady) na úpatí Bílé hory, která je v okolí 
významnou pohledovou dominantou tvoYící pohledový horizont. Zám�rem dochází 
k narušení souvislého zem�d�lského celku a plocha svým požadovaným funkním využitím 
nenavazuje na stávající obytnou zástavbu, což je z hlediska urbanistického v území 
nekoncepní a bez napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu. Krajský úYad 
má za to, že vymezení pYedm�tné zastavitelné plochy pYedstavuje necitlivý zásah do 
celistvých krajinných celko – Bílá hora, lán ucelené zem�d�lské pody, pásu kompaktní 
zástavby a také celistvé plochy dopravní s garážemi. Krajský úYad má za to, že varianta B je 
v rozporu s touto prioritou. 

•  (16) PYi stanovování zposobu využití území v územn� plánovací dokumentaci dávat 
pYednost komplexním Yešením pYed uplatIováním jednostranných hledisek a 
požadavko, které ve svých dosledcích zhoršují stav i hodnoty území. Vhodná Yešení 
územního rozvoje je zapotYebí hledat ve spolupráci s obyvateli území i s jeho 
uživateli a v souladu s urením a charakterem oblastí, os, ploch a koridoro 
vymezených v PÚR R. 

Varianta A je v souladu s touto priorito, je zachován stávající stav, z ehož vyplývá, že ke 
zhoršení stavu ani hodnot území nemože dojít. 

V pYípad� varianty B je zYejmé, že je upYednostIování jednostranné hledisko – vyhov�ní 
žadateli o zm�nu, a to na úkor stávajícího stavu a hodnot v území. Vymezení pYedm�tné 
zastavitelné plochy je nesystémové, nekomplexní, kdy se narušuje pYechodový celistvý pás 
zem�d�lských pozemko mezi zahrádkovou osadou na úpatí Bílé hory a vilovou zástavbou na 
ul. Slunení. Bez zjevných dovodo je zabírána zem�d�lská poda, kdy m�sto KopYivnice má 
v souasnosti dostatek zastavitelných ploch urených pro bydlení, a to s 20 % rezervou. 
Pokud by do budoucna nastala potYeba Yešit nedostatek zastavitelných ploch, bylo by možné 
Yešit plochu jako celek, vetn� systémového dopravního napojení na stávající dopravní 
kostru a napojení na technickou infrastrukturu. Krajský úYad má za to, že pYedložená varianta 
B je v rozporu s touto prioritou. 

•  (19) VytváYet pYedpoklady pro rozvoj, využití potenciálu a polyfunkní využívání 
opušt�ných areálo a ploch (tzv. brownfields promyslového, zem�d�lského, 
vojenského a jiného povodu, v. území bývalých vojenských újezdo). Hospodárn� 
využívat zastav�né území (podpora pYestaveb revitalizací a sanací území) a zajistit 
ochranu nezastav�ného území (zejména zem�d�lské a lesní pody) a zachování 
veYejné zelen�, vetn� minimalizace její fragmentace. Cílem je úelné využívání 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

32 

a uspoYádání území úsporné v nárocích na veYejné rozpoty na dopravu a energie, 
které koordinací veYejných a soukromých zájmo na rozvoji území omezuje negativní 
dosledky suburbanizace pro udržitelný rozvoj území. 

Varianta A výše uvedenou prioritu respektuje, je zachován stávající stav, kdy hlavní využití 
plochy je obhospodaYování zem�d�lské pody. K nežádoucí suburbanizaci touto variantou 
nedochází, neboe není vymezována plocha pro bydlení. 

V pYípad� varianty B není zajišt�na ochrana nezastav�ného území, kdy v návrhu zm�ny je 
vymezena zastavitelná plocha, která nesystémov� a nekomplexn� fragmentuje celistvý lán 
zem�d�lské pody, a to zcela bez objektivních dovodo, neboe m�sto KopYivnice má v ÚP 
KopYivnice vymezen dostatek zastavitelných ploch. Vymezení této plochy je také 
problematické z hlediska napojení na nezbytnou dopravní a technickou infrastrukturu, kdy 
toto by v pYípad� realizace zástavby zposobilo vysoké nároky na veYejné rozpoty zajišeující 
následnou nezbytnou obsluhu území. Krajský úYad má za to, že varianta B je v rozporu 
s touto prioritou. 

Územn� plánovací dokumentací vydanou krajem jsou pro m�sto KopYivnice ZÚR MSK ve 
zn�ní Aktualizací . 1, 2a, 3, 4 a 5 (dále jen A-ZÚR MSK). Platný ÚP KopYivnice byl 
vyhodnocen z hlediska souladu se ZÚR MSK, které nabyly úinnosti dne 04.02.2011. Od 
nabytí úinnosti ÚP KopYivnice byly vydány Aktualizace . 1, 2a, 3, 4 a 5. 

PYedm�tem Aktualizace . 3 je vymezení návrhového koridoru VR1 pro vysokorychlostní 
železniní trae v úseku hranice OLK/MSK – ŽST Ostrava-Svinov v míst� povodního koridoru 
územní rezervy D507. PYedm�tem Aktualizace . 4 je vymezení návrhového koridoru DZ27 
pro bezúvraeovou spojku železniních tratí . 270 a 325 na k. ú. Butovice a Pust�jov 
a Aktualizace . 5 Yeší úpravu využití koridoru E4 pro plánovanou pYípojku 400 kV z Nošovic 
do lokální distribuní soustavy v Ostrav�-Bartovicích. Z uvedeného je zYejmé, že území 
m�sta KopYivnice není Aktualizacemi . 3, 4 a 5 ZÚR MSK doteno. 

Návrh posuzované zm�ny obsahuje v textové ásti odovodn�ní kapitolu „II.1.b) 
VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A ÚZEMN� PLÁNOVACÍ 
DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM“, která obsahuje prov�Yení souladu s platnou územn� 
plánovací dokumentací m�sta KopYivnice a navrhovanou Zm. . 1 ÚP KopYivnice s A-ZÚR 
MSK. Záv�rem tohoto vyhodnocení je tvrzení, že zm�na . 1 ve variant� A je v souladu s A-
ZÚR MSK a varianta B není v souladu s n�kterými prioritami územního plánování, a to (7) 
a (14) a podmínkami pro zachování a dosažení cílových kvalit krajin. Krajský úYad uvedená 
zjišt�ní ov�Yil a zjistil následující: 

V textové ásti A-ZÚR MSK v kapitole „A. Priority územního plánování kraje pro zajišt�ní 
udržitelného rozvoje území“ je stanoveno 19 priorit. Krajský úYad posoudil návrh zm�ny 
s t�mi, jež se mohou v�cn� navrhovaného zám�ru obsaženého ve zm�n� týkat. Jedná se 
pYedevším o následující prioritu: 

•  6. V rámci územního rozvoje sídel: - preferovat efektivní využívání zastav�ného 
území (tj. pYednostní využití nezastav�ných ploch v zastav�ném území a ploch 
urených k asanaci, zm�nu využití objekto a areálo povodní zástavby v rámci 
zastav�ného území) pYed vymezováním nových ploch ve volné krajin�; 

Hospodárné využívání zastav�ného území a ochranu nezastav�ného území stanovuje také 
republiková priorita . (19) vyplývající z A-PÚR R. Proto krajský úYad opakovan� uvádí, že 
navrhovaná varianta A není rozvojovým zám�rem, který by ovlivnil charakter krajiny, tudíž je 
v souladu s touto stanovenou prioritou. 

Navrhovaná varianta B umiseuje novou zastavitelnou plochu do území, které nenavazuje na 
stávající zástavbu, ani na veYejnou dopravní a technickou infrastrukturu. PYedevším je však 
zám�rem zcela nekoncepn� a bezdovodn� narušen kompaktní pás zem�d�lské pody, která 
je souástí chrán�ného nezastav�ného území. Platný ÚP KopYivnice má z hlediska 
pYedpokládaného demografického vývoje vymezen dostatek zastavitelných ploch urených 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

33 

pro bydlení, proto tento zásah do nezastav�ného území krajský úYad považuje za rozporný 
s touto prioritou. 

Dle A-ZÚR MSK jsou v textové ásti v kapitole „H.I. UPYESN�NÍ VYMEZENÍ PLOCH 
A KORIDORo NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU“ stanoveny na území m�sta KopYivnice tyto 
zám�ry republikového a nadmístního významu: 

•  D81   - I/58 KopYivnice – Frenštát p. R., pYeložka, dvoupruhová sm�rov�  
    ned�lená sil. I. tYídy, 

•  NR ÚSES  - 97 - nadregionální biocentrum Hukvaldy, 
•  NR ÚSES  - K144 MB – nadregionální biokoridor, 
•  R ÚSES  - 115 – regionální biocentrum ervený kámen – Pískovna, 
•  R ÚSES  - 265 – regionální biocentrum V�tYkovická Lubina, 
•  R ÚSES  - 127 – regionální biocentrum Helenské údolí, 
•  R ÚSES  - 546, 547, 550, 630 – regionální biokoridory. 

Územní plán KopYivnice vymezuje pro zám�r D81 zastavitelnou plochu DS. Prvky 
nadregionálního ÚSES – 97, K144MB i regionálního ÚSES – 115, 265, 127, 547, 550, 630 
jsou v územním plánu zpYesn�ny v souladu s metodikou a jsou zaYazeny mezi veYejn� 
prosp�šná opatYení. 

Posuzované m�sto KopYivnice se dle kapitoly „F. STANOVENÍ CÍLOVÝCH KVALIT KRAJIN 
VETN� ÚZEMNÍCH PODMÍNEK PRO JEJICH ZACHOVÁNÍ NEBO DOSAŽENÍ“ nachází 
v oblasti specifických krajin Beskydského podhoYí (F), konkrétn� PYíbor – Nový Jiín (F-
01), Štramberk (F-03) a OndYejník – Palkovické horky (F-04). N�které ásti m�sta se 
nacházejí v pYechodových pásmech 68, 69 a 70. Zm�nou Yešené území se nachází 
v pYechodovém písmu 69, kde jsou uplatIovány typy krajin (F-01) a (F-03). 

Krajský úYad prov�Yil soulad návrhu Zm.. 1 ÚP KopYivnice varianty A a B s prioritami, které 
jsou s ohledem na obsah navrhované zm�ny relevantní. 

V pYípad� krajiny PYíbor – Nový Jiín (F-01) se jedná o podmínku: 
•  PYi vymezování nových zastavitelných území respektovat pohledový obraz, 

dochované krajinné struktury a ostatní hodnoty této specifické krajiny. Mimo hlavní 
centra osídlení zachovat strukturu lineárních lánových vsí. 

V pYípad� krajiny Štramberk (F-03) se jedná o podmínku: 
•  PYi vymezování nových zastavitelných území respektovat pohledové scenérie 

pYírodních dominant a horských hYbeto a jejich vizuální vztahy pYes krajinné struktury 
údolních sníženin, nevytváYet nové pohledové dominanty nebo bariéry. 

Na variantu A se tyto podmínky nevztahují, protože nové zastavitelné plochy nejsou 
navrhovány. 

Krajský úYad vyhodnotil, že v pYípad� varianty B, kdy je navrhována zastavitelná plocha 
s funkním využitím „plochy bydlení – v rodinných domech – m�stské a pYím�stské (BI)“, by 
k narušení pohledových obrazo i scenérií nem�lo docházet, neboe dle textové ásti ÚP 
KopYivnice kapitoly „I.1.f) STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZPoSOBEM VYUŽITÍ S URENÍM PYEVAŽUJÍCÍHO ÚELU VYUŽITÍ (HLAVNÍ 
VYUŽITÍ)…“ jsou stanoveny podmínky prostorového uspoYádání, a to: výšková regulace 
zástavby – v plochách zm�n respektovat nejvyšší hladinu souasné okolní zástavby, nejvýše 
však 11 m. Krajský úYad neshledal rozpor varianty B s uvedenými podmínkami vyplývajícími 
ze zaYazení do krajin (F-01) a (F-03). 

Záv�r: 

Krajský úYad posoudil návrh Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice, která je 
zpracovaná ve variant� A a B, v souladu s ustanovením § 50 odst. 7 stavebního 
zákona z hlediska koordinace využívání území, zejména s ohledem na širší vztahy, 
a dále z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územn� plánovací 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

34 

dokumentací vydanou krajem a konstatuje, že v pYípad� varianty A z t�chto hledisek 
nemá pYipomínky. V pYípad� varianty B krajský úYad shledal rozpor s Politikou 
územního rozvoje R, ve zn�ní Aktualizace 1, 2, 3, 4 a 5 (konkrétn� rozpor s republikovou 
prioritou . 14, 16 a 19) a se Zásadami územního rozvoje, ve zn�ní Aktualizace . 1, 2a, 
3, 4 a 5 (konkrétn� s prioritou územního plánování . 6). 

V pYípad� varianty A návrhu Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice lze zahájit Yízení 
o zm�n� územního plánu. V pYípad� varianty B lze zahájit Yízení o územním plánu až na 
základ� potvrzení krajského úYadu o odstran�ní nedostatko dle ust. § 50 odst. 8 
stavebního zákona. 

Vyhodnocení: 
Na základ� výše uvedeného odovodn�ného stanoviska nadYízeného orgánu územního 
plánování schválilo Zastupitelstvo m�sta KopYivnice výb�r varianty A.  
Zm�nu územního plánu, která by byla v rozporu s politikou územního rozvoje i s územn� 
plánovací dokumentací vydanou krajem není možno vydat (§ 54 odst. 2 stavebního zákona). 

 
Vzhledem k tomu, že dne 11.10.2022 nabyla úinnosti Aktualizace . 2b Zásad 

územního rozvoje Moravskoslezského kraje, dopisem . j. 114948/2022/KleR ze dne 
21.10.2022 poYizovatel požádal Krajský úYad Moravskoslezského kraje o navazující 
stanovisko k návrhu Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice. Krajský úYad vydal dne 
26.10.2022 pod . j. MSK 140973/2022 navazující stanovisko dle § 50 odst. 7 stavebního 
zákona, ve kterém vyhodnotil, že územn� plánovací dokumentace m�sta KopYivnice a návrh 
Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice je v souladu s Aktualizací . 2b Zásad územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje. 

 

S7.  Krajský úYad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního Yádu, 
28. Yíjna 117, 702 18 Ostrava, .j.: MSK 140973/2022, ze dne 26.10.2022, naše 
.j.: 117661 /2022: 

Návrh Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice – navazující stanovisko dle § 50 odst. 7 
stavebního zákona 

Vážení, dopisem ze dne 19.07.2022 jste požádali Krajský úYad Moravskoslezského kraje, 
odbor územního plánování a stavebního Yádu (dále jen krajský úYad), o posouzení návrhu 
Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice (dále jen Zm. . 1 ÚP KopYivnice) dle ustanovení 
§ 50 odst. 7 zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební 
zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále jen stavební zákon), tj. z hlediska zajišt�ní 
koordinace využívání území, zejména s ohledem na širší územní vztahy, a dále z hlediska 
souladu s politikou územního rozvoje a s územn� plánovací dokumentací vydanou krajem. 
Na základ� Vaši žádosti bylo vydáno stanovisko j. MSK 99425/2022 ze dne 18.08.2022, ve 
kterém bylo provedeno posouzení návrhu zm�ny z hlediska souladu s Aktualizací . 1, 2a, 3, 
4 a 5 ZÚR MSK. Vzhledem k tomu, že dne 11.10.2022 nabyla úinnosti Aktualizace . 2b 
ZÚR MSK – krajský úYad vydává toto navazující stanovisko: 

PYedm�tem Aktualizace . 2b ZÚR MSK je pYedevším vymezení plochy pro obranu a 
bezpenost státu ve vazb� na letišt� Mošnov, vymezení koridoru pro zám�r nadzemního 
elektrického vedení VVN 110 kV v úseku (Moravský Beroun –) hranice OLK/MSK – Vítkov, 
vymezení koridoru pro železniní dopravu v úseku Frýdlant n. Ostravicí – Ostravice ve vazb� 
na koridor DZ19, úprava l. 70 v ásti „Požadavky na využití území, kritéria a podmínky pro 
rozhodování o zm�nách v území“ a v ásti „Úkoly pro územní plánování“ a vymezení 
koridoru DZ25 pro umíst�ní pYeložky silnice I/57 v trase oddáleného východního obchvatu 
sídel Kunín a Šenov u Nového Jiína nahrazující povodní koridor územní rezervy D502. 
Z uvedeného vyplývá, že území m�sta KopYivnice není touto aktualizací doteno. 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

35 

Záv�r: Krajský úYad vydává navazující stanovisko dle § 50 odst. 7 stavebního zákona, ve 
kterém vyhodnotil, že územn� plánovací dokumentace m�sta KopYivnice a návrh Zm�ny . 1 
Územního plánu KopYivnice je v souladu s Aktualizací . 2b Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje. 

Vyhodnocení: 
Vzato na v�domí. 

 

II.1.f) 3   Vyhodnocení projednání návrhu Zm�ny . 1 ÚP KopYivnice podle § 52 
stavebního zákona – stanoviska: 

Návrh byl projednáván v termínu od 22.12.2022 do 01.02.2023. Ve stanovené lhot� bylo 
dorueno 8 stanovisek. 
 

Vyhodnocení stanovisek: 

1. Státní úYad pro jadernou bezpenost, .j.: SÚJB/RO/1020/2023 ze dne 06.01.2023, 
naše .j.: 2856/2023: 

K Vaší výzv� o zaslání stanoviska, Vám v souladu s § 208 písm. n) zákona . 263/2016 Sb., 
Atomového zákona, sd�lujeme, že se zaslaným návrhem Zm�ny . 1 Územního plánu 
KopYivnice z hlediska posobnosti Státního úYadu pro jadernou bezpenost, resp. z hlediska 
jaderné bezpenosti a radianí ochrany pYi innostech souvisejících s využíváním jaderné 
energie a innostech vedoucích k ozáYení, souhlasíme a k uvedené v�ci nemáme žádné 
v�cné pYipomínky. Na základ� analýzy žádosti jsme v souvislosti s územním plánováním 
neidentifikovali v oblasti radianí ochrany žádný konkrétní, zákonem .263/2016 Sb. 
chrán�ný zájem. 

Vyhodnocení: 
Vzato na v�domí. 
 

2. M�stský úYad KopYivnice, odbor stavebního Yádu, územního plánování a památkové 
pée, .j.: 142281/2022 ze dne 09.01.2023, naše .j.: 2881/2023: 

Na základ� oznámení o projednávání návrhu Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice, o 
konání veYejného projednání a výzvy k uplatn�ní pYipomínek i námitek, MÚ KopYivnice, 
odbor stavebního Yádu, územního plánování a památkové pée, jako orgán státní památkové 
pée sd�luje, že není doteným orgánem pYi výše uvedené zm�n� územn� plánovací 
dokumentace. Návrh Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice se netýká území, ve kterém se 
nachází nemovitá kulturní památka nebo ochranné pásmo nemovité kulturní památky, 
nemovité národní kulturní památky, památkové rezervace nebo památkové zóny, a proto ve 
vztahu k tomuto území nebude orgán státní památkové pée uplatIovat stanovisko k 
vymezení zastav�ného území podle ust. § 29 odst. 2 písm. c) zák. . 20/1987 Sb., 
památkový zákon, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso. 

Vyhodnocení: 
Vzato na v�domí. 
 

3. Ministerstvo promyslu a obchodu, .j.: 120787/2022 ze dne 17.01.2023, naše .j.: 
5588/2023: 

ZÁVAZNÁ ÁST 
Z hlediska posobnosti Ministerstva promyslu a obchodu ve v�ci využívání nerostného 
bohatství a ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona . 44/1988 Sb., o ochran� a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále jen „horní zákon“), 
vydáváme k výše uvedené územn� plánovací dokumentaci podle ustanovení § 52 odst. 3 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

36 

zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso (dále jen „stavební zákon“), následující stanovisko. S upraveným a 
posouzeným návrhem Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice souhlasíme. 

ODoVODN�NÍ 
Zastupitelstvo m�sta KopYivnice usnesením . 460 ze dne 21.9.2022 rozhodlo podle varianty 
A, aby pozemky p. . 3355/52 a 3355/53 v k.ú. KopYivnice byly souástí nezastav�ného 
území, plochy „zem�d�lské“ (NZ). Ministerstvo promyslu a obchodu s variantou A souhlasilo 
ve stanovisku ze dne 7.6.2022 . j. MPO 58849/2022 uplatn�ném pro spolené jednání. 
Úpravy v textové a grafické ásti, provedené podle požadavko doteného orgánu – 
Ministerstva obrany a oprávn�ných investoro – spoleností RWE Gas Storage CZ, s.r.o. a 
EPS, a.s. nemají vliv na ochranu a využití nerostného bohatství v Yešeném území. 

Vyhodnocení: 
Vzato na v�domí. 
 

4. Obvodní báIský úYad, .j.: SBS 02868/2023/ OBÚ-05 ze dne 18.01.2023, naše .j.: 
6605/2023: 

Obvodní báIský úYad pro území krajo Moravskoslezského a Olomouckého (dále OBÚ) 
s posobností k vykonávání vrchního dozoru státní báIské správy podle ustanovení § 38 
odst. 1 písm. b) zákona . 61/1988 Sb., o hornické innosti, výbušninách a o státní báIské 
správ� ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále vzpp.) a v�cn� pYíslušný podle ustanovení § 15 
odst. 2 zákona . 44/1988 Sb., horní zákon, vzpp. a ustanovení § 52 odst. 1 zákona 
. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), vzpp., k vašemu 
oznámení o návrhu ve výše uvedené v�ci vydává stanovisko, ve kterém nemá pYipomínky 
ani námitky k návrhu zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice, neboe respektuje využití 
pYedm�tného území z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství a uruje podmínku, že 
na všech plochách stanovených rozhodnutím o zm�n� využití území (stanovení dobývacích 
prostoro a jejich vynesení v pYíslušných koordinaních výkresech) - musí být t�žba, úprava a 
zušlecheování nerostu, umožn�na. 

Vyhodnocení: 
Vzato na v�domí. 
 

5. Státní veterinární správa, .j.: SVS/2023/009200-T ze dne 26.01.2023, naše .j.: 
8746/2023: 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj, jako v�cn� a 
místn� pYíslušný správní orgán podle § 47 odst. 4, 7 a § 49 odst. 1 písm. j) zákona . 
166/1999 Sb., o veterinární péi a o zm�n� n�kterých souvisejících zákono (veterinární 
zákon), jak vyplývá z pozd�jších zm�n, vydává toto stanovisko, které bylo vyžádáno pro 
projednání „Návrhu zm�ny .1 Územního plánu m�sta KopYivnice“. 
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj s pYedloženým 
„Návrhem zm�ny .1 Územního plánu m�sta KopYivnice“ souhlasí. 

Odovodn�ní: 
Toto stanovisko bylo vydáno na základ� prostudování „Návrhu zm�ny .1 Územního plánu 
m�sta KopYivnice“ a skutenosti, že v pYedloženém návrhu není Yešena problematika 
zem�d�lské prvovýroby, ani zpracování nebo manipulace s živoišnými produkty, které jsou 
Yešeny zákonem . 166/1999 Sb., o veterinární péi a o zm�n� n�kterých souvisejících 
zákono (veterinární zákon), jak vyplývá z pozd�jších zm�n. 

Vyhodnocení: 
Vzato na v�domí. 
 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

37 

6. Ministerstvo vnitra, .j.: MV-28105-20/OSM-2016 ze dne 27.01.2023, naše .j.: 
9559/2023: 

Ministerstvo vnitra R je doteným orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona .183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
a § 36 odst. 1 zákona . 283/2021 Sb., stavební zákon. 
V souladu s § 52 odst. 3 zákona .183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu 
(stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, Vám sd�lujeme, že se v lokalit� Územního 
plánu KopYivnice nenachází území vymezené Ministerstvem vnitra R ve smyslu § 175 
odst. 1 zákona .183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve 
zn�ní pozd�jších pYedpiso a § 36 odst. 1 zákona . 283/2021 Sb., stavební zákon. 
VyjádYení je vydávané za organizaní složku Ministerstvo vnitra R, IO:00007064, Nad 
Štolou 3, Praha 7, PS 170 34. 

Vyhodnocení: 
Vzato na v�domí. 
 

7. Krajský úYad Moravskoslezského kraje, Odbor životního prostYedí a zem�d�lství, .j.: 
MSK 171490/2022 ze dne 26.01.2023, naše .j.: 10022/2023: 

Krajský úYad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úYad“), jako v�cn� a místn� 
pYíslušný dotený orgán podle § 29 odst. 1 zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zYízení), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, ve smyslu § 136 zákona . 500/2004 Sb., správní 
Yád, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále jen „správní Yád“), § 4 odst. 2 a 7 zákona . 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších 
pYedpiso (dále jen „stavební zákon“), a podle dále uvedených ustanovení jednotlivých 
zvláštních zákono po zkoordinování t�chto jednotlivých požadavko na ochranu dotených 
veYejných zájmo, které všechny krajský úYad hájí, pYim�Yen� též podle § 140 správního Yádu 
vydává, k ástem Yešení návrhu zm�ny . 1 územního plánu (ÚP) KopYivnice, které byly od 
spoleného jednání zm�n�ny, toto koordinované stanovisko: 
1/ zákon . 20/1987 Sb., o státní památkové péi, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
Krajský úYad není doteným orgánem státní památkové pée ve smyslu § 28 odst. 2 písm. c) 
zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové péi, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso. 
Odovodn�ní: 
Na území obce se nenachází národní kulturní památka ani památková zóna, pro které je 
krajský úYad doteným orgánem státní památkové pée ve smyslu § 28 odst. 2 písm. c) 
zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové péi, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso. 
2/ zákon . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
VeYejné zájmy, jejichž ochrana je dle § 40 odst. 3 písm. f) zákona . 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso v posobnosti krajského úYadu, 
nejsou doteny. 
Odovodn�ní: 
Dle § 40 odst. 3 písm. f) zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso uplatIuje krajský úYad stanovisko k územn� plánovací dokumentaci 
z hlediska Yešení silnic II. a III. tYídy. Vzhledem k tomu, že pYedložený návrh zm�ny . 1 ÚP 
KopYivnice v ástech Yešení, které byly od spoleného jednání zm�n�ny, nenavrhuje 
v koncepci dopravy na síti silnic II. a III. tYídy žádné zm�ny, uplatnil zdejší úYad shora 
uvedené stanovisko. 
3/ zákon . 289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákono (lesní 
zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
Krajský úYad pYíslušný dle §48a odst. 2 písm. b) lesního zákona uplatIuje k upravenému 
návrhu zm�ny . 1 ÚP KopYivnice souhlasné stanovisko. 
Odovodn�ní: 
Dle § 48a odst. 2 písm. b) lesního zákona krajský úYad uplatIuje stanovisko k územním 
plánom obcí s rozšíYenou posobností. PYedloženou zm�nou . 1 v návrhu ÚP KopYivnice ve 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

38 

fázi veYejného projednávání dle § 52 odst. 3 stavebního zákona nejsou umiseovány nové 
plochy na pozemky urené k pln�ní funkcí lesa a ani v jeho ochranném pásmu. 
4/ zákon . 254/2001 Sb., o vodách a o zm�n� n�kterých zákono (vodní zákon), ve 
zn�ní pozd�jších pYedpiso 
Krajský úYad jako dotený orgán podle § 107 odst. 1 písm. a) zákona . 254/2001 Sb., o 
vodách a o zm�n� n�kterých zákono (vodní zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, souhlasí 
s pYedloženým návrhem zm�ny . 1 ÚP KopYivnice. 
Odovodn�ní: 
Návrh zm�ny . 1 ÚP KopYivnice respektuje veYejné zájmy vyplývající z vodního zákona. 
5/ zákon . 541/2020 Sb., o odpadech, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
Krajský úYad není doteným orgánem dle zákona . 541/2020 Sb., o odpadech, ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso a stanovisko nevydává. 
Odovodn�ní: 
Dle § 146 odst. 1 písm. e) tohoto zákona vydává stanovisko k územním plánom a 
regulaním plánom podle stavebního zákona z hlediska odpadového hospodáYství obecní 
úYad obce s rozšíYenou posobností. 
6/ zákon . 114/1992 Sb., o ochran� pYírody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
Z hlediska veYejných zájmo vyplývající ze zákona . 114/1992 Sb., o ochran� pYírody a 
krajiny, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále „zákon o ochran� pYírody a krajiny“), které hájí 
krajský úYad podle § 77a odst. 4 písm. z) zákona o ochran� pYírody a krajiny, krajský úYad 
souhlasí s pYedloženým upraveným návrhem zm�ny . 1 ÚP KopYivnice. 
Odovodn�ní: 
Krajský úYad dle pYedm�tného ustanovení zákona o ochran� pYírody a krajiny uplatIuje ve 
svém správním obvodu, nejde-li o národní park, chrán�né krajinné oblasti, národní pYírodní 
rezervace, národní pYírodní památky a ochranná pásma t�chto zvlášt� chrán�ných území 
anebo o vojenské újezdy, stanovisko k zásadám územního rozvoje a k územním plánom 
obcí s rozšíYenou posobností z hlediska zájmo chrán�ných zákonem o ochran� pYírody a 
krajiny, a dále k ostatním územním plánom a regulaním plánom z hlediska zájmo 
chrán�ných tímto zákonem, není-li pYíslušný jiný orgán ochrany pYírody. 
Zm�ny, které jsou pYedm�tem návrhu zm�ny . 1 ÚP KopYivnice se nedotýkají zájmo 
ochrany pYírody, které ve své posobnosti hájí krajský úYad. 
7/ zákon . 334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského podního fondu, ve zn�ní pozd�jších 
pYedpiso 
Krajský úYad, jako správní orgán ochrany zem�d�lského podního fondu, dle kompetencí 
vymezených § 17a písm. a) zákona . 334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského podního 
fondu, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, posoudil pYedložené podklady, nemá k tomuto výhrad a 
s pYedloženým návrhem souhlasí. 
Odovodn�ní: 
Z pYedložených podklado lze dovodit postup návrhu funkního vymezení pozemko parc. . 
3355/52 a 3355/53 v kat. území KopYivnice s tím, že se bude jednat, dle Yešené varianty "A", 
o plochu zem�d�lskou. K tomuto není ze strany zdejšího správního orgánu námitek. 
8/ zákon . 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
Krajský úYad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostYedí a zem�d�lství (dále jen 
„krajský úYad“) podle § 11 odst. 2 písm. a) zákona . 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší, ve 
zn�ní pozd�jších pYedpiso, (dále jen „zákon o ochran� ovzduší“), souhlasí se zm�nou 
územn� plánovací dokumentace. 
Odovodn�ní: 
Návrh zm�ny územn� plánovací dokumentace není v rozporu s platným programem 
zlepšování kvality ovzduší, z n�hož krajský úYad vychází podle § 12 odst. 1 zákona o 
ochran� ovzduší. 
9/ zákon . 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií zposobených vybranými 
nebezpenými chemickými látkami nebo chemickými sm�smi a o zm�n� zákona . 
634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, (zákon o prevenci 
závažných havárií), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

39 

Z hlediska veYejných zájmo, které hájí krajský úYad podle § 49 odst. 2 zákona . . 224/2015 
Sb., o prevenci závažných havárií zposobených vybranými nebezpenými chemickými 
látkami nebo chemickými sm�smi a o zm�n� zákona . 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, (zákon o prevenci závažných havárií), nejsou k 
pYedloženým zm�nám v rámci veYejného projednání územn� plánovací dokumentace 
pYipomínky a s pYedloženým souhlasí. 
Odovodn�ní: 
Krajský úYad je doteným správním úYadem dle § 49 odst. 2 zákona o prevenci závažných 
havárií pYi projednávání územn� plánovací dokumentace, pokud je jeho pYedm�tem objekt 
nebo zaYízení. Ve m�st� Nový Jiín se nacházejí objekty podzemního zásobníku plynu 
Štramberk provozovatele RWE Gas Storage CZ s.r.o., které jsou objektem zaYazeným do 
skupiny B a je pro n� stanovena zóna havarijního plánování - toto je v územním plánu 
zakresleno v souladu s ÚAP. 
10/ zákon . 100/2001 Sb., o posuzování vlivo na životní prostYedí a o zm�n� n�kterých 
souvisejících zákono (zákon o posuzování vlivo na životní prostYedí), ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso 
Krajský úYad není doteným orgánem ve smyslu § 22 písm. d) zákona . 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivo na životní prostYedí a o zm�n� n�kterých souvisejících zákono (zákon o 
posuzování vlivo na životní prostYedí). 
Odovodn�ní: 
Zm�na . 1 ÚP KopYivnice neobsahuje vyhodnocení vlivo na životní prostYedí dle zákona o 
posuzování vlivo na životní prostYedí, krajský úYad tedy nevydává stanovisko k posouzení 
vlivo provád�ní územního plánu na životní prostYedí a není doteným orgánem pYi jeho 
poYizování. 
Záv�r 
Krajský úYad posoudil ásti Yešení návrhu zm�ny ÚP, které byly od spoleného jednání 
zm�n�ny, ve smyslu § 52 odst. 3 stavebního zákona, podle ustanovení jednotlivých 
zvláštních zákono, na základ�, nichž je krajský úYad pYíslušný k vydávání stanovisek k 
pYedm�tné územn� plánovací dokumentaci. S ohledem na vše uvedené vydal postupy 
pYedevším podle ásti tvrté správního Yádu coby dotený orgán toto koordinované 
stanovisko podle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jako nesamostatné rozhodnutí ve 
správním Yízení, které je závazným podkladem pro opatYení obecné povahy vydávané podle 
stavebního zákona. 

Vyhodnocení: 
Vzato na v�domí. 
 

8. Ministerstvo životního prostYedí, .j.: MZP/2022/580/1823 ze dne 31.01.2023, naše .j.: 
10772/2023: 

Ministerstvo životního prostYedí, odbor výkonu státní správy IX (dále jen „ministerstvo“), 
obdrželo vaše oznámení /v souladu s § 52 odst. 1 zákona . 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso/ o projednávání 
výše uvedeného návrhu. Ministerstvo jako dotený orgán podle § 52 odst. 3 stavebního 
zákona, § 15 odst. 2 zákona . 44/1988 Sb., o ochran� a využití nerostného bohatství (horní 
zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, a § 13 odst. 2 zákona . 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále jen „zákon o geologických pracích“), sd�luje po 
prostudování upraveného návrhu, že k n�mu nemá žádné pYipomínky. 
Odovodn�ní: 
Ministerstvo konstatuje, že v platném zn�ní územního plánu m�sta KopYivnice, 
resp. v upravenému návrhu zm�ny . 1 územního plánu m�sta KopYivnice, jsou správn� 
zakreslena a uvedena všechna území týkající se ochrany nerostného bohatství a geologické 
stavby území (chrán�ná ložisková území, chrán�né území pro zvláštní zásahy do zemské 
kory, dobývací prostory, výhradní ložiska, prognózní zdroj a sesuvná území), která se 
nacházejí na území m�sta. Oprávn�nost požadavku na zapracování výše uvedených území 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

40 

do územn� plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“) a povinnost úYado územního plánování 
a zpracovatelo ÚPD Yídit se jimi v pYíslušné ÚPD je stanovena v § 15 odst. 1 horního zákona 
a § 13 odst. 1 zákona o geologických pracích. 

Vyhodnocení: 
Vzato na v�domí. 
 

II.1.f) 4   Vyhodnocení projednání návrhu vyhodnocení pYipomínek a návrhu 
rozhodnutí o námitkách s dotenými orgány: 

Návrh vyhodnocení pYipomínek a návrh rozhodnutí o námitkách byl zaslán doteným 
orgánom a krajskému úYadu jako nadYízenému orgánu dopisem j. 138059/2023/Kvito ze 
dne 06.11.2023. Ve lhot� 30 dno bylo dorueno 6 stanovisek. 
 

Vyhodnocení stanovisek: 

1. Státní úYad pro jadernou bezpenost, .j.: SÚJB/RO/26856/2023 ze dne 09.11.2023, 
naše .j.: 140008/2023: 

K Vaší výzv� o zaslání stanoviska, Vám v souladu s § 208 písm. n) zákona . 263/2016 Sb., 
Atomového zákona, sd�lujeme, že se zaslaným návrhem Zm�ny . 1 Územního plánu 
KopYivnice z hlediska posobnosti Státního úYadu pro jadernou bezpenost, resp. z hlediska 
jaderné bezpenosti a radianí ochrany pYi innostech souvisejících s využíváním jaderné 
energie a innostech vedoucích k ozáYení, souhlasíme a k uvedené v�ci nemáme žádné 
v�cné pYipomínky. Na základ� analýzy žádosti jsme v souvislosti s územním plánováním 
neidentifikovali v oblasti radianí ochrany žádný konkrétní, zákonem .263/2016 Sb. 
chrán�ný zájem. 

Vyhodnocení: 
Vzato na v�domí. 
 

2. Ministerstvo promyslu a obchodu, .j.: MPO 107151/2023 ze dne 09.11.2023, naše .j.: 
141267/2023: 

ZÁVAZNÁ ÁST 
Z hlediska posobnosti Ministerstva promyslu a obchodu ve v�ci ochrany a využívání 
nerostného bohatství, ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona . 44/1988 Sb., o ochran� a 
využití nerostného bohatství (horní zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, a podle ustanovení 
§ 53 odst. 1 zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební 
zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, vydáváme k návrhu rozhodnutí o námitkách a 
vyhodnocení pYipomínek k návrhu Zm�ny . 1 ÚP KopYivnice toto stanovisko: S návrhem 
rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení pYipomínek uplatn�ných k návrhu Zm�ny . 1 ÚP 
KopYivnice souhlasíme bez pYipomínek. 

ODoVODN�NÍ 
Požadavku spolenosti Gas Storage CZ, s.r.o., aby v grafické a textové ásti územního 
plánu byla zohledn�na zóna havarijního plánování podzemního zásobníku plynu (stanovena 
rozhodnutím pod .j. MSK 87071/2019, spis.zn. ŽPZ/30584/2017/Van 248.7 V85 N ze dne 
3.6.2019) bylo vyhov�no a textová a grafická ást byly o tuto zónu havarijního plánování 
dopln�ny. Ostatní pYipomínky dotených orgáno a oprávn�ných investoro byly bu� 
souhlasné, nebo se problematiky ochrany a využívání nerostných zdrojo nijak netýkaly. 

Vyhodnocení: 
Vzato na v�domí. 
 

 

 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

41 

3. Obvodní báIský úYad, .j.: SBS 52682/2023/OBÚ-05 ze dne 21.11.2023, naše .j.: 
143164/2023: 

Obvodní báIský úYad pro území krajo Moravskoslezského a Olomouckého s posobností 
k vykonávání vrchního dozoru státní báIské správy podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. b) 
zákona . 61/1988 Sb., o hornické innosti, výbušninách a o státní báIské správ� ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso (dále vzpp.) a v�cn� pYíslušný podle ustanovení § 15 odst. 2 zákona 
. 44/1988 Sb., horní zákon, vzpp. ve spojení s ustanovením § 53 zákona . 183/2006 Sb., 
stavební zákon, vzpp., k Vaší výzv� uplatIuje stanovisko, ve kterém nemá pYipomínky 
k Návrhu vyhodnocení pYipomínek a návrh rozhodnutí o námitkách uplatn�ných k návrhu 
Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice. 

Vyhodnocení: 
Vzato na v�domí. 
 

4. Krajský úYad Moravskoslezského kraje, Odbor územního plánování, .j.: MSK 
148708/2023 ze dne 06.12.2023, naše .j.: 146599/2023: 

Podáním ze dne 06.11.2023 jste požádali Krajský úYad Moravskoslezského kraje, Odbor 
územního plánování (dále jen krajský úYad), ve smyslu ust. § 53 odst. 1 zákona . 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
(dále jen stavební zákon), o uplatn�ní stanoviska k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu 
vyhodnocení pYipomínek uplatn�ných k návrhu Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice (dále 
jen Zm. . 1 ÚP KopYivnice). V procesu poYizování územního plánu krajský úYad jako 
nadYízený orgán územního plánování posuzuje návrh územního plánu z hlediska zajišt�ní 
koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy, souladu s politikou územního 
rozvoje a souladu s územn� plánovací dokumentací vydanou krajem. 
Z podklado vyplývá, že v rámci projednání návrhu Územního plánu KopYivnice dle ust. § 50 
stavebního zákona byly uplatn�ny 4 pYipomínky, a to M�Ú KopYivnice, odborem životního 
prostYedí, oprávn�nými investory (EPS, a. s., RWE Gas Storage R, s.r.o.) a Kamilem 
Herodkem. Dle ust. § 52 stavebního zákona byly uplatn�ny 2 námitky, a to oprávn�ným 
investorem (EPS, a. s.) a Kamilem Herodkem. 
Odbor životního prostYedí M�stského úYadu v KopYivnici v souladu s § 136 odst. 1, písm. a) a 
§ 154 zákona . 500/2004 Sb., správní Yád, v platném zn�ní vydal k upravenému návrhu 
zm�ny sd�lení, ve kterém doporuuje vybrat jako vhodn�jší variantu A. PoYizovatel 
vyhodnotil, že pYipomínce vyhoví. 
PYipomínka a námitka spolenosti EPS, a. s., se týká chybn� pYevzatých dat z územn� 
analytických podklado týkajících se vedení ZVN 400kV a VVN 220kV. Žádají proto o opravu 
v územn� plánovací dokumentace m�sta KopYivnice a pYevzetí kompletních dat vedení 
220kV a 400kV do návrhu Zm. . 1 ÚP KopYivnice. PoYizovatel rozhodl t�mto požadavkom 
vyhov�t a návrh upravit. 
PYipomínka spolenosti RWE Gas Storage CZ, s.r.o., obsahuje požadavek, aby v grafické a 
textové ásti územního plánu byla zohledn�na zóna havarijního plánování PZP. Hranice zón 
havarijního plánování byly pYedány v rámci územn� analytických podklado. PoYizovatel 
rozhodl tomuto požadavku vyhov�t a návrh upravit. 
Z obsahu pYipomínky a námitky uplatn�né Kamilem Herodkem vyplývá, že podatel 
nesouhlasí mimo jiné se stanoviskem nadYízeného orgánu územního plánování, odboru 
územního plánování Krajského úYadu Moravskoslezského kraje j. MSK 99425/2022 ze dne 
18.08.2022. Ve stanovisku krajský úYad posoudil návrh Zm�ny . 1 Územního plánu 
KopYivnice, která byla zpracovaná ve variant� A a B, v souladu s ustanovením § 50 odst. 7 
stavebního zákona z hlediska koordinace využívání území, zejména s ohledem na širší 
vztahy, a dále z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územn� plánovací 
dokumentací vydanou krajem a konstatoval, že v pYípad� varianty A z t�chto hledisek nemá 
pYipomínky. V pYípad� varianty B krajský úYad shledal rozpor s Politikou územního rozvoje 
R, ve zn�ní Aktualizace 1, 2, 3, 4 a 5 (konkrétn� rozpor s republikovou prioritou . 14, 16 a 
19) a se Zásadami územního rozvoje, ve zn�ní Aktualizace . 1, 2a, 3, 4 a 5 (konkrétn� s 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

42 

prioritou územního plánování . 6). Krajský úYad na tomto záv�r u trvá a považuje jej za 
dostaten� odovodn�ný. K tomuto stanovisku byly vydány navazující stanoviska j. MSK 
140973/2022 ze dne 26.10.2022 a j. MSK 148502/2023 ze dne 13.11.2023, ve kterých bylo 
provedeno posouzení s následn� vydanou Aktualizací . 6 PÚR R a Aktualizacemi . 2b a 
. 7 ZÚR MSK. Bylo konstatováno, že tyto aktualizace se Yešeného území netýkají. 
V námitce ze dne 01.02.2023 (j. 10934/2023) je uvedeno následující, citujeme: „Jako další 
podklad, na jehož základ� zastupitelstvo schválilo preferenci varianty A, je stanovisko 
Odboru územního plánování a stavebního Yádu MSK .j. MS K 99425/2022. Dotený orgán 
zde tvrdí, že Varianta B není v souladu s n�kterými republikovými prioritami územního 
plánování pro zajišt�ní udržitelného rozvoje území, a to konkrétn� oznaenými (14), (16), 
(19), (20) a (25). Podatel nemíní v rámci námitek sporovat jednotlivé tvrzené rozpory, neboe 
to není pYedm�tem námitek proti návrhu Zm�ny . 1 ÚP ve variant� A, nicmén� považuje za 
potYebné se alespoI vyjádYit k tomu, že dotený orgán pracuje s neuritými pojmy a 
požadavky, která jsou pouhými vodítky územního plánování…“. K uvedenému krajský úYad 
uvádí, že republikové priority územního plánování pro zajišt�ní udržitelného rozvoje území, 
jež jsou souástí politiky územního rozvoje dle § 31 stavebního zákona, urují požadavky na 
konkretizaci obecn� formulovaných cílo a úkolo územního plánování. Republikové priority 
jsou závazné pro územn� plánovací dokumentaci, kde musí být zohledn�ny, upYesn�ny a 
nemohou být opomíjeny pYi posuzování navrhovaných zám�ro. 
Záv�r: 
Krajský úYad neuplatIuje k návrhu vyhodnocení pYipomínek a návrhu rozhodnutí o námitkách 
uplatn�ných k návrhu Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice, s ohledem na zákonem 
sv�Yené kompetence, žádné požadavky. 

Vyhodnocení: 
Vzato na v�domí. 
 

5. Krajský úYad Moravskoslezského kraje, Odbor životního prostYedí a zem�d�lství, .j.: 
MSK 148701/2023 ze dne 06.12.2023, naše .j.: 146663/2023: 

Krajský úYad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úYad“), jako v�cn� a místn� 
pYíslušný dotený orgán podle § 29 odst. 1 zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zYízení), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, ve smyslu § 136 zákona . 500/2004 Sb., správní 
Yád, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále jen „správní Yád“), § 4 odst. 2 a 7 zákona . 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších 
pYedpiso (dále jen „stavební zákon“), a podle dále uvedených ustanovení jednotlivých 
zvláštních zákono po zkoordinování t�chto jednotlivých požadavko na ochranu dotených 
veYejných zájmo, které všechny krajský úYad hájí, pYim�Yen� též podle § 140 správního Yádu 
vydává, k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení pYipomínek uplatn�ných k 
návrhu zm�ny . 1 územního plánu (ÚP) KopYivnice, toto koordinované stanovisko: 
1/ zákon . 20/1987 Sb., o státní památkové péi, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
Krajský úYad není doteným orgánem státní památkové pée ve smyslu § 28 odst. 2 písm. c) 
zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové péi, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso. 
Odovodn�ní: 
Na území obce se nenachází národní kulturní památka ani památková zóna, pro které je 
krajský úYad doteným orgánem státní památkové pée ve smyslu § 28 odst. 2 písm. c) 
zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové péi, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso. 
2/ zákon . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
VeYejné zájmy, jejichž ochrana je v posobnosti krajského úYadu dle § 40 odst. 3 písm. f) 
zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso nejsou 
doteny. 
Odovodn�ní: 
Dle § 40 odst. 3 písm. f) zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso z hlediska Yešení územních zájmo silnic II. a III. tYídy, nejsou v koncepci 
dopravy na síti silnic II. a III. tYídy navrženy žádné zm�ny. 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

43 

3/ zákon . 289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákono (lesní 
zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
Krajský úYad pYíslušný dle §48a odst. 2 písm. b) lesního zákona uplatIuje k návrhu 
vyhodnocení rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení pYipomínek uplatn�ných k 
návrhu zm�ny . 1 ÚP KopYivnice souhlasné stanovisko. 
Odovodn�ní: 
Dle § 48a odst. 2 písm. b) lesního zákona krajský úYad uplatIuje stanovisko k územním 
plánom obcí s rozšíYenou posobností. V rámci projednávání návrhu rozhodnutí o námitkách 
a vyhodnocení pYipomínek dle § 53 odst. 1 stavebního zákona ÚP KopYivnice zm�na . 1 
nebyly umiseovány nové plochy na pozemky urené k pln�ní funkcí lesa a ani v jeho 
ochranném pásmu. 
4/ zákon . 254/2001 Sb., o vodách a o zm�n� n�kterých zákono (vodní zákon), ve 
zn�ní pozd�jších pYedpiso 
Krajský úYad jako dotený orgán podle § 107 odst. 1 písm. a) zákona . 254/2001 Sb., o 
vodách a o zm�n� n�kterých zákono (vodní zákon), nemá k pYedloženému návrhu 
rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení pYipomínek uplatn�ných k návrhu zm�ny . 1 
ÚP KopYivnice pYipomínky a s pYedloženým souhlasí. 
Odovodn�ní: 
Návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení pYipomínek uplatn�ných k návrhu zm�ny 
. 1 územního plánu KopYivnice respektují veYejné zájmy vyplývající z vodního zákona. 
5/ zákon . 541/2020 Sb., o odpadech, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
Krajský úYad není doteným orgánem dle zákona . 541/2020 Sb., o odpadech, ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso a stanovisko nevydává. 
Odovodn�ní: 
Dle § 146 odst. 1 písm. e) tohoto zákona vydává stanovisko k územním plánom a 
regulaním plánom podle stavebního zákona z hlediska odpadového hospodáYství obecní 
úYad obce s rozšíYenou posobností. 
6/ zákon . 114/1992 Sb., o ochran� pYírody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
Z hlediska veYejných zájmo vyplývající ze zákona . 114/1992 Sb., o ochran� pYírody a 
krajiny, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále „zákon o ochran� pYírody a krajiny“), které hájí 
krajský úYad podle § 77a odst. 4 písm. z) tohoto zákona, krajský úYad souhlasí s návrhem 
rozhodnutí o námitkách a návrhem vyhodnocení pYipomínek uplatn�ných k návrhu zm�ny . 
1 ÚP KopYivnice. 
Odovodn�ní: 
Krajský úYad dle pYedm�tného ustanovení zákona o ochran� pYírody a krajiny uplatIuje ve 
svém správním obvodu, nejde-li o národní park, chrán�né krajinné oblasti, národní pYírodní 
rezervace, národní pYírodní památky a ochranná pásma t�chto zvlášt� chrán�ných území 
anebo o vojenské újezdy, stanovisko k zásadám územního rozvoje a k územním plánom 
obcí s rozšíYenou posobností z hlediska zájmo chrán�ných zákonem o ochran� pYírody a 
krajiny, a dále k ostatním územním plánom a regulaním plánom z hlediska zájmo 
chrán�ných tímto zákonem, není-li pYíslušný jiný orgán ochrany pYírody. 
Limity využití území, které krajský úYad hájí v souladu se zákonem o ochran� pYírody a 
krajiny, jsou návrhem vyhodnocení pYipomínek uplatn�ných pYi projednání návrhu podle § 50 
stavebního zákona uplatn�ných k návrhu zm�ny . 1 ÚP KopYivnice podle § 53 odst. 1 
zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso, respektovány. 
7/ zákon . 334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského podního fondu, ve zn�ní pozd�jších 
pYedpiso 
Krajský úYad, jako správní orgán ochrany zem�d�lského podního fondu, kompetentní 
k posuzování územních pláno a jejich zm�n, dle § 17a písm. a) zákona . 334/1992 Sb., o 
ochran� zem�d�lského podního fondu, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, posoudil pYedložené 
vyhodnocení pYedkládaných námitek a pYipomínek k projednávané zm�n� územního plánu, 
nemá k tomuto výhrad a s pYedloženým návrhem souhlasí. 
Odovodn�ní: 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

44 

Krajský úYad se v pYípad� posuzování pYijatých záv�ro Yídí pYedevším uplatIováním zásad 
ochrany zem�d�lského podního fondu, daných § 4 a § 5 uvedeného zákona, § 2 vyhlášky 
. 217/2019 Sb., o stanovení postupo k zajišt�ní ochrany zem�d�lského podního fondu i 
metodickým výkladem MŽP .j. MZP/2022/050/467 (publikováno ve v�stníku MŽP roník 
XXXII- záYí 2022- ástka 6). Z pYedloženého vyhodnocení lze dovodit, že pYijatý záv�r 
vychází rovn�ž ze stanoviska zdejšího správního orgánu uplatn�ného pYi pYedchozím 
postupu projednávání, a které se pYedevším týká posuzovaného variantního Yešení pozemko 
parc. . 3355/52 a 3355/53 v kat. území KopYivnice, kde zdejší správní úYad vyargumentovat 
preference Yešení, a pYedevším uplatnil zásadu vymezenou § 5 odst. 1 uvedeného zákona, 
tedy volit variantu vhodnou i z hlediska zájmo ochrany zem�d�lského podního fondu. 
8/ zákon . 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
Krajský úYad podle § 11 odst. 2 písm. a) zákona . 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší, ve 
zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále jen „zákon o ochran� ovzduší“), nemá námitky k návrhu 
rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení pYipomínek uplatn�ných k návrhu zm�ny . 1 
ÚP KopYivnice a s pYeloženým souhlasí. 
Odovodn�ní: 
Návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení pYipomínek k návrhu zm�ny . 1 ÚP 
KopYivnice není v rozporu s platným programem zlepšování kvality ovzduší, z n�hož krajský 
úYad vychází podle § 12 odst. 1 zákona o ochran� ovzduší. 
9/ zákon . 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií zposobených vybranými 
nebezpenými chemickými látkami nebo chemickými sm�smi a o zm�n� zákona 
. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, (zákon o 
prevenci závažných havárií), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 
Z hlediska veYejných zájmo, které hájí krajský úYad podle § 49 odst. 2 zákona . . 224/2015 
Sb., o prevenci závažných havárií zposobených vybranými nebezpenými chemickými 
látkami nebo chemickými sm�smi a o zm�n� zákona . 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, (zákon o prevenci závažných havárií), ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso, nejsou k pYedložené zm�n� . 1 ÚP KopYivnice pYipomínky a s 
pYedloženým souhlasí. 
Odovodn�ní: 
Krajský úYad je doteným správním úYadem dle § 49 odst. 2 zákona o prevenci závažných 
havárií pYi projednávání územn� plánovací dokumentace, pokud je jeho pYedm�tem objekt 
nebo zaYízení. Ve m�st� KopYivnice se nacházejí objekty (sondy) podzemního zásobníku 
plynu Štramberk provozovatele Gas Storage CZ s.r.o., které jsou objektem zaYazeným do 
skupiny B a je pro n� stanovena zóna havarijního plánování. Návrh rozhodnutí o námitkách 
ani návrh vyhodnocení pYipomínek není v rozporu se zájmy chrán�nými tímto zákonem. 

Záv�r 
Krajský úYad posoudil vyhodnocení výsledko projednání návrhu zm�ny . 1 ÚP KopYivnice, 
ve smyslu § 53 odst. 1 stavebního zákona, podle ustanovení jednotlivých zvláštních zákono, 
na základ� nichž je krajský úYad pYíslušný k vydávání stanovisek k pYedm�tné územn� 
plánovací dokumentaci. S ohledem na vše uvedené vydal krajský úYad postupy podle ásti 
tvrté správního Yádu coby dotený orgán toto koordinované stanovisko podle § 4 odst. 2 
písm. b) stavebního zákona, jež je závazným podkladem pro opatYení obecné povahy 
vydávané podle stavebního zákona. 

Vyhodnocení: 
Vzato na v�domí. 
 

6. Ministerstvo životního prostYedí, .j.: MZP/2023/251/1651 ze dne 12.12.2023, naše .j.: 
148105/2023: 

Ministerstvo životního prostYedí, odbor výkonu státní správy V (dále jen „ministerstvo“), 
obdrželo vaši výzvu /v souladu s § 53 odst. 1 zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso/ k uplatn�ní stanoviska 
k výše uvedeným návrhom. 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

45 

Ministerstvo jako dotený orgán podle § 53 odst. 1 stavebního zákona, § 15 odst. 2 zákona 
. 44/1988 Sb., o ochran� a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve zn�ní pozd�jších 
pYedpiso, a § 13 odst. 2 zákona . 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve zn�ní pozd�jších 
pYedpiso, sd�luje po prostudování návrho, že k nim nemá žádné pYipomínky. 

Vyhodnocení: 
Vzato na v�domí. 
 

II.1.f) 5   Stanovisko nadYízeného orgánu územního plánování (§ 50 odst. 7 stavebního 
zákona): 

Vzhledem ke skutenosti, že od posledního stanoviska nadYízeného orgánu 
územního plánování byla znovu zaktualizována jak Politika územního rozvoje R, tak 
Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje, požádal poYizovatel dopisem 
j. 138073/2023/Kvito ze dne 06.11.2023 o navazující stanovisko dle § 50 odst. 7 stavebního 
zákona. Dne 14.11.2023 obdržel poYizovatel navazující stanovisko j. MSK 148502/2023 ve 
zn�ní: 

„Vážení, dopisem ze dne 06.11.2023 jste požádali Krajský úYad Moravskoslezského kraje, 
odbor územního plánování (dále jen krajský úYad), o posouzení návrhu Zm�ny . 1 
Územního plánu KopYivnice (dále jen Zm. . 1 ÚP KopYivnice) dle ustanovení § 50 odst. 7 
zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso (dále jen stavební zákon), tj. z hlediska zajišt�ní koordinace využívání 
území, zejména s ohledem na širší územní vztahy, a dále z hlediska souladu s politikou 
územního rozvoje a s územn� plánovací dokumentací vydanou krajem. Na základ� Vaši 
žádosti bylo vydáno stanovisko j. MSK 99425/2022 ze dne 18.08.2022, ve kterém bylo 
provedeno posouzení návrhu zm�ny z hlediska souladu Politikou územního rozvoje po 
Aktualizaci . 1, 2, 3, 4 a 5 a se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále 
jen ZÚR MSK) po Aktualizacích . 1, 2a, 3, 4 a 5. Dále bylo vydáno navazující stanovisko j. 
MSK 140973/2022 ze dne 26.10.2022, ve kterém byl posouzen soulad Zm�ny . 1 ÚP 
KopYivnice s Aktualizací . 2b ZÚR MSK. Vzhledem k tomu, že dne 01.09.2023 nabyla 
úinnost i Aktualizace . 6 PÚR R a dne 13.07.2023 nabyla úinnosti Aktualizace . 7 ZÚR 
MSK – krajský úYad vydává toto navazující stanovisko: 

Aktualizace . 6 PÚR R území Moravskoslezského kraje neYeší. PYedm�tem Aktualizace . 
7 ZÚR MSK je pYedevším rozšíYení územního vymezení plochy RPZ1 Nad Barborou pro 
promyslovou zónu (k.ú. Karviná-Doly). Z uvedeného vyplývá, že území m�sta KopYivnice 
není uvedenými aktualizacemi doteno. 

Záv�r: Krajský úYad vydává navazující stanovisko dle § 50 odst. 7 stavebního zákona, ve 
kterém vyhodnotil, že územn� plánovací dokumentace m�sta KopYivnice a návrh Zm�ny . 1 
Územního plánu KopYivnice je v souladu s Aktualizací . 6 Politiky územního rozvoje eské 
republiky a Aktualizací . 7 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje.“ 
 
 

II.1.g) VYHODNOCENÍ SOULADU S ROZHODNUTÍM O POYÍZENÍ ZM�NY 
ÚZEMNÍHO PLÁNU A O JEJÍM OBSAHU 

Zpracování Zm�ny . 1 vychází z Obsahu, který schválilo Zastupitelstvo m�sta 
KopYivnice na svém 16. zasedání Usnesením . 301 dne 22.4.2021, v jehož rozsahu byly 
spln�ny požadavky – viz pYíslušné kapitoly tohoto Odovodn�ní, pYedevším kap. II.1.b) – 
Vyhodnocení souladu s PÚR R a ZÚR MSK a kap. II.1.j) Komplexní zdovodn�ní pYijatého 
Yešení vetn� vybraných variant. 

 Dílí úpravy pYi formulování Zm�ny . 1 byly konzultovány se zástupci poYizovatele 
(kapitoly II.1.a), II.1.e), II.1.f). 

 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

46 

II.1.h) VÝET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU 
YEŠENY V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE (§ 43 ODST. 1 STAVEBNÍHO 
ZÁKONA), S ODoVODN�NÍM POTYEBY JEJICH VYMEZENÍ 

 Z dosavadního prob�hu procesu poYízení Zm�ny . 1 záležitosti tohoto charakteru 
nevyplynuly. 

 

II.1.i) VÝET PRVKo REGULANÍHO PLÁNU S ODoVODN�NÍM JEJICH 
VYMEZENÍ 

Z Obsahu Zm�ny . 1 záležitosti tohoto charakteru nevyplynuly. 

 

II.1.j) KOMPLEXNÍ ZDoVODN�NÍ PYIJATÉHO YEŠENÍ VETN� VYBRANÉ 
VARIANTY 

Yešení Zm�ny . 1 bylo v etap� pro spolené jednání s DO v souladu se schváleným 
Obsahem variantní. Varianta A uvád�la ÚP do souladu s aktuální právní úpravou, 
s aktuálním zn�ním PÚR R a ZÚR MSK, stejn� jako s aktuálním stavem v území, a to 
s grafickým vyjádYením v rozsahu celého území m�sta. Varianta B se zabývala níže 
popsaným vymezením zastavitelné plochy s grafickým vyjádYením ve výYezech varianty A.   

Zm�na . 1 respektuje limity využití území vycházející z platných právních pYedpiso, 
vydaných správních rozhodnutí a vlastností území. Graficky vyjádYitelné limity jsou 
znázorn�ny v Koordinaním výkresu, ze kterého vyplývá dotení území jednotlivými limity.  

 Aktualizace ZÚ byla provedena na základ� aktuáln� dostupného mapového podkladu 
dle stavu ke dni 4.1.2022 v souladu s ust. § 58 odst. 3 stavebního zákona.  

 Zm�na . 1 upravuje základní koncepci rozvoje m�sta, ochrany a rozvoje jeho hodnot 
tak, aby byla v souladu s aktuálním zn�ním PÚR R a ZÚR MSK. 

 Zm�na . 1 stabilizuje plochy zm�n i jejich ásti (zastavitelných ploch a plochu 
pYestavby), které již byly od nabytí úinnosti ÚP využity pro stanovený zposob využití. 
Z dovodu jednoznané identifikace u ploch Z32aKo (BI), Z24Dr (SV) a Z13dV (VT) je 
pYidáno oznaení a, b popY. 1, 2.  

 Zm�na . 1 Yeší na základ� Rozsudku j. 76A 2/2020 – 46 ze dne 16.9.2020 využití 
pozemko p.. 3355/52 a 3355/53 v k.ú. KopYivnice, jelikož byl výše uvedeným Rozsudkem 
zrušen Územní plán KopYivnice v rozsahu grafické i textové ásti týkající se uvedených 
pozemko. Dle požadavko obsažených v Obsahu Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice 
byla zpracována následující variantní Yešení: 

Varianta A:  
 Zm�na . 1 vymezuje výše uvedené pozemky jako souást stabilizované plochy 
nezastav�ného území zposobu využití Plochy zem�d�lské (NZ). 

 Toto Yešení koresponduje s Yešením obsaženým v ÚP pYed nabytím právní moci 
rozsudku .j. 76A 2/2020 – 46 ze dne 16.9. 2020, protože tak nedochází k negativnímu 
zásahu do organizace zem�d�lského podního fondu, do krajinného celku leso-luního 
a nejsou narušeny dálkové pohledy na pYírodní dominantu – Bílou horu ve významných 
pohledových osách z veYejn� pYístupných míst ze severu až severovýchodu. Není tím 
narušena ani struktura souasných krajinných prvko na severním úboí Bílé hory – ploch 
zastav�ného a nezastav�ného území – ploch výrazn� antropogenních (stabilizovaná plocha 
BI), pYírod� blízkých (stabilizované plochy NZ a RZ) i pYírodních (stabilizovaná plocha NL). 
Bílá hora je pYitom pYírodní dominantou – charakteristickým znakem krajiny, stanoveným 
v ZÚR MSK pro specifickou krajinu Štramberk (F-03). V ZÚR stanovené podmínky pro 
zachování a dosažení cílových kvalit této specifické krajiny obsahují krom� jiného požadavek 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

47 

„… respektovat pohledové scenérie pYírodních dominant … a jejich vizuální vztahy …“. Tyto 
skutenosti se staly souástí ZÚR MSK až po nabytí úinnosti její Aktualizace . 1, nemohly 
být tedy adekvátn� zohledn�ny v rámci procesu poYízení pYedchozí ÚPD. 

 Je tak v tomto území zachována souasná výšková úroveI zástavby na kót� cca 
345 m n. m. Zastavitelné plochy vymezené v ÚP pro zposob využití BI v návaznosti 
na pYedchozí ÚPD jihovýchodn� od pYedm�tných pozemko kolem výškové kóty 350 m n. m. 
pouze vyplIují proluky mezi stabilizovanou zástavbou téhož zposobu využití v ulicích Pod 
Bílou horou a Kv�tinová. Jejich využitím tudíž nedojde k negativnímu ovlivn�ní dálkových 
pohledo ve významných pohledových osách z veYejn� pYístupných míst ze severu až 
severovýchodu na pYírodní dominantu Bílé hory ani k narušení pohledové scenérie. Stejn� 
tak byly vyhodnoceny zastavitelné plochy vymezené v ÚP na jihovýchodním svahu Bílé hory 
v návaznosti na ulici Záhumenní, protože vyplIují území mezi ulicemi U Vodojemu a Duhová 
pouze do výškové hladiny souasné okolní obytné zástavby.  

 Pro pYízemní zástavbu zahradních úelových staveb ve stabilizované ploše RZ, 
navazující na zalesn�ní vrcholu Bílé hory nad výškovou hladinou 360 m n. m., je v ÚP 
stanovena výšková regulace staveb na max. 5 m, takže se tato zástavba skrývá v zeleni 
stromo t�chto užitkových zahrad a stabilizovaná plocha RZ tak v dálkových pohledech splývá 
se stabilizovanou plochou NL – zalesn�ním horní ásti kuželu Bílé hory a neposobí 
negativn� na krajinné hodnoty území. 

 Vymezením stabilizované plochy NZ je zároveI zachována ucelená plocha ZPF – 
orné pody mezi stabilizovanou plochou BI podél ulice Slunení na severovýchod� 
a stabilizovanou plochou RZ na jihozápad�. Je tak zachován nedotený souvislý odd�lující 
krajinný prvek mezi intenzivní obytnou zástavbou a zahrádkáYskou lokalitou. Nedochází tak 
ani ke ztížení obhospodaYování této stabilizované plochy NZ moderní zem�d�lskou 
technikou.  

 Sociodemografická studie m�sta KopYivnice (PROCES – Centrum pro rozvoj obcí 
a regiono, s.r.o., Moravská Ostrava, 2012) poYízená za podpory MMR R, ze které vycházel 
poYizovatel pYi tvorb� návrhu Zadání souasného ÚP, zhodnotila tehdejší demografický vývoj 
m�sta v delším asovém horizontu a na základ� zhodnocení vnitYních i vn�jších faktoro 
predikovala dlouhodobý mírný pokles potu obyvatel m�sta zakonený možnou stagnací 
kolem roku 2040. Tento pokles je zYejmý a trvalý: podle dat Ministerstva vnitra R byl poet 
obyvatel KopYivnice v roce 2011 23 296, v roce 2016 22 295, v roce 2021 21 799. 

Již v rámci procesu projednávání návrhu Zadání souasného ÚP bylo v roce 2016 všemi 
dotenými orgány a pYedevším zastupitelstvem m�sta odsouhlaseno, že pro budoucí rozvoj 
m�sta postaí snížený rozsah zastavitelných ploch, ve kterých se pYipouští bydlení, na 
optimální úroveI odpovídající demografickému vývoji, a to pYedevším s ohledem na výrazné 
krajinné hodnoty území. PYedchozí územní plán vymezoval plochy pro bytovou výstavbu 
v rozsahu cca 128 ha, kdežto územní plán poYizovaný v období 2016 – 2019 vymezil „pouze“ 
71 ha zastavitelných ploch. Proto v n�m nebyla vymezena ani zastavitelná plocha oznaená 
v pYedchozí ÚPD kódem Z32A pro zposob využití BI, pYípadn� Z32-ZV1 (pruh veYejné zelen� 
na velké ásti pozemku p. . 3355/53), ale celá tehdejší plocha Z32 (podrobn�ji rozlen�ná 
zm�nou pYedchozího ÚP na základ� poYízené územní studie „KopYivnice nad Slunení“) byla 
ponechána ve stabilizovaných plochách zem�d�lských (NZ), stejn� jako Yada jiných dYíve 
zastavitelných ploch (z pYedchozí ÚPD).   

Varianta B: 
 Zm�na . 1 vymezovala výše uvedené pozemky jako zastavitelnou plochu pro zposob 
využití Plochy bydlení – v rodinných domech – m�stské a pYím�stské (BI) pod oznaením 
Z1-Z1Ko. 

 Toto Yešení ásten� vycházelo z Yešení pYedchozího ÚP (platného mezi lety 2009 až 
2019), který na celé ploše mezi stabilizovanou plochou BI na severu a stabilizovanou plochu 
RZ na jihu vymezoval zastavitelnou plochu pro zposob využití BI (která byla podrobn�ji 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

48 

rozlen�na zm�nou pYedchozího ÚP na základ� poYízené územní studie „KopYivnice nad 
Slunení“). V této zastavitelné ploše nebylo po dobu platnosti pYedchozího územního plánu 
požádáno o žádné rozhodnutí i jiné opatYení podle stavebního zákona, kterým by m�ly být 
povoleny stavby pro bydlení, i jakékoli další stavby související s výstavbou rodinných domo, 
vetn� dopravní a technické infrastruktury. Již pYi projednávání Zadání nového ÚP v roce 
2016 bylo prokázáno, že pro budoucí rozvoj m�sta není tYeba takové množství 
zastavitelných ploch pro bydlení a že je nutné je redukovat na optimální úroveI pYedevším 
s ohledem na hodnoty území (viz podrobn�ji výše u varianty A).  

 Vymezením zastavitelné plochy Z1-Z1Ko by došlo k narušení ucelené plochy ZPF – 
orné pody, a tím ke ztížení jejího obhospodaYování moderní zem�d�lskou technikou.  

 Vymezením zastavitelné plochy Z1-Z1Ko by došlo k ovlivn�ní dálkových pohledo na 
pYírodní dominantu Bílé hory ve významných pohledových osách z veYejn� pYístupných míst 
ze severu až severovýchodu a k narušení struktury souasných krajinných prvko na 
severním úboí Bílé hory – tedy k narušení pohledové scenérie této pYírodní dominanty. 
ZároveI by vymezením této plochy byla narušena souasná hladina zástavby na kót� cca 
345 m n.m., protože zástavba zahradních úelových staveb ve stabilizované ploše RZ, 
navazující na zalesn�ní vrcholu Bílé hory, která se skrývá v zeleni stromo t�chto užitkových 
zahrad, není v dálkových pohledech rušivým elementem. 

 Vymezení zastavitelné plochy Z1-Z1Ko by rovn�ž vyžadovalo nezbytné investice do 
vybudování a provozu veYejné dopravní a technické infrastruktury, protože pYedm�tná plocha 
není pYímo napojitelná na existující systémy. Stabilizovaná plocha DXS, která sousedí 
z jihovýchodu s plochou Z1-Z1Ko, je v ÚP vymezena pro stabilizaci souasného dopravního 
zaYízení a dopravního vybavení pro silniní dopravu, konkrétn� pro Yadové garáže, nikoliv 
pro zajišt�ní pYíjezdu k zastavitelné ploše. Vybudování pYíjezdu ze severovýchodu z ulice 
Slunení by vyžadovalo realizaci komunikace pYes stabilizovanou plochu NZ, ímž by došlo 
k dalšímu narušení organizace ZPF a ke znemožn�ní obhospodaYování zbytkové plochy 
jihovýchodn� od ní. K obdobnému narušení by došlo pYi realizaci pYíjezdu z jihozápadu se 
soukromé komunikace i ze severozápadu z ulice K Onímu. Vodovod procházející pYes 
plochu Z1-Z1Ko je pYivad� z vodojemu zásobující rozvod v ulicích ZdeIka Buriana, 
Slunení a dalších a není uren k pYipojování jednotlivých nemovitostí. Splaškovou 
kanalizaci by bylo nezbytné prodloužit z ulice Slunení, dešeovou kanalizaci z plochy DXS. 
Z ulice Slunení by bylo tYeba realizovat prodloužení rozvodu plynu. Takové investice 
z veYejných prostYedko lze jen st�ží považovat za úeln� vynaložené, s ohledem na výše 
popsané skutenosti ohledn� nesouladu vymezení plochy Z1-Z1Ko s veYejnými zájmy 
v území. 

 Z uvedeného vyplývá, že nalézt pYi vymezení zastavitelné plochy Z1-Z1Ko (BI) soulad 
mezi veYejnými a soukromými zájmy v území, který je jedním ze základních cílo územního 
plánování, stejn� jako ochrana veYejných zájmo a ochrana pYírodních hodnot území 
a urbanistického d�dictví, zakotvená v prioritách PÚR R a pro území m�sta podrobn�ji 
stanovená v aktuálním zn�ní ZÚR MSK, by bylo možné jen velmi obtížn�. 

Výb�r varianty: 
 Skutenosti popsané v jednotlivých kapitolách tohoto odovodn�ní potvrzují i záv�ry 
vyhodnocení uskuten�ného spoleného jednání s dotenými orgány k variantnímu Yešení 
návrhu Zm�ny . 1: 

- Ministerstvo promyslu a obchodu návrh využití území dle varianty B podmínilo 
podmínkami ve vztahu k využívání nerostného bohatství,  

- Krajský úYad jako dotený orgán podle § 107 odst. 1 písm. a) zákona . 254/2001 
Sb., o vodách a o zm�n� n�kterých zákono (vodní zákon), ve zn�ní pozd�jších 
pYedpiso, vyhodnotil z hlediska zájmo sledovaných vodním zákonem jako 
jednoznan� vhodn�jší variantu A,  

- Krajský úYad jako správní orgán ochrany zem�d�lského podního fondu dle § 17a 
zákona . 334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského podního fondu, ve zn�ní 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

49 

pozd�jších pYedpiso (dále jen "zákon o ochran� zem�d�lského podního fondu"), 
konstatoval, že s pYedloženou variantou B návrhu nesouhlasí,  

- Odbor životního prostYedí M�stského úYadu v KopYivnici jako vodoprávní úYad 
doporuil pYedm�tné pozemky ponechat v „ploše zem�d�lské“ dle varianty A, 

- Odbor životního prostYedí M�stského úYadu v KopYivnici jako orgán ochrany pYírody 
oznail variantu A jako vhodné Yešení, 

- Odbor životního prostYedí M�stského úYadu v KopYivnici jako orgán ochrany 
zem�d�lského podního fondu doporuil pYedm�tné pozemky ponechat v „ploše 
zem�d�lské“ dle varianty A, 

- Krajský úYad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního Yádu 
na základ� posouzení v souladu s ust. § 50 odst. 7 stavebního zákona v pYípad� 
varianty B shledal rozpor s Politikou územního rozvoje R, ve zn�ní Aktualizace 1, 2, 
3, 4 a 5 a se Zásadami územního rozvoje, ve zn�ní Aktualizace . 1, 2a, 3, 4 a 5, 

podrobn�ji viz kap. II.1.f) tohoto Odovodn�ní. Na základ� t�chto skuteností poYizovatel 
doporuil Zastupitelstvu m�sta KopYivnice vybrat variantu A, což bylo uin�no na jeho 
24. zasedání, konaném dne 21.09.2022, kdy rozhodlo Zastupitelstvo m�sta KopYivnice 
v souladu s § 51 odst. 2 stavebního zákona o výb�ru varianty A jako nejvhodn�jší varianty 
Yešení návrhu Zm�ny . 1 (usnesení . 460) - viz kap. II.1.a) tohoto Odovodn�ní. 

 Dokumentace Zm�ny . 1 byla proto v tomto smyslu upravena dle podklado 
poYizovatele .j. 110501/2022/KleR ze dne 11.10.2022.  

 M�sto nemá požadavky na vymezení nových ploch pro potYeby uvedené pod písm. a) 
až i) v § 20 vyhlášky . 380/2002 Sb., které jsou v ÚP již Yešeny.  

 V souladu s novelou zákona . 289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� a dopln�ní 
n�kterých zákono (lesní zákon), která nabyla úinnosti po veYejném projednání Zm�ny . 1 
(k 1. 1. 2024), byla provedena formální úprava druhé odrážky v kapitole e), v podkapitole 
Základní podmínky ochrany krajinného rázu. Dovodem je zajistit soulad Úplného zn�ní ÚP 
KopYivnice po Zm�n� . 1 s aktuální právní úpravou. Tato formální úprava nevnáší do území 
omezení nad rámec dosavadního zn�ní ÚP, není tudíž vyhodnocena jako podstatná úprava 
vyžadující opakování veYejného projednání. 

 Ostatní ásti ÚP se v�cn� nem�ní. 

Do Koordinaního výkresu byla zapracována a v rámci Yešení Zm�ny . 1 zohledn�na 
zóna havarijního plánování PZP, která byla stanovena rozhodnutím pod .j. MSK 
87071/2019, spis. zn. ŽPZ/30584/2017/Van 248.7 V85 N ze dne 3.6.2019. 

Ve veYejném zájmu zajišt�ní obrany a bezpenosti státu jsou do dokumentace (této 
kapitoly Odovodn�ní a do Koordinaního výkresu) zapracovány následující neopomenutelné 
limity v území nadregionálního významu. 

Celé správní území obce se nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany: 

OP RLP – Ochranné pásmo radiolokaního zaYízení, které je nutno respektovat podle 
ustanovení § 37 zákona . 49/1997 Sb. o civilním letectví a o zm�n� a dopln�ní zákona 
. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání. V tomto území lze umístit a povolit níže 
uvedené stavby jen na základ� závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení 
§ 175 odst. 1 zákona . 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním Yádu) – viz ÚAP – 
jev 102a. Jedná se o výstavbu (vetn� rekonstrukce a pYestavby) v�trných elektráren, 
výškových staveb, venkovního vedení VVN a VN, základnových stanic mobilních operátoro. 
V tomto vymezeném území može být výstavba v�trných elektráren, výškových staveb nad 
30 m nad terénem a staveb tvoYících dominanty v terénu výškov� omezena nebo zakázána. 

Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska 
povolování níže uvedených druho staveb podle ustanovení § 175 zákona . 183/2006 
Sb. (dle ÚAP jev 119) 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

50 

Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základ� závazného 
stanoviska Ministerstva obrany: 
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniní sít�, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. tYídy 
- výstavba a rekonstrukce železniních tratí a jejich objekto 
- výstavba a rekonstrukce letiše všech druho, vetn� zaYízení 
- výstavba vedení VN a VVN 
- výstavba v�trných elektráren 
- výstavba radioelektronických zaYízení (radiové, radiolokaní, radionaviganí, telemetrická) 
vetn� anténních systémo a op�rných konstrukcí (napY. základnové stanice….) 
- výstavba objekto a zaYízení vysokých 30 m a více nad terénem 
- výstavba vodních nádrží (pYehrady, rybníky) 
- výstavba objekto tvoYících dominanty v území (napY. rozhledny). 
 

II.1.k) ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVo NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 
OBSAHUJÍCÍ ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝSLEDCÍCH TOHOTO 
VYHODNOCENÍ VETN� VÝSLEDKo VYHODNOCENÍ VLIVo NA ŽIVOTNÍ 
PROSTYEDÍ 

V rámci projednání Obsahu Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice nebyl uplatn�n 
požadavek na vyhodnocení vlivo ÚP na ŽP (dle stanoviska MSK 48487/2021 ze dne 
16.4.2021) a byl vylouen jeho významný negativní vliv na evropsky významné lokality 
a ptaí oblasti (dle stanoviska MSK 36853/2021 ze dne 13.4.2021).  

Není proto ve smyslu ust. § 47 odst. 3 stavebního zákona zpracováno ani 
vyhodnocení vlivo na udržitelný rozvoj území. 

 

II.1.l) STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚYADU PODLE § 50 ODST. 5  

NeuplatIuje se z dovodu uvedeného v kap. II.1.k). 

 

II.1.m) SD�LENÍ, JAK BYLO STANOVISKO PODLE § 50 ODST. 5 
ZOHLEDN�NO, S UVEDENÍM ZÁVAŽNÝCH DoVODo, POKUD N�KTERÉ 
POŽADAVKY NEBO PODMÍNKY ZOHLEDN�NY NEBYLY 

 NeuplatIuje se z dovodu uvedeného v kap. II.1.k). 
 
 

II.1.n) VYHODNOCENÍ ÚELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ 
A VYHODNOCENÍ POTYEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

 Na základ� skuteností zjišt�ných pYi zpracování Zm�ny . 1 lze konstatovat, že ZÚ je 
využíváno úeln� v souladu s ÚP a je vymezen dostatený rozsah zastavitelných ploch. 

 Celkem je v ÚP vymezeno cca 71 ha zastavitelných ploch umožIujících bydlení. 
Z této vým�ry bylo v období od 1.2.2018 do 30.11.2022 zastav�no cca 5,4 ha, tedy pouze 
7,6 %. Lze tedy konstatovat, že za dobu platnosti ÚP KopYivnice prozatím prokazateln� 
nevyplynula potYeba vymezení nových zastavitelných ploch pro bydlení. 

 PYedm�tem zpracování Zm�ny . 1 není vymezení dalších zastavitelných ploch. 
 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

51 

II.1.o) VYHODNOCENÍ PYEDPOKLÁDANÝCH DoSLEDKo NAVRHOVANÉHO 
YEŠENÍ NA ZEM�D�LSKÝ PoDNÍ FOND A POZEMKY URENÉ K PLN�NÍ 
FUNKCE LESA 

 Zm�na . 1 nevymezuje nové zastavitelné plochy, není proto provedeno ani toto 
vyhodnocení. 

 

II.1.p) TEXT ÚZEMNÍHO PLÁNU S VYZNAENÍM ZM�N 

I.1.a) VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ 

 
ÚP KopYivnice vymezuje v k.ú. KopYivnice (ást KopYivnice), v k.ú. Drnholec nad 

Lubinou a k.ú. V�tYkovice u Lubiny (ást Lubina), v k.ú. Mniší (ást Mniší) a v k.ú. Vlovice 
(ást Vlovice) hranice ZÚ ástí KopYivnice, Lubina, Mniší a Vlovice dle stavu ke dni 
1.2.20184.1.2022. 

ZÚ je vymezeno ve výkresech grafické ásti ÚP: 

I.2.a.        Výkres základního len�ní území     1 :   5 000 
I.2.b.1.   Hlavní výkres – urbanistická koncepce a koncepce uspoYádání  
   krajiny    1 :   5 000 
I.2.b.2.a.  Hlavní výkres – koncepce veYejné infrastruktury – dopravní   1 :   5 000 
I.2.b.2.b.  Hlavní výkres – koncepce veYejné infrastruktury – cyklodopravy  1 : 10 000 
I.2.b.2.c.  Hlavní výkres – koncepce veYejné infrastruktury – technické   
   – vodní hospodáYství    1 :   5 000 
I.2.b.2.d.  Hlavní výkres – koncepce veYejné infrastruktury – technické   
   – energetika a spoje    1 :   5 000 
I.2.c.   Výkres veYejn� prosp�šných staveb, opatYení a asanací   1 :   5 000 

   

 

I.1.b) ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ M�STA, OCHRANY A ROZVOJE 
JEHO HODNOT 

 
ÚP stanovuje koncepci rozvoje území m�sta založenou na vyváženém rozvoji všech 

jeho ástí v krajinných oblastech Podbeskydí a PYíborská pahorkatina  v Oblasti specifických 
krajin Beskydského podhoYí. Konkrétn� v severní ásti jako souást specifické krajiny PYíbor 
– Nový Jiín, v jihozápadní ásti jako souást specifické krajiny Štramberk  a v jihovýchodní 
ásti jako souást specifické krajiny OndYejník – Palkovické horky pYi respektování limito 
využití území a pYi ochran� hodnot v území existujících. 

Pro zachování krajinného rázu a posilování ekologické stability území – tedy pro 
ochranu a rozvoj pYírodních hodnot – ÚP stanovuje koncepci uspoYádání krajiny spoívající 
v respektování vymezených stabilizovaných ploch v krajin� a naplIování ploch zm�n 
v krajin� vetn� koncepce ÚSES. 

Pro zachování sídelní struktury m�sta a urbanistické kompozice všech jeho ástí 
v zem�d�lské harmonické krajin�, leso-luní krajin� a sídelní krajin� a pro zkvalitIování 
podmínek životního prostYedí a hospodáYského rozvoje – tedy pro ochranu a rozvoj 
kulturních a civilizaních hodnot – ÚP stanovuje urbanistickou koncepci spoívající 
v respektování vymezených stabilizovaných ploch v ZÚ a v naplIování zastavitelných ploch 
uvnitY ZÚ nebo na n�j pYímo navazujících. Pro zkvalitn�ní a op�tovné využití ástí urbánního 
prostYedí budou naplIovány plochy pYestaveb. 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

52 

Respektováním stanovené koncepce rozvoje území m�sta bude stabilizován 
a podpoYen souasný význam a funkce m�sta KopYivnice ve struktuYe osídlení 
Moravskoslezského kraje v území OB2 Metropolitní rozvojové oblasti Ostrava. 

 

I.1.c) URBANISTICKÁ KONCEPCE, VETN� URBANISTICKÉ KOMPOZICE, 
VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYUŽITÍ, ZASTAVITELNÝCH 
PLOCH, PLOCH PYESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�, VETN� 
SCHÉMATU 

URBANISTICKÁ KONCEPCE, VETN� URBANISTICKÉ KOMPOZICE, 
VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYUŽITÍ A VYMEZENÍ SYSTÉMU 
SÍDELNÍ ZELEN� 

Historicky vzniklá sídelní struktura m�sta, tvoYená pom�rn� kompaktn� zastav�nými 
jednotlivými ástmi s Yadou izolovaných ZÚ, a urbanistická kompozice jeho jednotlivých ástí 
je v ÚP zachována a dále rozvíjena zejména funkcemi bydlení, rekreace, obanského 
vybavení, výroby, dopravní a technické infrastruktury a veYejných prostranství. ÚP stanovuje 
tento cílový charakter a strukturu zástavby vymezených prostorových celko sídelních:  

I.        –  m�stské centrum s plošnou stYedn� až vysokopodlažní zástavbou pYevážn� 
solitérními polyfunkními budovami s monofunkními komerními areály, 

II.       –  sídlištní celky s volnou až blokovou stYedn� až vysokopodlažní zástavbou obytnými 
budovami s areály obanského vybavení,  

III.  – vn�jší m�stský prstenec s plošnou i sevYenou až volnou Yadovou nízko až 
stYedn�podlažní zástavbou pYevážn� rodinnými domy s areály drobné výroby, 
služeb a obanského vybavení,  

IV.     –  soustYed�né areály obanského vybavení s rozvoln�nou stYedn�podlažní zástavbou 
pYevážn� solitérními budovami a s rozsáhlými sportovními plochami, 

V.      –  soustYed�né areály promyslové výroby s intenzivní pYevážn� stYedn�podlažní   
zástavbou výrobními budovami s administrativním, technickým a dopravním 
zázemím, 

 VI.    – pYím�stský celek s rozvoln�nou i volnou až jednotnou Yadovou nízko až 
stYedn�podlažní zástavbou pYevážn� rodinnými domy s areály drobné výroby, 
služeb a obanského vybavení,  

 VII.   –  venkovské celky s rozvoln�nou i volnou Yadovou nízkopodlažní zástavbou 
pYevážn� rodinnými domy s areály drobné a zem�d�lské výroby, služeb  
a obanského vybavení,  

 

a prostorových celko krajinných: 

VIII.  – leso-luní – vertikáln� výrazn� lenitá krajina s vysokým podílem lesa a luních 
porosto s ojedin�lými solitérními stavbami a s enklávou rozptýlené zástavby; 
k hospodáYskému i rekreanímu využití, 

IX.    –  zem�d�lský harmonický – vertikáln� stYedn� lenitá krajina s mírnou pYevahou 
zem�d�lských kultur s relativn� vyrovnaným podílem polních kultur, luních porosto 
a leso s ojedin�lými solitérními stavbami a enklávou rozptýlené zástavby; pYevážn� 
k hospodáYskému využití, 

 X.    –   leso-luní sídelní – vertikáln� výrazn� lenitá krajina se zalesn�nou vrcholovou partií 
a s pYevahou luních porosto a intenzivních oplocených zahrad; pYevážn� 
k rekreanímu využití. 

 
ÚP vymezuje následující stabilizované plochy v ZÚ: 
 Plochy bydlení – v bytových domech (BH), 
 Plochy bydlení – v rodinných domech – m�stské a pYím�stské (BI),  



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

53 

 Plochy smíšené obytné – v centrech m�st (SC), 
 Plochy smíšené obytné – m�stské (SM), 
 Plochy smíšené obytné – venkovské (SV), 
 Plochy rekreace – na plochách pYírodního charakteru (RN), 
 Plochy rekreace – zahrádkové osady (RZ), 
 Plochy obanského vybavení – veYejná infrastruktura (OV), 
 Plochy obanského vybavení – komerní zaYízení malá a stYední (OM), 
 Plochy obanského vybavení – komerní zaYízení plošn� rozsáhlá (OK), 
 Plochy obanského vybavení – t�lovýchovná a sportovní zaYízení (OS), 
 Plochy obanského vybavení – hYbitovy (OH), 
 Plochy výroby a skladování – drobná Yemeslná výroba (VD), 
 Plochy výroby a skladování – t�žký promysl a energetika (VT), 
 Plochy výroby a skladování – zem�d�lská výroba (VZ), 
 Plochy výroby a skladování – zem�d�lská výroba – se specifickým využitím (VZ1), 
 Plochy veYejných prostranství – veYejná prostranství (PV), 
 Plochy veYejných prostranství – veYejná zeleI (ZV), 
 Plochy dopravní infrastruktury – silniní (DS), 
 Plochy dopravní infrastruktury – specifická silniní (DXS), 
 Plochy dopravní infrastruktury – drážní (DZ), 
 Plochy dopravní infrastruktury – specifická drážní (DXZ), 
 Plochy technické infrastruktury – inženýrské sít� (TI), 
 Plochy zelen� – soukromá a vyhrazená (ZS), 
 Plochy zelen� – ochranná a izolaní (ZO), 

a v nezastav�ném území: 
Plochy vodní a vodohospodáYské (NV), 

 Plochy zem�d�lské (NZ), 
 Plochy lesní (NL), 
 Plochy smíšené nezastav�ného území – kulturn� historické (NSk), 
 Plochy smíšené nezastav�ného území – pYírodní, vodohospodáYské, ochranné  

a protierozní (NSpvo). 

Plochy zm�n – zastavitelné plochy (BI, SM, SV, RN, OV, OS, OH, VD, VT, VZ1, PV, 
ZV, ZS, ZO) doplIují ZÚ nebo na n�j bezprostYedn� navazují s cílem zajišt�ní územních 
podmínek pro celkový rozvoj m�sta v dlouhodobém horizontu. Plochy pYestavby (BH, SC, 
VD, TI) se vymezují s cílem obnovy nebo op�tovného využití znehodnocených ástí ZÚ  
pro posílení komplexního rozvoje území m�sta v pilíYi soudržnosti spoleenství obyvatel 
území a hospodáYství. 

Plochy zm�n v krajin� (NL, NSpvo) se vymezují s cílem posílení rozvoje 
nezastav�ného území m�sta v pilíYi životního prostYedí a soudržnosti spoleenství obyvatel 
území. 

Celkovou urbanistickou koncepci dotváYí dopravní a technická infrastruktura, která je 
upravována a doplIována novými zastavitelnými plochami (DS, DXS) s cílem uspokojení 
místních i nadmístních zájmo v území a zabezpeení jeho udržitelného rozvoje. 

Systém sídelní zelen� tvoYí kvalitní plochy souasné vzrostlé zelen� zastoupené 
v rámci všech ploch s rozdílným zposobem využití, které doplIují zastavitelné plochy ZV, ZS 
a ZO.  

 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

54 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

ÚP vymezuje následující zastavitelné plochy s rozdílným zposobem využití:  

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy bydlení – v rodinných domech – 
m�stské a pYím�stské (BI)  KopYivnice 

Z1Ko 0,46 
Z2Ko 0,10 
Z3Ko 1,85 
Z4Ko 0,31 
Z5Ko 0,36 
Z6Ko 1,35 
Z7Ko 0,320,24 
Z9Ko 0,28 
Z10Ko 0,83 
Z12Ko 0,34 
Z13Ko 0,25 
Z14Ko 0,18 
Z15Ko 0,57 
Z16Ko 0,79 
Z17Ko 1,45 
Z18Ko 0,47 
Z19Ko 0,65 
Z20Ko 0,61 
Z21Ko 1,03 
Z23Ko 0,510,18 
Z24Ko 1,42 
Z25Ko 0,27 
Z26Ko 0,86 
Z27Ko 0,20 
Z29Ko 1,71 
Z31Ko 2,06 

Z32a1Ko 0,840,34 
Z32a2Ko 0,09 
Z32bKo 0,13 
Z97Ko 0,20 

 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy smíšené obytné – m�stské 
(SM) 

Drnholec nad Lubinou Z4Dr 6,34 

KopYivnice 

Z8Ko 0,66 
Z33Ko 0,62 
Z34Ko 1,12 
Z35Ko 0,12 
Z36Ko 0,06 
Z37Ko 0,22 
Z38Ko 2,21 
Z39Ko 1,461,31 
Z40Ko 1,54 
Z41Ko 0,250,10 

 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

55 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy smíšené obytné – venkovské (SV) 
 

Drnholec nad Lubinou 

Z1Dr 0,98 
Z2Dr 1,43 
Z3Dr 0,75 
Z5Dr 0,22 
Z6Dr 0,28 
Z7Dr 0,71 
Z8Dr 0,63 

Z10Dr 0,28 
Z11Dr 0,40 
Z12Dr 0,64 
Z13Dr 0,20 
Z14Dr 0,70 
Z15Dr 0,32 
Z16Dr 0,61 
Z17Dr 0,54 
Z19Dr 1,21 
Z20Dr 0,44 
Z21Dr 0,33 
Z23Dr 3,382,40 
Z24aDr 0,870,15 
Z24bDr 0,37 
Z25Dr 2,832,71 
Z26Dr 0,510,31 
Z43Dr 0,13 
Z44Dr 0,34 
Z47Dr 0,23 
Z48Dr 0,80 

KopYivnice Z43Ko 0,28 

Mniší 

Z1Mn 0,25 
Z2Mn 0,29 
Z4Mn 0,69 
Z5Mn 0,25 
Z6Mn 0,10 
Z7Mn 0,26 
Z9Mn 1,260,25 
Z12Mn 0,13 
Z13Mn 0,09 
Z17Mn 0,09 

V�tYkovice u Lubiny 

Z1V� 0,60 
Z2V� 0,23 
Z3V� 0,65 
Z4V� 0,45 
Z5V� 0,25 
Z6V� 0,13 

Vlovice 
 

Z1V 0,45 
Z2V 1,47 
Z3V 1,79 
Z4V 1,46 
Z5V 1,19 
Z6V 0,52 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

56 

 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy obanského vybavení – veYejná 
infrastruktura (OV) KopYivnice Z47Ko 3,33 

 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy obanského vybavení – 
t�lovýchovná a sportovní zaYízení (OS) 

KopYivnice Z48Ko 0,57 
Z49Ko 0,12 

Vlovice Z7V 1,17 
 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy obanského vybavení – hYbitovy 
(OH) 

V�tYkovice u Lubiny Z7V� 0,130,08 
Vlovice Z8V 0,27 

 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy výroby a skladování – drobná 
a Yemeslná výroba (VD) 

 

Drnholec nad Lubinou 

Z29Dr 0,34 
Z30Dr 0,98 
Z32Dr 2,62 
Z33Dr 1,35 
Z34Dr 2,31 

KopYivnice 
 

Z50Ko 0,30 
Z51Ko 0,36 
Z52Ko 4,71 
Z93Ko 0,33 

Vlovice Z9V 1,19 
Z10V 0,43 

 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy výroby a skladování – t�žký 
promysl a energetika (VT) 

 

KopYivnice Z96Ko 1,02 

Vlovice 

Z11V 8,09 
Z12V 1,37 
Z13aV 0,42 
Z13bV 3,99 
Z13cV 4,25 

Z13d1V 9,732,23 
Z13d2V 5,66 
Z13eV 1,70 

 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy rekreace – na plochách pYírodního 
charakteru (RN) 

KopYivnice 
Z44Ko 0,78 
Z45Ko 0,14 
Z46Ko 0,05 

V�tYkovice u Lubiny Z10V� 1,08 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

57 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy výroby a skladování – zem�d�lská 
výroba – se specifickým využitím (VZ1) Mniší 

Z3Mn 0,31 
Z14Mn 0,16 
Z18Mn 0,84 

 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy veYejných prostranství – veYejná 
prostranství (PV) Drnholec nad Lubinou Z9aDr 0,12 

Z9bDr 0,12 
 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy veYejných prostranství – veYejná 
prostranství zeleI (ZV) 

 

Drnholec nad Lubinou 

 

Z18Dr 0,66 
Z22Dr 0,19 
Z35Dr 0,02 
Z36Dr 0,06 
Z37Dr 0,07 
Z38Dr 0,17 
Z39Dr 0,02 
Z45Dr 0,10 

KopYivnice 
 

Z53Ko 0,25 
Z54Ko 1,25 
Z55Ko 0,30 
Z56Ko 0,04 
Z57Ko 0,17 
Z58Ko 0,31 
Z59Ko 0,34 
Z62Ko 1,66 
Z64Ko 0,14 
Z65Ko 0,05 
Z66Ko 0,02 
Z67Ko 0,24 
Z94Ko 0,04 

Vlovice 
 

Z14V 0,71 
Z18V 0,13 

 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy dopravní infrastruktury – silniní 
(DS) 

 

Drnholec nad Lubinou Z40Dr 0,82 

KopYivnice 

Z28Ko 0,03 
Z71Ko 0,26 
Z72Ko 0,08 
Z73Ko 1,02 
Z76Ko 0,05 
Z77Ko 0,02 
Z78Ko 0,17 
Z80Ko 0,09 
Z81Ko 0,12 
Z82Ko 0,24 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

58 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Z83Ko 1,00 
Z84Ko 0,18 
Z85Ko 0,19 
Z86Ko 0,81 
Z87Ko 0,62 
Z88Ko 0,40 
Z89Ko 0,57 
Z95Ko 0,20 

Mniší 
 

Z11Mn 0,48 
Z15Mn 0,55 

Vlovice 
 

Z15V 23,89 
Z16V 0,08 
Z19V 0,09 
Z20V 0,08 

 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy dopravní infrastruktury – specifická 
silniní (DXS) 

KopYivnice 
 

Z60Ko 0,19 
Z90Ko 1,14 
Z91Ko 1,25 
Z92Ko 0,23 

Vlovice Z21V 2,31 
 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy zelen� – soukromá a vyhrazená 
(ZS) 

Drnholec nad Lubinou 
 

Z28Dr 1,25 
Z46Dr 0,19 

KopYivnice 

Z11Ko 0,27 
Z42Ko 0,50 
Z63Ko 0,35 
Z98Ko 0,10 

V�tYkovice u Lubiny Z8V� 0,72 
Vlovice Z24V 0,27 

 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy zelen� – ochranná a izolaní (ZO) 
 

Drnholec nad Lubinou 
 

Z27Dr 0,08 
Z41Dr 0,48 
Z42Dr 0,60 

KopYivnice Z69Ko 1,87 
Z70Ko 0,66 

V�tYkovice u Lubiny Z9V� 0,85 

Vlovice 
Z17V 2,10 
Z22V 0,46 
Z23V 0,14 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

59 

VYMEZENÍ PLOCH PYESTAVBY 

 ÚP vymezuje následující plochy pYestavby pro zposob využití:  
 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy bydlení – v bytových domech (BH) KopYivnice P1Ko 0,36 
 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy smíšené obytné – v centrech m�st 
(SC) KopYivnice P2Ko 3,10 

 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy výroby a skladování – drobná 
a Yemeslná výroba (VD) Vlovice P1V 0,94 

 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy technické infrastruktury – 
inženýrské sít� (TI) KopYivnice P3Ko 0,61 

 
 
 

I.1.d) KONCEPCE VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY, VETN� PODMÍNEK PRO 
JEJÍ UMÍSeOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo PRO VEYEJNOU 
INFRASTRUKTURU, VETN� STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ 

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

SILNINÍ DOPRAVA 

 ÚP respektuje souasné vedení silnic I. tYídy (I/58), II. tYídy (II/464, II/480, II/482  
a II/486) a III. tYídy (III/4824) a vybraných místních a ostatních pozemních komunikací 
tvoYících základní dopravní systém území po stabilizovaných plochách dopravní 
infrastruktury – silniní (DS), stejn� jako souasné vedení zbývajících pozemních komunikací 
v rámci ostatních ploch s rozdílným zposobem využití v souladu s podmínkami jejich využití. 
ZároveI respektuje silniní dopravní zaYízení a vybavení na stabilizovaných plochách 
dopravní infrastruktury – specifické silniní (DXS), situované v pYímé vazb� na plochy DS 
pYevážn� v území se soustYed�nou obytnou zástavbou. 

 ÚP vymezuje plochu Z15V (DS) pro pYeložku silnice I/58 vetn� sjezdového ramene 
na obslužnou komunikaci do Promyslového parku, dále plochy Z73Ko, Z76Ko, Z77Ko  
a Z78Ko (DS) pro pYeložku silnice II/482 a plochy Z16V, Z11Mn a Z15Mn (DS) pro 
rekonstrukci silnice II/486. ÚP dále vymezuje plochy Z85Ko a Z87Ko (DS)  
pro pYestavbu kYižovatek na vedení souasných silnic II/480 a II/482. 

ÚP vymezuje plochy Z71Ko, Z72Ko, Z80Ko, Z81Ko, Z82Ko, Z83Ko, Z84Ko, Z86Ko, 
Z88Ko, Z89Ko, Z95Ko, Z40Dr, Z19V a Z20V (DS) pro zpYístupn�ní nových zastavitelných 
ploch. Všechny ostatní zastavitelné plochy jsou napojeny na souasný stabilizovaný systém 
místních a ostatních pozemních komunikací. 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

60 

ÚP vymezuje plochy Z90Ko, Z91Ko, Z92Ko situované pYi pYeložce silnice II/482, 
Z60Ko pYi ulici eská a Z21V pYi kYižovatce ulic Panská a Promyslový park (všechny DXS) 
pro rozvoj dopravního vybavení a zaYízení.  

 ÚP pYipouští další rozvoj ostatních pozemních komunikací a dopravních zaYízení 
a dopravních vybavení v rámci ploch s rozdílným zposobem využití v souladu s podmínkami 
jejich využití s cílem zajišt�ní optimální prostupnosti území a dostupnosti jeho jednotlivých 
ástí. 

 

DRÁŽNÍ DOPRAVA 

 ÚP respektuje souasné vedení železniní trat� . 325 Studénka – VeYovice  
po stabilizované ploše dopravní infrastruktury – drážní (DZ), stejn� jako drážní dopravní 
zaYízení a vybavení na stabilizovaných plochách dopravní infrastruktury – specifické drážní 
(DXZ). 

 ÚP vymezuje plochu Z44Ko (RN) pro umíst�ní lanové dráhy ve vazb� na území obce 
Lichnov s cílem zajišt�ní optimálního provozu souasného lyžaYského areálu po jeho 
rozšíYení. 

OSTATNÍ DRUHY DOPRAVY 

 ÚP samostatn� nevymezuje plochy pro ostatní druhy dopravy (letecká, vodní). 
Nemotorová doprava (p�ší, cyklistická) bude nadále realizována ve všech typech ploch 
s rozdílným zposobem využití, ve kterých to pYipoušt�jí podmínky jejich využití. Koncepce 
cyklodopravy navrhuje dopln�ní úseko již realizovaných cyklostezek a vyznaení nových 
cyklistických stezek (resp. stezek pro chodce a cyklisty) v rámci t�chto ploch, a to jak 
v zástavb� m�sta, tak i ve vazbách na okolní sídla. Z t�chto jsou to významná propojení  
ve sm�ru na Štramberk, dále z KopYivnice pYes Lubinu a V�tYkovice s pokraováním  
ve sm�ru na Hukvaldy (Green Way K-M-W) s odbokami sm�rem na PYíbor a Vlovice. 
Cílem je zvýšení komfortu a bezpenosti cyklodopravy po souasných cyklistických trasách  
i po úsecích navržených k dopln�ní celého systému. 

 

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 

ZÁSOBOVÁNÍ VODOU 

ÚP respektuje souasný vodovod sloužící k zásobování ástí Lubina, KopYivnice, 
Mniší a Vlovice pitnou vodou ze stabilizovaných vodních zdrojo mimo území m�sta, jejichž 
vydatnost je dostatená pro zásobování ZÚ i zastavitelných ploch.  

ÚP doplIuje tento systém za úelem napojení t�chto zastavitelných ploch:  

k.ú. Drnholec nad Lubinou 
SM Z4Dr 
SV Z5Dr, Z6Dr, Z10Dr,  Z13Dr, Z15Dr, Z16Dr, Z26Dr 
VD Z29Dr, Z30Dr, Z34Dr 

 
k. ú. KopYivnice 

BI Z1Ko, Z2Ko, Z4Ko, Z5Ko, Z6Ko, Z12Ko, Z13Ko, Z14Ko, Z16Ko, 
Z18Ko, Z19Ko, Z21Ko, Z22Ko, Z23Ko, Z24Ko, Z29Ko, Z31Ko, Z97Ko 

SM Z33Ko, Z34Ko, Z35Ko, Z36Ko, Z37Ko, Z38Ko, Z39Ko, Z40Ko 
SV Z43Ko 
OV Z49Ko 
OS Z48Ko 
VD Z52Ko, Z93Ko 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

61 

 
k.ú. Mniší 

SV Z1Mn, Z4Mn, Z5Mn, Z9Mn, Z12Mn 
 
k.ú. V�tYkovice u Lubiny 

SV Z1V�, Z2V�, Z5V� 
RN Z10V� 

 
 
k. ú. Vlovice 

SV Z6V 
OH Z8V 
VD Z9V, Z13aV, Z13dV, Z13eV 

 
ÚP pYipouští rozvoj vodovodu v rámci ploch s rozdílným zposobem využití v souladu 

s podmínkami jejich využití s cílem zásobování v�tšiny zájemco o napojení s tím,  
že v ástech, kde je realizace vodovodu pro veYejnou potYebu neekonomická, bude i nadále 
zachováno zásobování pitnou vodou z individuálních zdrojo.   

 

ZNEŠKODGOVÁNÍ ODPADNÍCH VOD 

Splaškové vody 

ÚP respektuje kanalizaci v ástech KopYivnice, Lubina s pYeerpáním a vyúst�ním  
na OV KopYivnice. ásti Mniší a Vlovice budou napojeny tlakovou kanalizací 
z pYeerpávací stanice Mniší na tento systém v pYeerpávací stanici Lubina.  

ÚP doplIuje tento systém za úelem napojení t�chto zastavitelných ploch:  

 
k.ú. Drnholec nad Lubinou 

SM Z4Dr 

SV Z1Dr, Z2Dr, Z5Dr, Z6Dr, Z8Dr, Z10Dr, Z11Dr, Z12Dr, Z13Dr, Z23Dr, 
Z24Dr, Z25Dr 

VD Z29Dr, Z30Dr, Z33Dr, Z34Dr 
 
k.ú. KopYivnice 

BI 
Z1Ko, Z3Ko, Z4Ko, Z5Ko, Z6Ko, Z7Ko, Z10Ko, Z12Ko, Z13Ko, Z14Ko, 
Z15Ko, Z16Ko, Z17Ko, Z18Ko, Z19Ko, Z21Ko, Z22Ko, Z23Ko, Z24Ko, 
Z25Ko, Z26Ko, Z27Ko, Z29Ko, Z31Ko, Z38Ko, Z39Ko, Z40Ko, Z97Ko 

SM Z33Ko, Z35Ko, Z36Ko, Z37Ko, Z38Ko, Z39Ko, Z40Ko 
SV Z43Ko 
OV Z47Ko 
VD Z52Ko 

 
k.ú. Mniší 

SV Z1Mn, Z2Mn, Z4Mn, Z5Mn, Z9Mn, Z12Mn 
 
k.ú. V�tYkovice u Lubiny 

SV Z1V�, Z2V�, Z3V�, Z5V� 
RN Z10V� 

 
k. ú. Vlovice 

SV Z2V, Z4V, Z5V, Z6V 
OH Z8V 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

62 

VD Z9V, Z10V, Z13aV, Z13dV, Z13eV 
 

ÚP pYipouští rozšíYení oddílné kanalizace v rámci ploch s rozdílným zposobem využití 
v souladu s podmínkami jejich využití s cílem napojení v�tšiny zdrojo odpadních vod  
na splaškovou kanalizaci s tím, že v ástech, kde je realizace splaškové kanalizace  
pro veYejnou potYebu neekonomická, bude i nadále zachováno zneškodIování odpadních 
vod individuálním zposobem za podmínky, že bude prokázáno pro celou zastavitelnou 
plochu, že nedojde k negativnímu ovlivn�ní plochy ani jejího okolí. 

 
Dešeové vody 

Dešeové vody budou pYednostn� vsakovány v míst� jejich dopadu. Dešeové vody 
z pYevážn� zpevn�ných ploch veYejných prostranství, komunikaního systému a ostatních 
ploch neschopných vsakování budou nadále odvád�ny povrchovými pYíkopy, trativody  
i dešeovou kanalizací do místních recipiento.  

 

ZÁSOBOVÁNÍ ELEKTRICKOU ENERGIÍ 

            ÚP respektuje souasná elektroenergetická zaYízení a vedení v území m�sta, vetn� 
t�ch, která se pYímo nepodílí na jeho zásobování. 

ÚP respektuje souasné zásobování Yešeného území elektrickou energií, které je 
realizováno v celém rozsahu systémem 22 kV z nadzemních elektrických vedení VN 245,  
VN 253, VN 248 a VN 250, výkonov� zajišt�ných z TR 110/22 kV PYíbor, která jsou  
pro pYípad mimoYádných situací propojena. 

ÚP pYipouští rozvoj souasného systému v rámci ploch s rozdílným zposobem využití 
v souladu s podmínkami jejich využití s cílem zásobování všech zájemco o napojení.     

   

ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM, TEPLEM 

ÚP respektuje souasná plynárenská a teplárenská zaYízení a systémy v území 
m�sta, vetn� t�ch, která se pYímo nepodílí na jeho zásobování.  

ÚP doplIuje plynovodní systém za úelem napojení t�chto zastavitelných ploch:  

k.ú. Drnholec nad Lubinou 
SM Z4Dr 

SV Z1Dr, Z2Dr, Z5Dr, Z6Dr, Z10Dr, Z11Dr, Z12Dr, Z13Dr, Z14Dr, Z15Dr, 
Z16Dr, Z26Dr, Z44Dr 

VD Z29Dr, Z30Dr, Z33Dr 
 
k.ú.  KopYivnice 

BI 
Z1Ko, Z2Ko, Z3Ko, Z4Ko, Z5Ko, Z6Ko, Z7Ko, Z9Ko, Z10Ko, Z12Ko, 
Z13Ko, Z14Ko, Z15Ko, Z16Ko, Z17Ko, Z18Ko, Z19Ko, Z20Ko, Z21Ko, 
Z22Ko, Z23Ko, Z25Ko, Z26Ko, Z27Ko, Z29Ko, Z31Ko 

SM Z8Ko, Z33Ko, Z34Ko, Z35Ko, Z36Ko, Z37Ko, Z38Ko, Z39Ko, Z40Ko, 
Z41Ko, 

OV Z47Ko 
VD Z52Ko, Z93Ko 

 
k.ú. Mniší 

SV Z1Mn, Z4Mn, Z5Mn, Z9Mn, Z12Mn 
 
k.ú. V�tYkovice u Lubiny 

SV Z1V�, Z5V�, Z6V� 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

63 

RN Z10V� 
 
k. ú. Vlovice 

SV Z4V, Z5V, Z6V 
VD Z9V, Z13aV, Z13dV 

 
ÚP pYipouští rozvoj systému zásobování plynem a teplem v rámci ploch s rozdílným 

zposobem využití v souladu s podmínkami jejich využití s cílem zásobování v�tšiny zájemco 
o napojení.  
TELEKOMUNIKACE 

ÚP respektuje souasný systém a pYipouští jeho rozvoj v rámci ploch s rozdílným 
zposobem využití v souladu s podmínkami jejich využití. 

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

 ÚP respektuje souasný systém a pYipouští jeho rozvoj v rámci typo ploch s rozdílným 
zposobem využití VD, VT, VZ v souladu s podmínkami jejich využití. 

 
OBANSKÉ VYBAVENÍ 

 ÚP respektuje samostatn� vymezené stabilizované plochy obanského vybavení  
– veYejná infrastruktura (OV), t�lovýchovná a sportovní zaYízení (OS) a hYbitovy (OH).  
Pro rozvoj veYejné infrastruktury ÚP vymezuje zastavitelnou plochu Z47Ko (OV), zastavitelné 
plochy Z48Ko, Z49Ko a Z7V (OS) a zastavitelné plochy Z7V� a Z8V (OH). 

ÚP dále respektuje obanské vybavení charakteru veYejné infrastruktury, jež je 
souástí ploch BH, BI, SC, SM, SV, OM, OK, OS, VT, VZ, VZ1 a DXZ.  

ÚP pYipouští další rozvoj v rámci ploch s rozdílným zposobem využití v souladu 
s podmínkami jejich využití s cílem zkvalitn�ní podmínek pro soudržnost spoleenství 
obyvatel území. 

 

VEYEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

 ÚP respektuje všechny prostory pYístupné každému bez omezení, sloužící obecnému 
užívání, samostatn� vymezené jako plochy veYejných prostranství – veYejná prostranství 
(PV) a veYejná zeleI (ZV). ÚP vymezuje zastavitelnou plochu Z9aDr a Z9bDr (PV)  
a zastavitelné plochy Z18Dr, Z22Dr, Z35Dr, Z36Dr, Z37Dr, Z38Dr, Z39Dr, Z45Dr, Z53Ko, 
Z54Ko, Z55Ko, Z56Ko, Z57Ko, Z58Ko, Z59Ko, Z62Ko, Z64Ko, Z65Ko, Z66Ko, Z67Ko, 
Z68Ko a Z94Ko, Z14V a Z18V (ZV).   

ÚP pYipouští další rozvoj v rámci ploch s rozdílným zposobem využití v souladu 
s podmínkami jejich využití s cílem zkvalitn�ní životního prostYedí.  

 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

64 

I.1.e) KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY, VETN� VYMEZENÍ PLOCH 
S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZM�N V KRAJIN� A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ 
STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPATYENÍ, OCHRANA 
PYED POVODN�MI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH 
SUROVIN, CIVILNÍ OCHRANA A HAVARIJNÍ PLÁNOVÁNÍ, OBRANA                      
A BEZPENOST STÁTU  

KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY 

Historicky vzniklé uspoYádání krajiny na území m�sta je v ÚP zachováno a dále 
rozvíjeno v nezastav�ném území pYedevším lesní a nelesní zelení, pYípadn� jinými funkcemi 
dle § 18 odst. 5 SZ, a to v Oblasti specifických krajin Beskydského podhoYí. Konkrétn� 
v severní ásti jako souást specifické krajiny PYíbor – Nový Jiín, v jihozápadní ásti jako 
souást specifické krajiny Štramberk a v jihovýchodní ásti jako souást specifické krajiny 
OndYejník – Palkovické horky a v pYechodovém pásmu t�chto krajin se spolenou platností 
cílových kvalit sousedních specifických krajin. 

V k.ú. Mniší, ve východní ásti k.ú. V�tYkovice u Lubiny a v jižních ástech  
k.ú. KopYivnice a k.ú. Vlovice bude uspoYádání krajiny na území m�sta rozvíjeno jako 
krajina leso-luní. 

V severozápadní ásti k.ú. KopYivnice, v severní ásti k.ú. Drnholec nad Lubinou, 
v západní ásti k.ú. V�tYkovice u Lubiny a v severovýchodní ásti k.ú. Vlovice bude 
uspoYádání krajiny na území m�sta rozvíjeno jako krajina zem�d�lská harmonická. 

V pYevážné ásti k.ú. KopYivnice, v jižní ásti k.ú. Drnholec nad Lubinou 
a v severozápadní ásti k.ú. Vlovice bude uspoYádání krajiny na území m�sta rozvíjeno jako 
krajina sídelní.V k.ú. Drnholec nad Lubinou, v k.ú. V�tYkovice u Lubiny a v severní ásti k.ú. 
KopYivnice budou respektovány podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit 
specifické krajiny PYíbor – Nový Jiín (F-01), v jižním cípu k.ú. KopYivnice budou 
respektovány podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit specifické krajiny 
Štramberk (F-03), ve východním cípu k.ú. Mniší budou respektovány podmínky pro 
zachování a dosažení cílových kvalit specifické krajiny OndYejník – Palkovické horky (F-04), 
v jižním cípu k.ú. Vlovice budou respektovány podmínky pro zachování a dosažení cílových 
kvalit pYechodového pásma PPM 70 a na zbývajícím území budou respektovány podmínky 
pro zachování a dosažení cílových kvalit pYechodového pásma PPM 69.  

 
VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZM�N 
V KRAJIN� A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ  

 
ÚP v nezastav�ném území vymezuje následující typy ploch s rozdílným zposobem 

využití: 

Plochy rekreace – na plochách pYírodního charakteru (RN) 

ÚP respektuje stabilizované plochy tohoto charakteru.  

Plochy dopravní infrastruktury – silniní (DS) 

 ÚP respektuje stabilizované plochy tohoto charakteru. 

Plochy dopravní infrastruktury – drážní (DZ) 

 ÚP respektuje stabilizované plochy tohoto charakteru. 

Plochy vodní a vodohospodáYské (NV) 

 ÚP respektuje stabilizované plochy tohoto charakteru, které nejsou ureny pro jiný 
zposob využití. 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

65 

Plochy zem�d�lské (NZ) 

 ÚP respektuje stabilizované plochy tohoto charakteru, které nejsou ureny pro jiný 
zposob využití. 

Plochy lesní (NL) 

 ÚP respektuje stabilizované plochy tohoto charakteru, které nejsou ureny pro jiný 
zposob využití. Nov� vymezuje plochy:  

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy lesní (NL) 

Drnholec nad Lubinou 

K1Dr 8,15 
K4Dr 5,26 
K5Dr 0,49 
K6Dr 0,43 
K7Dr 0,24 

KopYivnice 
 

K1Ko 0,12 
K2Ko 0,20 
K3Ko 0,40 

Mniší 

K1Mn 0,91 
K2Mn 0,03 
K3Mn 0,10 
K4Mn 0,50 
K5Mn 0,50 
K6Mn 0,18 
K7Mn 0,10 

V�tYkovice u Lubiny 
 

K1V� 0,59 
K2V� 0,11 
K3V� 0,13 
K4V� 0,07 
K5V� 0,20 
K6V� 0,04 

Plochy lesní (NL) Vlovice K1V 0,16 
K2V 0,12 

Plochy smíšené nezastav�ného území – kulturn� historické (NSk) 

 ÚP respektuje stabilizovanou plochu tohoto charakteru. 

Plochy smíšené nezastav�ného území – pYírodní, vodohospodáYské, ochranné a protierozní 
(NSpvo) 

 ÚP respektuje stabilizované plochy tohoto charakteru, které nejsou ureny pro jiný 
zposob využití. Nov� vymezuje plochy: 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy smíšené nezastav�ného 
území – pYírodní, vodohospodáYské, 

ochranné a protierozní (NSpvo) 

Drnholec nad Lubinou K2Dr 0,31 
K3Dr 0,15 

KopYivnice 

K4Ko 1,62 
K5Ko 0,69 
K6Ko 1,97 
K7Ko 1,67 
K8Ko 0,09 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

66 

K9Ko 0,37 
V�tYkovice u Lubiny K7V� 1,23 

 

 

ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 

ÚP vymezuje prvky ÚSES – nadregionální biocentrum 97 Hukvaldy, nadregionální 
biokoridor K 144 MB, regionální biocentra 115 ervený kámen – Pískovna, 127 Helenské 
údolí a 265 V�tYkovická Lubina, regionální biokoridory 547, 550 a 630, místní biocentra  
LBC KopYivnice, LBC Drnholec – V�tYkovice, LBC Drnholec – PYíbor, LBC Vlovice,  
LBC V�tYkovice 1, LBC V�tYkovice 2, LBC Mniší a  LBC Vlovice – Mniší a místní biokoridory 
LBK KopYivnice – PYíbor, LBK Sklenov – V�tYkovice, LBK Hájov – V�tYkovice – Sklenov  
a  LBK Mniší – Sklenov. Funknost ástí nadregionálního biokoridoru K 144 MB, 
regionálních biocenter 127 Helenské údolí a 265 V�tYkovická Lubina a regionálního 
biokoridoru 550 je tYeba zajistit, ostatní skladebné prvky jsou funkní. 

 Na plochách prvko ÚSES a v jejich blízkosti je nutné vylouit innosti, které by mohly 
vést k trvalému ochuzení druhové bohatosti, ke snížení ekologické stability a narušení 
funknosti vetn� zneprochodn�ní nebo pYerušení kontinuity ÚSES, umíseování nových 
staveb v biocentrech, neprochodného oplocení nebo ohrazení, umíseování nových staveb 
(krom� dopravní a technické infrastruktury vedené nejkratším možným sm�rem). Údržba  
a opravy souasné dopravní a technické infrastruktury se pYipouští. PYi výsadb� a obnov� 
prvko ÚSES používat výhradn� povodní druhy rostlin odpovídající stanovištním podmínkám, 
nepYípustná je výsadba rychle rostoucích dYevin pro energetické využití. 

 

PROSTUPNOST KRAJINY 

Dopravní prostupnost 

Pro úel dopravní prostupnosti bude nadále využívána síe pozemních komunikací, 
která je akceptována a rozvíjena vymezenými plochami dopravní infrastruktury silniní,  
a železniní trae. ÚP pYipouští zvyšování prostupnosti krajiny rozšiYováním a obnovou cestní 
sít�. 

ÚP pYipouští dotvoYení souasného systému nemotorové dopravy v rámci všech 
ploch s rozdílným zposobem využití. 

 
Biologická prostupnost 

Biologická prostupnost území je omezená. ÚP pro její zlepšování vymezuje plochy 
prvko ÚSES s potYebou zajišt�ní jejich plné funknosti a pYipouští doplIování krajinné zelen� 
a zlepšování migraních podmínek v tocích. 
 

PROTIEROZNÍ OPATYENÍ 

ÚP pYipouští opatYení tohoto charakteru v celém území m�sta. 
 
 

OCHRANA PYED POVODN�MI 

ÚP pYipouští opatYení tohoto charakteru v celém území m�sta.  
REKREACE 

ÚP respektuje stabilizované plochy rekreace – na plochách pYírodního charakteru 
(RN) a zahrádkové osady (RZ). ÚP respektuje rodinnou rekreaci ve stabilizovaných stavbách 
v plochách SV. 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

67 

 ÚP vymezuje samostatn� plochy Z44Ko, Z45Ko, Z46Ko a Z10V� (RN).  

 Pro podporu rozvoje rekreace a cestovního ruchu lze využívat ploch s rozdílným 
zposobem využití v souladu s podmínkami jejich využití. 

DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN 

ÚP nevymezuje plochy pro dobývání ložisek nerostných surovin.  
 

CIVILNÍ OCHRANA A HAVARIJNÍ PLÁNOVÁNÍ, OBRANA A BEZPENOST 
STÁTU 

ÚP respektuje souasný systém civilní ochrany obyvatelstva a havarijního plánování, 
stejn� jako zájmy obrany a bezpenosti státu v oblasti dopravní a technické infrastruktury. 

 
 
 

I.1.f) STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM 
VYUŽITÍ S URENÍM PYEVAŽUJÍCÍHO ÚELU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), 
POKUD JE MOŽNÉ JEJ STANOVIT, PYÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, NEPYÍPUSTNÉHO 
VYUŽITÍ (VETN� STANOVENÍ, VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUENO 
UMÍSeOVÁNÍ STAVEB, ZAYÍZENÍ A JINÝCH OPATYENÍ PRO ÚELY UVEDENÉ 
V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPYÍPAD� STANOVENÍ PODMÍN�N� 
PYÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ T�CHTO PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK 
PROSTOROVÉHO USPOYÁDÁNÍ, VETN� ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK 
OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU, VETN� SCHÉMATU  

ÚP respektuje souasné len�ní území m�sta na stabilizované plochy s rozdílným 
zposobem využití pokrývající celé Yešené území, které dotváYí vymezením ploch zm�n 
(zastavitelných ploch, ploch pYestavby a ploch zm�n v krajin�).  

ÚP vymezuje tyto základní typy ploch s rozdílným zposobem využití: 

- plochy bydlení – v bytových domech (BH), 
- plochy bydlení – v rodinných domech – m�stské a pYím�stské (BI), 
- plochy smíšené obytné – v centrech m�st (SC), 
- plochy smíšené obytné – m�stské (SM), 
- plochy smíšené obytné – venkovské (SV), 
- plochy rekreace – na plochách pYírodního charakteru (RN), 
- plochy rekreace – zahrádkové osady (RZ), 
- plochy obanského vybavení – veYejná infrastruktura (OV), 
- plochy obanského vybavení – komerní zaYízení malá a stYední (OM), 
- plochy obanského vybavení – komerní zaYízení plošn� rozsáhlá (OK), 
- plochy obanského vybavení – t�lovýchovná a sportovní zaYízení (OS), 
- plochy obanského vybavení – hYbitovy (OH), 
- plochy výroby a skladování – drobná a Yemeslná výroba (VD), 
- plochy výroby a skladování – t�žký promysl a energetika (VT), 
- plochy výroby a skladování – zem�d�lská výroba (VZ), 
- plochy výroby a skladování – zem�d�lská výroba – se specifickým 

využitím (VZ1), 
- plochy veYejných prostranství – veYejná prostranství (PV), 
- plochy veYejných prostranství – veYejná zeleI (ZV), 
- plochy dopravní infrastruktury – silniní (DS), 
- plochy dopravní infrastruktury – specifická silniní (DXS), 
- plochy dopravní infrastruktury – drážní (DZ), 
- plochy dopravní infrastruktury – specifická drážní (DXZ), 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

68 

- plochy technické infrastruktury – inženýrské sít� (TI), 
- plochy zelen� – soukromá a vyhrazená (ZS), 
- plochy zelen� – ochranná a izolaní (ZO), 
- plochy vodní a vodohospodáYské (NV), 
- plochy zem�d�lské (NZ), 
- plochy lesní (NL), 
- plochy smíšené nezastav�ného území – kulturn� historické (NSk), 
- plochy smíšené nezastav�ného území – pYírodní, vodohospodáYské, 

ochranné a protierozní (NSpvo). 
Z hlediska asového horizontu využití ploch sledovaného u ploch s rozdílným 

zposobem využití se jedná o: 
- plochy stabilizované (v ploše není navržena zm�na využití), 
- plochy zm�n (návrhové – kde je navržena budoucí zm�na využití  

– Z = zastavitelná plocha, P = plocha pYestavby, K = plocha zm�ny  
v krajin�). 

PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYUŽITÍ VETN� 
PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOYÁDÁNÍ  

V tomto ÚP se rozumí:  

hlavním využitím pYevažující úel využití plochy, tedy úel plošn� zahrnující více než 50 % 
rozlohy vymezené plochy, jehož realizaci ÚP nepodmiIuje spln�ním specifické podmínky,  

pYípustným využitím takový úel využití plochy, jehož realizaci ÚP nepodmiIuje spln�ním 
specifické podmínky; pYípustné využití se vždy posuzuje ve vazb� na hlavní využití,  

podmín�n� pYípustným využitím takový úel využití plochy, jehož realizaci ÚP podmiIuje 
spln�ním specifické podmínky,  

zposobem využití nesouvisejícím s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 
využitím, takový úel využití, který není hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 
využitím vyvolán nebo nepodmiIuje jeho realizaci nebo plnohodnotnou existenci (vyvolané 
jsou pYevážn� pYeložky inženýrských sítí, podmiIující jsou pYevážn� nezbytná dopravní  
a technická infrastruktura), 

zastav�ným stavebním pozemkem pozemek evidovaný v katastru nemovitostí jako 
stavební parcela a další pozemkové parcely zpravidla pod spoleným oplocením, tvoYící 
souvislý celek s obytnými a hospodáYskými budovami, 

zastav�nou plochou pozemku souet všech zastav�ných ploch jednotlivých staveb, 
pYiemž zastav�nou plochou stavby se rozumí plocha ohraniená pravoúhlými prom�ty 
vn�jšího líce obvodových konstrukcí všech nadzemních i podzemních podlaží do vodorovné 
roviny; plochy lodžií a arkýYo se zapoítávají; u objekto poloodkrytých (bez n�kterých 
obvodových st�n) je zastav�ná plocha vymezena obalovými arami vedenými vn�jšími líci 
svislých konstrukcí do vodorovné roviny; u zastYešených staveb nebo jejich ástí  
bez obvodových svislých konstrukcí je zastav�ná plocha vymezena pravoúhlým prom�tem 
stYešní konstrukce do vodorovné roviny, 

vedlejší stavbou stavba, která se stavbou hlavní svým úelem užívání nebo umíst�ním 
souvisí a která zabezpeuje uživatelnost stavby hlavní nebo doplIuje úel užívání stavby 
hlavní, 

stabilizovaným rodinný dom, bytový dom i jiná stavba, která byla zapsána do KN  
pYed datem vymezení hranice ZÚ tímto ÚP,  

rekreací – cestovním ruchem aktivní i pasivní trávení volného asu sm�Yující k obnov� 
t�la nebo mysli, pobyty turisto v území vyvolané jeho poznáváním nebo rekreací i prací 
v n�m, vetn� inností s nimi souvisejícími i jimi vyvolanými, 

službami (bez pYívlastku „sociální“ i „zdravotní“) hospodáYské innosti uspokojující uritou 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

69 

individuální potYebu, hrazené ze soukromých zdrojo, jejichž výsledkem je užitený efekt 
v pYípad� služeb nevýrobního charakteru i výrobek v pYípad� služeb výrobního charakteru,  

obchodním prodejem prodej zboží v maloobchodním zaYízení zahrnujícím prodejní plochy 
zastYešené i nezastYešené, vetn� souvisejících administrativních a technických provozo 
(kanceláYe, šatny, sklady, komunikace apod.), 

volným skladováním zposob doasného uložení napY. sypkých hmot, strojo, odlitko apod. 
bez obalo nebo uložení na pYepravkách i v kontejnerech, a to obvykle na nezastYešených 
skladovacích plochách,  

nemotorovou dopravou všechny druhy dopravy nevyužívající motorový pohon – tedy 
doprava p�ší, cyklistická, lyžaYská a hipodoprava, vetn� bezmotorové dopravy vodní, 

drobným chovatelstvím a p�stitelstvím chov hospodáYských a jiných zvíYat i živoicho  
a p�stování rostlin, které nejsou provozované jako podnikatelské innosti a jejichž negativní 
vlivy neovlivní pozemky sousední,  

zelení sídelní zatravn�né plochy, keYe a stromy v ZÚ a zastavitelných plochách, krom� 
pozemko zem�d�lsky nebo lesnicky obhospodaYovaných,  

zeleI krajinnou zatravn�né plochy, keYe a stromy v nezastav�ném území, krom� pozemko 
zem�d�lsky nebo lesnicky obhospodaYovaných, 

zelení veYejnou zeleI sídelní na pozemcích pYístupných veYejnosti, 

zelení soukromou a vyhrazenou zeleI sídelní na pozemcích za normálních okolností 
veYejn� nepYístupných, 

zelení ochrannou a izolaní zeleI sídelní urená ke snížení i eliminaci negativních vlivo 
(hlunost, prašnost, zápach) využití provozovaného na pozemku na využití provozované  
na pozemcích okolních; može plnit i funkci pohledové bariéry,    

podmínkami prostorového uspoYádání 

  - výšková regulace zástavby = rozdíl nadmoYských výšek nejvyššího bodu stavby  
a nejníže položeného místa proniku jejích konstrukcí úrovní rostlého (neupraveného) 
terénu udaný v m nebo vztah k výškové hladin� okolní i stabilizované zástavby, 

  - rozmezí vým�ry = nejmenší a nejv�tší pYípustná rozloha budoucího „zastav�ného 
stavebního pozemku“,    

  -  intenzita využití = nejv�tší pYípustný podíl rozlohy budoucí „zastav�né plochy pozemku“ 
na rozloze budoucího „zastav�ného stavebního pozemku“, i nejv�tší pYípustný podíl 
soutu rozloh budoucí „zastav�né plochy pozemku“ na celkové rozloze vymezené plochy, 
udaný v % nebo absolutn� v m2, 

  - intenzita zelen� = pom�r mezi rozlohou budoucí ozelen�né (stavebn� nezpevn�né  
a vsakování dešeové vody schopné) ásti budoucího „zastav�ného stavebního pozemku“ 
na jeho celkové rozloze i nejmenší pYípustný podíl rozlohy budoucí ozelen�né (stavebn� 
nezpevn�né a vsakování dešeové vody schopné) ásti vymezené plochy na její celkové 
rozloze, udaný v %. 

 

 
ÚP stanovuje pro využití ploch s rozdílným zposobem využití tyto podmínky: 

 
Plochy bydlení – v bytových domech (BH) 

Hlavní využití: 
- bydlení v BD a stabilizovaných RD, 
- bydlení ve stavbách pYípustného a podmín�n� pYípustného 

využití. 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

70 

PYípustné využití: 
- obanské vybavení (vzd�lávání a výchova, sociální služby, pée 

o rodinu, zdravotní služby, kultura, veYejná správa, ochrana 
obyvatelstva, obchodní prodej, t�lovýchova a sport, ubytování pro 
rekreaci a cestovní ruch, stravování, služby, v�da a výzkum) 
krom� obchodního prodeje o vým�Ye nad 400 m2 a hYbitova, 

- veYejná prostranství, 
- sídelní zeleI, 
- dopravní infrastruktura (silniní a specifická silniní krom� S 

PHM, myek, odstavování vozidel nad 3,5 t a garážování všech 
vozidel – garážování osobních vozidel v pYestavbách nebytových 
staveb se pYipouští) a technická infrastruktura (krom� 
odpadového hospodáYství), 

- nemotorová doprava, 
- vodohospodáYské využití (vodní plochy, vodní toky). 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s hlavním, pYípustným 

nebo podmín�n� pYípustným využitím. 
Podmín�n� pYípustné využití: 

- výroba a skladování do 100 m2 plochy provozovny vetn� skladu 
za podmínky, že jejich provozování a technické zaYízení nenaruší 
užívání staveb a zaYízení v jejich okolí, nesníží kvalitu prostYedí 
souvisejícího území, které svým charakterem a kapacitou nezvýší 
nad míru pYípustnou dopravní zát�ž v území a které slouží 
zejména obyvatelom v této ploše, 

- v plochách sousedících s plochami VT, VZ, DS a DZ chrán�né 
venkovní prostory i chrán�né venkovní nebo vnitYní prostory 
staveb za podmínky, že v nich bude prokázáno spln�ní 
hygienických limito hluku z provozu na jmenovaných sousedících 
plochách. 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- výšková regulace zástavby – ve stabilizovaných plochách 

respektovat hladinu souasné zástavby, v plochách zm�n 
respektovat nejvyšší hladinu souasné okolní zástavby. 

 

 
Plochy bydlení – v rodinných domech – m�stské a pYím�stské (BI) 

Hlavní využití: 
- bydlení v RD, 
- bydlení ve stavbách pYípustného a podmín�n� pYípustného 

využití. 
PYípustné využití: 

- obanské vybavení (vzd�lávání a výchova, sociální služby, pée 
o rodinu, zdravotní služby, kultura, veYejná správa, ochrana 
obyvatelstva, obchodní prodej, t�lovýchova a sport, ubytování pro 
rekreaci a cestovní ruch, stravování, služby, v�da a výzkum) 
krom� obchodního prodeje o vým�Ye nad 400 m2 a hYbitova, 

- veYejná prostranství, 
- sídelní zeleI, 
- dopravní infrastruktura (silniní a specifická silniní krom�  

S PHM, myek, odstavování vozidel nad 3,5 t a garážování 
všech vozidel) a technická infrastruktura (krom� odpadového 
hospodáYství), 

- nemotorová doprava, 
- drobné chovatelství a p�stitelství, 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

71 

- vodohospodáYské využití (vodní plochy, vodní toky). 
NepYípustné využití: 

- zposob využití nesouvisející s hlavním, pYípustným 
nebo podmín�n� pYípustným využitím. 

Podmín�n� pYípustné využití: 
- výroba a skladování do 100 m2 plochy provozovny vetn� skladu 

za podmínky, že jejich provozování a technické zaYízení nenaruší 
užívání staveb a zaYízení v jejich okolí, nesníží kvalitu prostYedí 
souvisejícího území, které svým charakterem a kapacitou nezvýší 
nad míru pYípustnou dopravní zát�ž v území a které slouží 
zejména obyvatelom v této ploše, 

- hlavní, pYípustné a podmín�n� pYípustné využití v plochách 
Z15Ko, Z16Ko, Z18Ko, Z21Ko, Z22Ko po prokázání eliminace 
vlivu sesuvného území na tato využití, 

- v plochách sousedících s plochami VT, VZ, VZ1, DS a DZ 
chrán�né venkovní prostory i chrán�né venkovní nebo vnitYní 
prostory staveb za podmínky, že v nich bude prokázáno spln�ní 
hygienických limito hluku z provozu na jmenovaných sousedících 
plochách. 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- výšková regulace zástavby – ve stabilizovaných plochách 

respektovat hladinu souasné zástavby, v plochách zm�n 
respektovat nejvyšší hladinu souasné okolní zástavby, nejvýše 
však 11 m; v plochách Z16Ko, Z18Ko a Z21Ko nejvýše 8 m, 

- rozmezí vým�ry pozemku pro umíst�ní jednoho rodinného domu 
700 až 2000 m2, u Yadových domo min. 500 m2, 

- intenzita využití – max. 40 %, 
- intenzita zelen� – min. 50 %. 

 
 
Plochy smíšené obytné – v centrech m�st (SC) 

PYípustné využití: 
- bydlení (krom� bydlení v RD krom� RD stabilizovaných), 
- obanské vybavení (vzd�lávání a výchova, sociální služby, pée 

o rodinu, zdravotní služby, kultura, veYejná správa, ochrana 
obyvatelstva, obchodní prodej, t�lovýchova a sport, ubytování pro 
rekreaci a cestovní ruch, stravování, služby, v�da a výzkum) 
krom� obchodního prodeje o vým�Ye nad 400 m2 a hYbitova, 

- veYejná prostranství, 
- sídelní zeleI, 
- dopravní infrastruktura (silniní a specifická silniní krom�  

S PHM, myek, odstavování vozidel nad 3,5 t a garážování 
všech vozidel) a technická infrastruktura (krom� odpadového 
hospodáYství), 

- nemotorová doprava, 
- vodohospodáYské využití (vodní plochy, vodní toky). 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím. 
Podmín�n� pYípustné využití: 

- výroba a skladování do 100 m2 plochy provozovny a skladu  
za podmínky, že jejich provozování a technické zaYízení nenaruší 
užívání staveb a zaYízení v jejich okolí, nesníží kvalitu prostYedí 
souvisejícího území, které svým charakterem a kapacitou nezvýší 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

72 

nad míru pYípustnou dopravní zát�ž v území a které slouží 
zejména obyvatelom v této ploše, 

- v plochách sousedících s plochami VT, VZ, DS a DZ chrán�né 
venkovní prostory i chrán�né venkovní nebo vnitYní prostory 
staveb za podmínky, že v nich bude prokázáno spln�ní 
hygienických limito hluku z provozu na jmenovaných sousedících 
plochách. 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- výšková regulace zástavby – ve stabilizovaných plochách 

respektovat hladinu souasné zástavby, v plochách zm�n 
respektovat nejvyšší hladinu souasné okolní zástavby, 

- intenzita využití – max. 50 %, 
- intenzita zelen� – min. 20 %. 

 
 
Plochy smíšené obytné – m�stské (SM) 

PYípustné využití: 
- bydlení, 
- obanské vybavení (vzd�lávání a výchova, sociální služby, pée 

o rodinu, zdravotní služby, kultura, veYejná správa, ochrana 
obyvatelstva, obchodní prodej, t�lovýchova a sport, ubytování pro 
rekreaci a cestovní ruch, stravování, služby, v�da a výzkum) 
krom� obchodního prodeje o vým�Ye nad 400 m2 a hYbitova, 

- veYejná prostranství, 
- sídelní zeleI, 
- dopravní infrastruktura (silniní a specifická silniní krom�  

S PHM, myek, odstavování vozidel nad 3,5 t a garážování 
všech vozidel) a technická infrastruktura (krom� odpadového 
hospodáYství), 

- nemotorová doprava, 
- drobné chovatelství a p�stitelství, 
- vodohospodáYské využití (vodní plochy, vodní toky). 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím. 
Podmín�n� pYípustné využití: 

- výroba a skladování do 100 m2 plochy provozovny a skladu  
za podmínky, že jejich provozování a technické zaYízení nenaruší 
užívání staveb a zaYízení v jejich okolí, nesníží kvalitu prostYedí 
souvisejícího území, které svým charakterem a kapacitou nezvýší 
nad míru pYípustnou dopravní zát�ž v území a které slouží 
zejména obyvatelom v této ploše, 

- v plochách sousedících s plochami VT, VZ, DS a DZ chrán�né 
venkovní prostory i chrán�né venkovní nebo vnitYní prostory 
staveb za podmínky, že v nich bude prokázáno spln�ní 
hygienických limito hluku z provozu na jmenovaných sousedících 
plochách. 

          Podmínky prostorového uspoYádání: 
- výšková regulace zástavby – ve stabilizovaných plochách 

respektovat hladinu souasné zástavby, v plochách zm�n 
respektovat nejvyšší hladinu souasné okolní zástavby, nejvýše 
však 12 m, 

- intenzita využití – max. 40 %, 
- intenzita zelen� – min. 50 %. 

 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

73 

 

Plochy smíšené obytné – venkovské (SV) 
PYípustné využití: 

- bydlení v RD a stabilizovaných BD, 
- rodinná rekreace ve stabilizovaných stavbách, 
- obanské vybavení (vzd�lávání a výchova, sociální služby, pée 

o rodinu, zdravotní služby, kultura, veYejná správa, ochrana 
obyvatelstva, obchodní prodej, t�lovýchova a sport, ubytování pro 
rekreaci a cestovní ruch, stravování, služby, v�da a výzkum) 
krom� obchodního prodeje o vým�Ye nad 400 m2 a hYbitova, 

- veYejná prostranství, 
- sídelní zeleI, 
- dopravní infrastruktura (silniní a specifická silniní krom�  

S PHM, myek, odstavování vozidel nad 3,5 t a garážování 
všech vozidel) a technická infrastruktura (krom� odpadového 
hospodáYství), 

- nemotorová doprava, 
- drobné chovatelství a p�stitelství, 
- vodohospodáYské využití (vodní plochy, vodní toky). 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím. 
Podmín�n� pYípustné využití: 

- výroba a skladování do 100 m2 plochy provozovny a skladu  
za podmínky, že jejich provozování a technické zaYízení nenaruší 
užívání staveb a zaYízení v jejich okolí, nesníží kvalitu prostYedí 
souvisejícího území, které svým charakterem a kapacitou 
nezvýší nad míru pYípustnou dopravní zát�ž v území a které 
slouží zejména obyvatelom v této ploše, 

- bydlení v RD v ploše Z2Dr za podmínky, že bude prokazateln� 
zajišt�na komplexní ochrana lokality pYed dešeovými vodami 
z pYilehlých zem�d�lských pozemko zposobem, kterým nebudou 
ohroženy jiné pozemky, 

- hlavní, pYípustné a podmín�n� pYípustné využití v plochách Z5Dr, 
Z6Dr, Z1Mn, Z2Mn, Z6Mn, Z7Mn a Z9Mn po prokázání eliminace 
vlivu sesuvného území na tato využití, 

- v plochách sousedících s plochami VT, VZ, VZ1, DS a DZ 
chrán�né venkovní prostory i chrán�né venkovní nebo vnitYní 
prostory staveb za podmínky, že v nich bude prokázáno spln�ní 
hygienických limito hluku z provozu na jmenovaných sousedících 
plochách. 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- výšková regulace zástavby – ve stabilizovaných plochách 

respektovat hladinu souasné zástavby, v plochách zm�n 
respektovat nejvyšší hladinu souasné okolní zástavby, nejvýše 
však 10,5 m, 

- rozmezí vým�ry – 900 až 2000 m2, 
- intenzita využití – max. 40 %, 
- intenzita zelen� – min. 50 %. 

 
 
Plochy rekreace – na plochách pYírodního charakteru (RN) 

Hlavní využití: 
- rekreaní louka, 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

74 

- veYejné táboYišt�, 
- lyžaYský areál. 

PYípustné využití: 
- obanské vybavení (stravování, ubytování pro rekreaci a cestovní 

ruch, t�lovýchova a sport, služby), 
- bydlení související s hlavním využitím, 
- veYejná prostranství, 
- krajinná a sídelní zeleI, 
- dopravní infrastruktura (silniní a specifická silniní krom�  

S PHM, myek, odstavování vozidel nad 3,5 t a garážování 
všech vozidel, drážní) a technická infrastruktura (krom� 
odpadového hospodáYství), 

- nemotorová doprava, 
- vodohospodáYské využití (vodní plochy, vodní toky), 
- obhospodaYování zem�d�lské pody. 

NepYípustné využití: 
-  zposob využití nesouvisející s hlavním nebo  pYípustným využitím. 

Podmín�n� pYípustné využití: 
- není stanoveno. 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- výšková regulace zástavby – max. 6 m krom� technologických 

zaYízení, 
- intenzita využití – max. 2 %, 
- intenzita zelen� – min. 90 %. 

  

 
Plochy rekreace – zahrádkové osady (RZ) 

Hlavní využití:  
- rekreace ve stabilizovaných zahrádkáYských koloniích. 

PYípustné využití: 
- sídelní zeleI, 
- dopravní infrastruktura (silniní a specifická silniní krom�  

S PHM, myek, odstavování vozidel nad 3,5 t a garážování 
všech vozidel) a technická infrastruktura (krom� odpadového 
hospodáYství), 

- drobné chovatelství a p�stitelství,  
- vodohospodáYské využití (vodní plochy, vodní toky). 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 

Podmín�n� pYípustné využití: 
- není stanoveno. 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- výšková regulace zástavby – max. 5 m, 
- intenzita využití – max. 10 %, 
- intenzita zelen� – min. 80 %. 

 

 
Plochy obanského vybavení – veYejná infrastruktura (OV) 

Hlavní využití: 
- obanské vybavení (vzd�lávání a výchova, sociální služby, pée 

o rodinu, zdravotní služby, kultura, veYejná správa, ochrana 
obyvatelstva, t�lovýchova a sport, v�da a výzkum).  

PYípustné využití: 
- obanské vybavení (obchodní prodej o vým�Ye do 400 m2, 

ubytování pro rekreaci a cestovní ruch, stravování, služby), 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

75 

- bydlení ve stavbách hlavního a pYípustného využití, 
- veYejná prostranství, 
- sídelní zeleI, 
- dopravní infrastruktura (silniní a specifická silniní krom� S 

PHM, myek) a technická infrastruktura (krom� odpadového 
hospodáYství), 

- vodohospodáYské využití (vodní plochy, vodní toky). 
NepYípustné využití: 

- zposob využití nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo 
podmín�n� pYípustným využitím. 

Podmín�n� pYípustné využití: 
- výroba a skladování do 100 m2 plochy provozovny vetn� skladu 

za podmínky, že jejich provozování a technické zaYízení nenaruší 
užívání staveb a zaYízení v jejich okolí, nesníží kvalitu prostYedí 
souvisejícího území a které svým charakterem a kapacitou 
nezvýší dopravní zát�ž v území, 

- v plochách sousedících s plochami VT, VZ, DS a DZ chrán�né 
venkovní prostory i chrán�né venkovní nebo vnitYní prostory 
staveb za podmínky, že v nich bude prokázáno spln�ní 
hygienických limito hluku z provozu na jmenovaných sousedících 
plochách. 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- výšková regulace zástavby – ve stabilizovaných plochách 

respektovat hladinu souasné zástavby, v plochách zm�n 
respektovat nejvyšší hladinu souasné okolní zástavby, 

- intenzita využití – max. 70 %, 
- intenzita zelen� – min. 20 %. 

 

 

Plochy obanského vybavení – komerní zaYízení malá a stYední (OM) 
Hlavní využití: 

- obanské vybavení (ubytování pro rekreaci a cestovní ruch, 
stravování, služby, obchodní prodej o vým�Ye do 400 m2, 
skladování o vým�Ye do 100 m2 skladovací plochy krom� volného 
skladování). 

   PYípustné využití: 
- obanské vybavení (vzd�lávání a výchova, sociální služby, pée 

o rodinu, zdravotní služby, kultura, veYejná správa, ochrana 
obyvatelstva, t�lovýchova a sport, v�da a výzkum),  

- bydlení ve stavbách hlavního a pYípustného využití, 
- veYejná prostranství, 
- sídelní zeleI, 
- dopravní infrastruktura (silniní a specifická silniní krom�  

S PHM, myek, odstavování vozidel nad 3,5 t a garážování 
všech vozidel) a technická infrastruktura (krom� odpadového 
hospodáYství). 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo 

podmín�n� pYípustným využitím. 
Podmín�n� pYípustné využití: 

- výroba a skladování za podmínky, že jejich provozování  
a technické zaYízení nenaruší užívání staveb a zaYízení v jejich 
okolí a nesníží kvalitu prostYedí souvisejícího území,  

- v plochách sousedících s plochami VT, VZ, DS a DZ chrán�né 
venkovní prostory i chrán�né venkovní nebo vnitYní prostory 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

76 

staveb za podmínky, že v nich bude prokázáno spln�ní 
hygienických limito hluku z provozu na jmenovaných sousedících 
plochách. 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- výšková regulace zástavby – respektovat hladinu souasné 

zástavby,  
- intenzita využití – max. 70 %, 
- intenzita zelen� – min. 10 %. 

 
 
Plochy obanského vybavení – komerní zaYízení plošn� rozsáhlá (OK) 

Hlavní využití: 
- obanské vybavení (obchodní prodej o vým�Ye do 5 000 m2, 

skladovací plochy a volné skladování). 
   PYípustné využití: 

- obanské vybavení (vzd�lávání a výchova, sociální služby, pée 
o rodinu, zdravotní služby, kultura, veYejná správa, ochrana 
obyvatelstva, t�lovýchova a sport, v�da a výzkum),  

- veYejná prostranství, 
- sídelní zeleI, 
- dopravní infrastruktura (silniní a specifická silniní krom�  

S PHM, myek, odstavování vozidel nad 3,5 t a garážování 
všech vozidel) a technická infrastruktura (krom� odpadového 
hospodáYství), 

- vodohospodáYské využití (vodní plochy, vodní toky). 
NepYípustné využití: 

- zposob využití nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 
Podmín�n� pYípustné využití: 

- není stanoveno. 
Podmínky prostorového uspoYádání: 

- výšková regulace zástavby – ve stabilizovaných plochách 
respektovat hladinu souasné zástavby, 

- intenzita využití – max. 70 %, 
- intenzita zelen� – min. 10 %. 

 
 

Plochy obanského vybavení – t�lovýchovná a sportovní zaYízení (OS) 
Hlavní využití: 

- obanské vybavení (t�lovýchova a sport). 
PYípustné využití: 

- obanské vybavení (kultura, ochrana obyvatelstva, stravování, 
ubytování pro rekreaci a cestovní ruch, služby), 

- bydlení ve stabilizovaných RD, 
- veYejná prostranství, 
- sídelní zeleI, 
- dopravní infrastruktura (silniní a specifická silniní krom� S 

PHM, myek, odstavování vozidel nad 3,5 t a garážování všech 
vozidel) a technická infrastruktura (krom� odpadového 
hospodáYství), 

- vodohospodáYské využití (vodní plochy, vodní toky). 
NepYípustné využití: 

- zposob využití nesouvisející s hlavním, pYípustným 
nebo podmín�n� pYípustným využitím. 

 
 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

77 

Podmín�n� pYípustné využití: 
- v plochách sousedících s plochami VT, VZ, DS a DZ chrán�né 

venkovní prostory i chrán�né venkovní nebo vnitYní prostory 
staveb za podmínky, že v nich bude prokázáno spln�ní 
hygienických limito hluku z provozu na jmenovaných sousedících 
plochách. 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- výšková regulace zástavby – ve stabilizovaných plochách 

respektovat hladinu souasné zástavby, v plochách zm�n 
respektovat nejvyšší hladinu souasné okolní zástavby, 

- intenzita využití – max. 70 %, 
- intenzita zelen� – min. 10 %. 

 
 

Plochy obanského vybavení – hYbitovy (OH) 
Hlavní využití: 

- obanské vybavení (veYejné pohYebišt�). 
PYípustné využití: 

- obanské vybavení (služby související s hlavním využitím), 
- veYejná prostranství, 
- sídelní zeleI (veYejná zeleI). 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 

  Podmín�n� pYípustné využití: 
- není stanoveno. 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- nejsou stanoveny. 

 
 
Plochy výroby a skladování – drobná a Yemeslná výroba (VD) 

Hlavní využití:   
- výroba, skladování a služby výrobního charakteru nesnižující 

kvalitu prostYedí ploch v okolí, ve kterých se pYipouští chrán�né 
venkovní prostory a chrán�né venkovní a vnitYní prostory staveb. 

PYípustné využití: 
- obanské vybavení (obchodní prodej nepotravináYského 

charakteru o vým�Ye do 5 000 m2, stravování, v�da a výzkum), 
- sídelní zeleI (ochranná a izolaní zeleI), 
- dopravní a technická infrastruktura. 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s hlavním, pYípustným 

nebo podmín�n� pYípustným využitím. 
Podmín�n� pYípustné využití: 

- bydlení (v BD i RD nebo bytech) související s hlavním využitím 
za podmínky, že bude prokázána kvalita prostYedí umožIující 
tento zposob využití.  

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- výšková regulace zástavby – max. 10,5 m, 
- intenzita využití – max. 60 %, 
- intenzita zelen� – min. 20 %. 

 
 
Plochy výroby a skladování – t�žký promysl a energetika (VT) 

Hlavní využití: 
- nezem�d�lská výroba a skladování,  



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

78 

PYípustné využití: 
- obanské vybavení (vzd�lávání a výchova, sociální služby, pée 

o rodinu, zdravotní služby, kultura, ochrana obyvatelstva, 
obchodní prodej, t�lovýchova a sport, ubytování, stravování, 
služby, v�da a výzkum) související s hlavním využitím, 

- výroba elektrické energie (krom� v�trných elektráren), 
- dopravní a technická infrastruktura, 
- sídelní zeleI (ochranná a izolaní zeleI), 
- vodohospodáYské využití (vodní plochy, vodní toky). 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s hlavním, pYípustným 

nebo podmín�n� pYípustným využitím. 
Podmín�n� pYípustné využití: 

- bydlení (v BD i RD nebo bytech) související s hlavním využitím 
za podmínky, že bude prokázána kvalita prostYedí umožIující 
tento zposob využití.  

 
Podmínky prostorového uspoYádání: 

- výšková regulace zástavby – max. 18 m nad upravený terén 
krom� technologických zaYízení, 

- intenzita využití – max. 70 %, 
- intenzita zelen� – min. 10 %. 

 
 
Plochy výroby a skladování – zem�d�lská výroba (VZ) 

Hlavní využití:   
- zem�d�lská výroba a skladování pro zem�d�lství. 

PYípustné využití: 
- obanské vybavení (vzd�lávání a výchova, sociální služby, pée 

o rodinu, zdravotní služby, kultura, ochrana obyvatelstva, 
obchodní prodej, t�lovýchova a sport, ubytování, stravování, 
služby, v�da a výzkum) související s hlavním využitím, 

- nezem�d�lská výroba a skladování, 
- sídelní zeleI (ochranná a izolaní zeleI), 
- dopravní a technická infrastruktura, 
- vodohospodáYské využití (vodní plochy, vodní toky), 
- zem�d�lské využití. 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s hlavním, pYípustným 

nebo podmín�n� pYípustným využitím. 
Podmín�n� pYípustné využití: 

- bydlení (v bytových i RD nebo bytech) související s hlavním 
využitím za podmínky, že bude prokázána kvalita prostYedí 
umožIující tento zposob využití.  

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- výšková regulace zástavby – max. 12 m, 
- intenzita využití – max. 70 %, 
- intenzita zelen� – min. 10 %. 

 
 
Plochy výroby a skladování – zem�d�lská výroba – se specifickým využitím 
(VZ1) 

Hlavní využití:   
- chov hospodáYského zvíYectva (krom� hov�zího dobytka  

a prasat). 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

79 

PYípustné využití: 
- obanské vybavení (v�da a výzkum, obchodní prodej, stravování, 

ubytování pro rekreaci a cestovní ruch, služby, t�lovýchova  
a sport) související s hlavním využitím, 

- sídelní zeleI (ochranná a izolaní zeleI), 
- dopravní infrastruktura (silniní krom� S PHM, myek, 

odstavování vozidel nad 3,5 t a garážování všech vozidel)  
a technická infrastruktura (krom� odpadového hospodáYství). 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo 

podmín�n� pYípustným využitím. 
Podmín�n� pYípustné využití: 

- hlavní, pYípustné a podmín�n� pYípustné využití v ploše Z14Mn 
po prokázání eliminace vlivu sesuvného území na tato využití, 

- bydlení (v bytech) související s hlavním využitím za podmínky,  
že bude prokázána kvalita prostYedí umožIující tento zposob 
využití.  

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- výšková regulace zástavby – v plochách zm�n respektovat 

nejvyšší hladinu souasné okolní zástavby, 
- intenzita využití – max. 20 %, 
- intenzita zelen� – min. 50 %. 

 
 

Plochy veYejných prostranství – veYejná prostranství (PV) 
  Hlavní využití:  

- veYejná prostranství pYevážn� zpevn�ná. 
PYípustné využití: 

- sídelní zeleI (veYejná zeleI), 
- vodohospodáYské využití (vodní plochy, vodní toky),  
- obanské vybavení (t�lovýchova a sport) krom� staveb 

charakteru budovy, 
- dopravní infrastruktura (silniní a specifická silniní krom�  

S PHM, myek a garážování všech vozidel) a technická 
infrastruktura (krom� odpadového hospodáYství). 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s hlavním nebo   pYípustným 

využitím. 
Podmín�n� pYípustné využití: 

- není stanoveno. 
Podmínky prostorového uspoYádání: 

- výšková regulace zástavby – max. 5 m, 
- intenzita využití – max. 5 %, 
- intenzita zelen� – min. 5 %. 

 
 

Plochy veYejných prostranství – veYejná zeleI (ZV) 
 Hlavní využití:  

- sídelní zeleI (veYejná zeleI). 
PYípustné využití: 

- obanské vybavení (t�lovýchova a sport) krom� staveb 
charakteru budovy, 

- vodohospodáYské využití (vodní plochy, vodní toky), 
- dopravní infrastruktura (silniní a specifická silniní krom�  

S PHM, myek, odstavování vozidel nad 3,5 t a garážování 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

80 

všech vozidel) a technická infrastruktura (krom� odpadového 
hospodáYství). 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s hlavním, pYípustným 

nebo podmín�n� pYípustným využitím. 
Podmín�n� pYípustné využití: 

- hlavní a pYípustné využití v plochách Z67Ko, Z68Ko po prokázání 
eliminace vlivu sesuvného území na tato využití. 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- výšková regulace zástavby – max. 5 m, 
- intenzita využití – max. 5 %, 
- intenzita zelen� – min. 80 %. 

 
 

Plochy dopravní infrastruktury – silniní (DS)  
  Hlavní využití:  

- doprava po pozemních komunikacích charakteru silnic  
I. až III. tYídy, místních a vybraných ostatních pozemních 
komunikací.  

PYípustné využití:  
- veYejná prostranství mimo silnice I. tYídy, 
- sídelní zeleI, krajinná zeleI, 
- dopravní infrastruktura (specifická silniní krom� S PHM, 

myek, odstavování vozidel nad 3,5 t a garážování všech vozidel) 
a technická infrastruktura (krom� odpadového hospodáYství). 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo 

podmín�n� pYípustným využitím. 
Podmín�n� pYípustné využití: 

- hlavní a pYípustné využití v ploše Z89Ko po prokázání eliminace 
vlivu sesuvného území na tato využití. 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- nejsou stanoveny. 

 
 
Plochy dopravní infrastruktury – specifická silniní (DXS)  

Hlavní využití:   
- dopravní zaYízení a dopravní vybavení pro silniní dopravu. 

PYípustné využití:  
- obanské vybavení (vzd�lávání a výchova, sociální služby, pée 

o rodinu, zdravotní služby, kultura, ochrana obyvatelstva, 
obchodní prodej, t�lovýchova a sport, ubytování, stravování, 
služby, v�da a výzkum) související s hlavním využitím krom� 
obchodního prodeje o vým�Ye nad 200 m2 a hYbitova, 

- dopravní infrastruktura (silniní) a technická infrastruktura (krom� 
odpadového hospodáYství), 

- sídelní zeleI (ochranná a izolaní).  
NepYípustné využití: 

- zposob využití nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 
Podmín�n� pYípustné využití: 

- není stanoveno. 
Podmínky prostorového uspoYádání: 

- výšková regulace zástavby – ve stabilizovaných plochách 
respektovat hladinu souasné zástavby, v plochách zm�n max.  
10,5 m, 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

81 

- intenzita využití – max. 50 %, 
- intenzita zelen� – min. 10 %. 

 
 
Plochy dopravní infrastruktury – drážní (DZ)  

Hlavní využití:   
- doprava železniní. 

PYípustné využití:  
- veYejná prostranství, 
- sídelní zeleI, krajinná zeleI, 
- technická infrastruktura (krom� odpadového hospodáYství). 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 

Podmín�n� pYípustné využití: 
- není stanoveno. 

Podmínky prostorového uspoYádání:  
- nejsou stanoveny. 

 
 
  Plochy dopravní infrastruktury – specifická drážní (DXZ)  

Hlavní využití:   
- dopravní zaYízení a dopravní vybavení pro drážní dopravu. 

PYípustné využití:   
- obanské vybavení (vzd�lávání a výchova, sociální služby, pée 

o rodinu, zdravotní služby, kultura, ochrana obyvatelstva, 
obchodní prodej, t�lovýchova a sport, ubytování, stravování, 
služby, v�da a výzkum) související s hlavním využitím krom� 
obchodního prodeje o vým�Ye nad 200 m2 a hYbitova, 

- veYejná prostranství, 
- sídelní zeleI,  
- dopravní infrastruktura (silniní) a technická infrastruktura  

(krom� odpadového hospodáYství), 
- nemotorová doprava. 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 

Podmín�n� pYípustné využití: 
- není stanoveno. 

Podmínky prostorového uspoYádání:  
- výšková regulace zástavby – ve stabilizovaných plochách 

respektovat hladinu souasné zástavby, 
- intenzita využití – max. 50 %, 
- intenzita zelen� – min. 10 %. 

 
 
Plochy technické infrastruktury – inženýrské sít� (TI) 

Hlavní využití:  
- technická infrastruktura (zásobování  vodou, zneškodIování 

odpadních vod, energetika, telekomunikace). 
PYípustné využití: 

- sídelní zeleI (ochranná a izolaní zeleI), 
- dopravní infrastruktura specifická silniní (krom� S PHM, 

myek, odstavování vozidel nad 3,5 t a garážování všech 
vozidel). 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím.  



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

82 

Podmín�n� pYípustné využití: 
- není uvedeno.    

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- výšková regulace zástavby – max. 10,5 m krom� technologických 

zaYízení, 
- intenzita využití – max. 90 %, 
- intenzita zelen� – min. 10 %. 

 

  
  Plochy zelen� – soukromá a vyhrazená (ZS) 
 Hlavní využití:  

- sídelní a krajinná zeleI (zeleI soukromá a vyhrazená). 
PYípustné využití: 

- sídelní zeleI (ochranná a izolaní zeleI), 
- dopravní infrastruktura silniní a specifická silniní (krom�  

S PHM, myek, odstavování vozidel nad 3,5 t a garážování 
všech vozidel) a technická infrastruktura (krom� odpadového 
hospodáYství), 

- nemotorová doprava, 
- drobné chovatelství a p�stitelství, 
- vodohospodáYské využití (vodní plochy, vodní toky), 
- ÚSES. 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s hlavním nebo  pYípustným využitím. 

Podmín�n� pYípustné využití: 
- není stanoveno. 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- výšková regulace zástavby – max. 5 m, 
- intenzita využití – max. 5 %, nejvýše však 100 m2, 
- intenzita zelen� – min. 90 %. 

 
 
Plochy zelen� – ochranná a izolaní (ZO) 
 Hlavní využití:  

- sídelní zeleI (ochranná a izolaní zeleI). 
PYípustné využití: 

- dopravní infrastruktura silniní (krom� S PHM, myek, 
odstavování vozidel nad 3,5 t a garážování všech vozidel)  
a technická infrastruktura (krom� odpadového hospodáYství), 

- nemotorová doprava, 
- ÚSES. 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s hlavním nebo  pYípustným využitím. 

Podmín�n� pYípustné využití: 
- není stanoveno. 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- nejsou stanoveny. 

 

 
Plochy vodní a vodohospodáYské (NV)  

  Hlavní využití:  
- vodohospodáYské využití vetn� rybáYství. 

PYípustné využití: 
- obanské vybavení (stravování, obchodní prodej o vým�Ye  

do  200 m2), 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

83 

- sídelní zeleI, krajinná zeleI, 
- dopravní infrastruktura silniní (krom� S PHM, myek, 

odstavování vozidel nad 3,5 t a garážování všech vozidel)  
a technická infrastruktura (krom� odpadového hospodáYství), 

- nemotorová doprava, 
- obhospodaYování zem�d�lské pody, 
- myslivost, 
- ÚSES. 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 

Podmín�n� pYípustné využití: 
- není stanoveno. 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- nejsou stanoveny. 

 
 

Plochy zem�d�lské (NZ) 
  Hlavní využití: 

- obhospodaYování zem�d�lské pody. 
PYípustné využití: 

- sídelní zeleI, krajinná zeleI, 
- dopravní infrastruktura silniní a drážní (krom� S PHM, myek, 

odstavování vozidel nad 3,5 t a garážování všech vozidel)  
a technická infrastruktura (krom� odpadového hospodáYství), 

- nemotorová doprava, 
- vodohospodáYské využití (vodní plochy, vodní toky),  
- ÚSES. 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 

Podmín�n� pYípustné využití: 
- není stanoveno. 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- nejsou stanoveny. 

 
 
Plochy lesní (NL) 

  Hlavní využití: 
- hospodaYení v lesích, 
- obecné užívání lesa. 

PYípustné využití: 
- dopravní infrastruktura silniní (krom� S PHM, myek, 

odstavování vozidel nad 3,5 t a garážování všech vozidel)  
a technická infrastruktura (krom� odpadového hospodáYství), 

- nemotorová doprava, 
- vodohospodáYské využití (vodní plochy, vodní toky),  
- myslivost, rybáYství, 

- ÚSES. 
NepYípustné využití: 

- zposob využití nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 
Podmín�n� pYípustné využití: 

- není stanoveno. 
Podmínky prostorového uspoYádání: 

- nejsou stanoveny. 
 
 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

84 

Plochy smíšené nezastav�ného území – kulturn� historické (NSk) 
PYípustné využití: 

- stavby, zaYízení a jiná opatYení související se zYíceninou hradu 
Šostýn s bývalým podhradím, 

- krajinná zeleI, 
- nemotorová doprava, 
- vodohospodáYské využití (vodní plochy, vodní toky),  
- hospodaYení v lesích, obecné užívání lesa,  
- ÚSES. 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s pYípustným využitím. 

Podmín�n� pYípustné využití: 
- není stanoveno. 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- výšková regulace zástavby – max. 5 m, 
- intenzita využití – max. 5 %, 
- intenzita zelen� – min. 80 %. 

 
 
Plochy smíšené nezastav�ného území – pYírodní, vodohospodáYské, ochranné 
a protierozní (NSpvo) 

PYípustné využití: 
- krajinná zeleI, 
- vodohospodáYské využití (vodní plochy, vodní toky), 
- dopravní infrastruktura silniní a drážní (krom� S PHM, myek, 

odstavování vozidel nad 3,5 t a garážování všech vozidel)  
a technická infrastruktura (krom� odpadového hospodáYství), 

- nemotorová doprava, 
- hospodaYení v lesích, obecné užívání lesa,  
- ÚSES. 

NepYípustné využití: 
- zposob využití nesouvisející s pYípustným využitím. 

Podmín�n� pYípustné využití: 
- není stanoveno. 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
- nejsou stanoveny. 

 
 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

Na podporu stanovené urbanistické koncepce, koncepce uspoYádání krajiny a pro 
podporu ochrany a rozvoje hodnot území ÚP stanovuje tyto základní podmínky ochrany 
krajinného rázu: 
- zám�ry na provedení zm�n v území budou respektovat charakter a strukturu 

souasné okolní zástavby, výškovou hladinu okolní zástavby, harmonické m�Yítko  
a významné krajinotvorné prvky (údolní nivy, infiltraní oblasti, významné krajinné 
horizonty regionální a lokální, nejvýznamn�jší stavební dominanty, horizonty                     
a výhledy do krajiny a horizonty a výhledy na nejvýznamn�jší stavební dominanty), 

- v plochách zasahujících do vzdálenosti 50 m od okraje lesa budou pYípadné stavby 
umíseovány ve vzdálenosti nejmén� 40 m od okraje lesa30 m od okraje lesa nebudou 
umíseovány stavby, 

- v plochách pYiléhajících k vodním tokom navazovat pYímo na okraj toku zelení, 
- vedení technické infrastruktury umíseovat pYednostn� pod zem, 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

85 

- v ZÚ (vetn� ploch pYestavby) a v zastavitelných plochách na budovách pYipustit 
umíseování systémo využívajících slunení energii, 

- zvyšovat pestrost krajiny, zejména obnovou a doplIováním krajinné zelen�, 
- doplnit liniovou zeleI podél komunikací v ZÚ a zastavitelných plochách.  
 
 
STANOVENÍ, VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUENO UMÍSeOVÁNÍ 
STAVEB, ZAYÍZENÍ A JINÝCH OPATYENÍ PRO ÚELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 
5 STAVEBNÍHO ZÁKONA 

  Ve všech plochách nezastav�ného území ÚP výslovn� vyluuje umíseování staveb 
pro zem�d�lství (s výjimkou ohrazení pastvin), hygienických zaYízení, ekologických 
a informaních center a zaYízení pro reklamu, a to z dovodu pYevažujícího veYejného zájmu 
ochrany ZPF a významných krajinotvorných prvko. 

 
 

I.1.g) VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB, VEYEJN� 
PROSP�ŠNÝCH OPATYENÍ, STAVEB A OPATYENÍ K ZAJIŠeOVÁNÍ OBRANY  
A BEZPENOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA 
K POZEMKoM A STAVBÁM VYVLASTNIT 
 

ÚP vymezuje tyto veYejn� prosp�šné stavby, pro které lze práva k pozemkom  
a stavbám vyvlastnit: 

VD1 – dopravní infrastruktura – silniní – silnice I. tYídy, vetn� vedlejších staveb 
(Z15V) v k.ú. Vlovice – pYeložka silnice I/58, 

VD2 – dopravní infrastruktura – silniní – silnice II. tYídy, vetn� vedlejších staveb 
(Z85Ko) v k.ú. KopYivnice – kYižovatka na silnici II/482, 

VD3 – dopravní infrastruktura – silniní – silnice II. tYídy, vetn� vedlejších staveb 
(Z87Ko) v k.ú. KopYivnice – kYižovatka na silnici II/480, 

VD4a,b – dopravní infrastruktura – silniní – silnice II. tYídy, vetn� vedlejších staveb 
(Z11Mn) v k.ú. Mniší (a) a (Z16V) v k.ú. Vlovice (b) – odstran�ní dopravních závad, 

VD5 – dopravní infrastruktura – silniní – silnice II. tYídy, vetn� vedlejších staveb 
(Z15Mn), v k.ú. Mniší – odstran�ní dopravních závad,  

VD6 – dopravní infrastruktura – silniní – místní komunikace II. tYídy, vetn� 
vedlejších staveb (Z73Ko) v k.ú. KopYivnice. 

ÚP vymezuje tato veYejn� prosp�šná opatYení, pro která lze práva k pozemkom 
a stavbám vyvlastnit: 

VU1a-c – územní systém ekologické stability – nadregionální biokoridor (K 144 MB) 
v k.ú. Mniší,  

VU2 – územní systém ekologické stability – regionální biocentrum (127 Helenské 
údolí) v k.ú. Drnholec nad Lubinou,  

VU3a-c – územní systém ekologické stability – regionální biocentrum  
(265 V�tYkovická Lubina) v k.ú. V�tYkovice u Lubiny (a) a v k.ú. Vlovice (b, c),  

VU4 – územní systém ekologické stability – regionální biokoridor (550) v k.ú. Mniší. 
 ÚP nevymezuje stavby a opatYení k zajišeování obrany a bezpenosti státu ani plochy 
pro asanaci. 
 
 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

86 

I.1.h) VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB A VEYEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PYEDKUPNÍ PRÁVO, 
S UVEDENÍM V Í PROSP�CH JE PYEDKUPNÍ PRÁVO ZYIZOVÁNO, 
PARCELNÍCH ÍSEL POZEMKo, NÁZVU KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ A PYÍPADN� 
DALŠÍCH ÚDAJo PODLE § 8 KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA  

 
ÚP nevymezuje žádné veYejn� prosp�šné stavby ani veYejná prostranství, pro které 

lze uplatnit pYedkupní právo. 
 
 

I.1.i) STANOVENÍ KOMPENZANÍCH OPATYENÍ PODLE § 50 ODST. 
6 STAVEBNÍHO ZÁKONA 

 
ÚP nestanovuje žádná kompenzaní opatYení. 
 
 

I.1.j) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ 
O ZM�NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN�NO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ POYÍZENÍ A PYIM�YENÉ LHoTY PRO 
VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE ÚZEMN� PLÁNOVACÍ INNOSTI   

 
ÚP vymezuje v k.ú. Drnholec nad Lubinou plochu ÚS1 – Z4Dr (SM), ve které je 

rozhodování o zm�nách v území podmín�no zpracováním územní studie s t�mito 
podmínkami pro její poYízení: 

- upYesn�ní urbanistické koncepce, 
- návrh veYejné dopravní infrastruktury a jejího napojení na dopravní systém m�sta 

vetn� dopravy v klidu, 
- návrh veYejné technické infrastruktury a jejího napojení na systém technické 

infrastruktury m�sta, 
- návrh veYejné zelen� ve vazb� na systém sídelní zelen�, 
- koordinace stanoveného využití s požadavky ochrany kulturních a civilizaních 

hodnot, 
- koordinace stanoveného využití s požadavky ochrany pYírody a krajiny, 
- vyhodnocení dotení ZPF. 

 
 Pro vložení dat o této studii do evidence územn� plánovací innosti se stanovuje 
lhota 5 let ode dne nabytí úinnosti opatYení obecné povahy ÚP KopYivnice. 

 
 
 

I.1.k) ÚDAJE O POTU LISTo ÚZEMNÍHO PLÁNU A POTU VÝKRESo 
GRAFICKÉ ÁSTI 

 
Textová ást ÚP má celkem 20xx listo oboustrann� tišt�ného textu.   
 

Grafická ást ÚP obsahuje 7 výkreso: 

I.2.a.        Výkres základního len�ní území      1 :  5 000 
I.2.b.1.   Hlavní výkres – urbanistická koncepce a koncepce uspoYádání  
   krajiny     1 :  5 000 
I.2.b.2.a.  Hlavní výkres – koncepce veYejné infrastruktury – dopravní    1 :  5 000 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

87 

I.2.b.2.b.  Hlavní výkres – koncepce veYejné infrastruktury – cyklodopravy  1 : 10 000 
I.2.b.2.c.  Hlavní výkres – koncepce veYejné infrastruktury – technické   
   – vodní hospodáYství     1 :  5 000 
I.2.b.2.d.  Hlavní výkres – koncepce veYejné infrastruktury – technické   
   – energetika a spoje     1 :  5 000 
I.2.c.   Výkres veYejn� prosp�šných staveb, opatYení a asanací    1 :  5 000 

 

 
 

II.1.q) ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A JEJICH ODoVODN�NÍ (ZPRACOVÁVÁ 
POYIZOVATEL) 

1. EPS, a.s., .j.: 31/83/18000 ze dne 13.01.2023, naše .j.: 7235/2023: 

EPS, a.s., provozovatel pYenosové soustavy R ve smyslu § 24 zákona . 458/2000 Sb., 
energetický zákon, oprávn�ný Investor ve smyslu § 23a zákona . 183/2006 Sb., stavební 
zákon, vlastník a provozovatel stavby elektroenergetického vedení 220kV a 400kV, podává 
tímto námitku k návrhu zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice (dále jen „návrh"). 

Námitka se týká chybn� pYevzatých dat z územn� analytických podklado týkajících se 
zdvojeného vedení WN 220kV (provozní oznaení V253/254). V koordinaním výkrese 
návrhu u vedení 220kV není zobrazeno správn� ochranné pásmo vedení WN v souladu 
s daty pYedávanými do územn� analytických podklado, viz pYiložený výYez soutisku 
správných dat a návrhu. 

 

Vlastníci dotený skuteným ochranným pásmem WN jsou touto územn� plánovací 
dokumentací uvád�ny v omyl. Žádáme o opravu a pYevzetí dat vedení 220kV do návrhu 
Zm�ny .1 Územního plánu KopYivnice dle územn� analytických podklado. 

 

Rozhodnutí o námitce: 

Námitce se vyhovuje.  

Odovodn�ní: 

Oprávn�ný investor uplatnil požadavek na bezchybné pYevzetí jím poskytnutých údajo o 
území do grafické ásti územního plánu. Tento požadavek je oprávn�ný, vychází 
z legislativních požadavko a je tak na míst� námitce oprávn�ného investora vyhov�t. 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

88 

2. Kamil Herodek, nar. 11.01.1965, Sedlnice 549, 742 56 Sedlnice, ze dne 01.02.2023, 
naše .j.: 10934/2023: 

Podatel, Kamil Herodek, je mj. vlastníkem pozemku par. . 3355/53, o vým�Ye: 1668 m2, 
druh pozemku: orná poda, zapsaném na LV . 3499, vedeném Katastrálním úYadem pro 
Moravskoslezský kraj. Katastrální pracovišt� Nový Jiín a spoluvlastníkem pozemku par. 
. 3355/52, o vým�Ye: 3019 m2, druh pozemku: orná poda, zapsaném na LV . 6177, 
vedeném Katastrálním úYadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracovišt� Nový Jiín. 
Tyto údaje lze ov�Yit náhledem do veYejn� pYístupného katastru nemovitostí a kopie listo 
vlastnictví pYikládá podatel k t�mto námitkám. 
VeYejné projednání Návrhu zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice se uskutenilo dne 
25. 1. 2023, a proto tímto podáním podatel Yádn� a vas uplatIuje své níže odovodn�né 
námitky k návrhu zm�ny . 1 územního plánu KopYivnice, který byl doruen veYejnou 
vyhláškou ze dne 22. 12. 2022, . 142021/2022/Buj. 
Námitky je možné v souladu se zákonem i pouením daným touto vyhláškou uplatnit do 
1. 2. 2023 vetn�. 

I. 
Shrnutí dosavadní situace 

Podatel úvodem považuje za nutné shrnout dosavadní prob�h pYípravy a poYízení návrhu 
zm�ny . 1 územního plánu KopYivnice a její roli v tomto procesu. Dosavadní prob�h je 
pYitom zásadní i pro projednávaný Návrh zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice, jelikož - jak 
i explicitn� uvádí návrh zm�ny — jedním z podklado pro jeho pYípravu má být i rozsudek 
Krajského soudu v Ostrav� ze dne 16. 9. 2020, . j. 76 A 2/2020-46, kterým soud zrušil 
regulaci v rozsahu textové i grafické ásti Územního plánu KopYivnice ve vztahu 
k pozemkom podatele p.. 3355/52 a 3355/53. 
Povodní podatelov stavební zám�r spoíval ve výstavb� rodinného domu na základ� 
územn� plánovací dokumentace z roku 2009, ve které byly oba výše uvedené pozemky 
souástí zastavitelného území. Nicmén� územní studie nad ul. Slunení z roku 2013 ást 
pozemku pare. 3355/53 vymezila jako nezastavitelnou plochu - veYejné prostranství 
s pYevahou nezpevn�ných ploch, ale i pYesto tato studie poítala s tím, že na pozemcích 
navrhovatele mohou vzniknout dva rodinné domy a k nim pYíslušná infrastruktura, pYiemž 
celkov� može být dle územní studie nad ul. Slunení vystaveno až 37 rodinných domo. 
Na základ� této studie podatel zaslal M�stu KopYivnice dne 8. 10. 2015 žádost o zm�nu 
územní studie nad ul. Slunení, kdy však byl vyrozum�n o tom, že jeho žádost nesplIuje 
zákonem stanovené požadavky. Z tohoto dovodu podal dne 8. 12. 2015 žádost novou, která 
byla zaYazena na program 11. zasedání Zastupitelstva m�sta KopYivnice konaného dne 
28. 4. 2016, kde byla projednána, avšak zamítnuta. 
Dne 28. 4. 2016 Zastupitelstvo m�sta KopYivnice na svém zasedání schválilo poYízení 
nového územního plánu, kdy b�hem jeho pYíprav podatel využíval zákonem stanovených 
nástrojo k ochran� svých práv a oprávn�ných zájmo a snažil se dosáhnout, aby oba výše 
uvedené pozemky zostaly v zastavitelných plochách. B�hem pYíprav nového územního plánu 
M�sta KopYivnice byl podatel obeznámen se zám�rem poYizovatele zm�nit zposob využití 
jeho a sousedních pozemko ze zastavitelných ploch na plochy zem�d�lské. Proti takto 
neproporcionální a neodovodn�né zm�n� podal b�hem Yízení o pYijetí nového územního 
plánu podatel námitky, kdy však jeho námitkám nebylo vyhov�no. Nový územní plán M�sta 
KopYivnice byl schválen Zastupitelstvem m�sta KopYivnice na jeho 6. zasedání, konaném 
dne 20. 6. 2019, usnesením . 96. Napadené opatYení obecné povahy nabylo úinnosti dne 
9. 7. 2019. 
Pro výše uvedené se podatel rozhodl podat dne 20. 5. 2020 návrh Krajskému soudu 
v Ostrav� na zrušení ásti opatYení obecné povahy, Územního plánu KopYivnice. Ve svém 
rozsudku ze dne 16. 9. 2020, . j. 76 A 2/2020-46, Krajský soud v Ostrav� (ve výroku . I) 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

89 

zrušil Územní plán KopYivnice, úinný od 9. 7. 2019 v rozsahu grafické i textové ásti 
vztahující se k pozemkom par. . 3355/52 a par. . 3355/53 v k. ú. KopYivnice. 
Dle § 55 odst. 3 stavebního zákona, dojde-li ke zrušení ásti územního plánu nebo nelze-li 
podle n�j rozhodovat na základ� § 54 odst. 4 až 6, zastupitelstvo obce bezodkladn� 
rozhodne o poYízení územního plánu nebo jeho zm�ny a o jejím obsahu. 
Podatel podával pYipomínky po zveYejn�ní veYejné vyhlášky .j. 50222/2022/KleR, kterou 
byly zveYejn�ny návrhy varianty A i varianty B pro pozemky parc .. 3355/52 a 3355/53 
v k.ú. KopYivnice. PYipomínky podatele proti variant� A však nebyly akceptovány a 
Zastupitelstvo m�sta KopYivnice schválilo na svém zasedám dne 21. 9. 2022 usnesením 
. 460-2, kterým schválilo dle § 51 odst. 2 stavebního zákona variantu A jako nejvhodn�jší 
variantu Yešení návrhu Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice. 
Nyní tak nastala situace, kdy je projednáván Návrh zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice, 
který však dle názoru ve své variant� A nerespektuje závazný názor krajského soudu a zcela 
zám�rn� znovu zasahuje do vlastnického práva podatele. Z tohoto dovodu tak podává 
podatel proti této variant� tyto námitky: 

II. 
Námitky k návrhu zm�ny 

Podatel zde na úvod pYipomíná, že pYedm�tné pozemky v minulosti nabyl jako zastavitelnou 
plochu na podklad� územn� plánovací dokumentace z roku 2009, s úmyslem výstavby 
rodinného domu. Je si v�dom toho, že zveYejn�ný návrh, proti kterému nyní brojí námitkami, 
je Variantou A, která poítá se zaYazením jeho pozemko do funkního využití plochy 
zem�d�lské (NZ), zatímco Varianta B, pro kterou se zastupitelstvo nerozhodlo, 
pYedpokládala s vymezením pozemko podatele jako s plochami zastavitelnými (Plochy 
bydlení - v rodinných domech - m�stské a pYím�stské (BI). 
1) Nesprávné záv�ry stanovisek DOSS ke spolenému jednání a postup poYizovatele 
Variantu A m�lo pYitom zastupitelstvo schválit jako preferovanou kvoli stanovisku orgánu 
ochrany ZPF a orgánu ochrany vod (viz body 4/ a 7/ koordinovaného stanoviska 
Moravskoslezského kraje pod .j. MSK 74593/2022). Orgán ochrany vod (bod 4/) pYitom 
odsouhlasil ob� varianty, bye za vhodn�jší oznail variantu A. Ob� varianty však respektují 
veYejné zájmy vyplývající z vodního zákona a nelze je oznait za významn� negativní. 
Orgán ochrany ZPF pak uvedl, že s variantou B nesouhlasí, což odovodnil vymezením ploch 
pro bydlení v rozsahu 71 ha a procentuálním uvedením rezervy ve vztahu k výstavb� do roku 
2030. To vše pYi v�domí toho, že pozemky podatele jsou ve IV. tYíd� ochrany, tj. nejmén� 
chrán�né. Orgán ochrany ZPF nesprávn� uvádí, že pozemky podatele nenavazují na 
veYejnou dopravní a technickou infrastrukturu, když pYímo sousedící pozemek p.. 3020/17 je 
zaYazen mezi druh pozemku ostatní plocha se zposobem využití ostatní komunikace. 
Opomenout nelze ani naprostou otoku orgánu ochrany ZPF, který za úinnosti pYedchozího 
územního plánu a jeho zm�n nem�l problém s vymezením plochy pro zástavbu v celé 
lokalit�, na pozemcích p.. 3355/50, 3355/47, 3355/51, 3355/54, 3355/48 o vým�Ye 
zastavitelné plochy takYka 5 hektaro. Stejn� tak nijak nebrojil proti Územní studii Slunení 
z roku 2013, i vymezování ploch urených k zástavb� v rámci Územního plánu KopYivnice, 
který nabyl úinnosti dne 9. 7. 2019, a který vymezil plochy urené k zástavb� i na pod� 
s vyšší tYídou kvality než IV. 
Jako další podklad, na jehož základ� zastupitelstvo schválilo preferenci varianty A, je 
stanovisko Odboru územního plánování a stavebního Yádu MSK .j. MSK 99425/2022. 
Dotený orgán zde tvrdí, že Varianta B není v souladu s n�kterými republikovými prioritami 
územního plánování pro zajišt�ní udržitelného rozvoje území, a to konkrétn� oznaenými 
(14), (16), (19), (20) a (25). 
Podatel nemíní v rámci námitek sporovat jednotlivé tvrzené rozpory, neboe to není 
pYedm�tem námitek proti návrhu Zm�ny . 1 ÚP ve variant� A, nicmén� považuje za 
potYebné se alespoI vyjádYit k tomu, že dotený orgán pracuje s neuritými pojmy a 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

90 

požadavky, která jsou pouhými vodítky územního plánování. Nelze dojít k záv�ru, že 
Varianta B by byla v rozporu se Zásadami územního rozvoje a prioritami územního 
plánování. Pokud by se taková úvaha nabízela, pak pouze z dovodu, že Varianta B byla 
zpracována od poátku ledabyle s cílem, aby neobstála u dotených orgáno pYi spoleném 
projednání. 
Liché je odovodn�ní, že m�sto KopYivnice má vymezeno dostatek zastavitelných ploch. To 
totiž platí až od pYijetí Územního plánu KopYivnice, jehož ást byla soudem zrušena. Pokud 
by se tento argument m�l použít pYi „dopln�ní" mezery, resp. bílé plochy na pozemcích 
p.. 3355/53 a 3355/52, zcela by to popíralo smysl soudní ochrany, neboe podatel se nemohl 
domáhat zrušení OOP v ásti, ve které se ho netýkala, ale pYitom nyní by se tato nezrušená 
ást OOP (primárn� plochy urené k zastav�ní) využila jako argument, pro není možné na 
jeho pozemcích již vymezit zastavitelnou plochu. 
Soudní ochrana vlastníko dotených pozemko by tak ztratila svoj smysl a funkci. PoYizovatel 
se pYitom ani nepokusil o postup dle § 50 odst. 8 stavebního zákona. 
Pro úplnost podatel uvádí, že z pom�ru propracovanosti varianty A oproti variant� B byl 
zcela patrný zám�r poYizovatele prosadit variantu A, a to i pYes argumenty uvedené 
v pYipomínkách. 
2) Neproporcionální a nezákonný zásah do vlastnického práva podatele  
Pozemky navrhovatele parc. . 3355/53 a 3355/52 jsou navrhovány zaYadit do zcela jiné 
funkní plochy (NZ), než tomu bylo doposud (zásti plocha BI, ZV a DS, viz vypoYádání 
námitky navrhovatele), ímž došlo k zásadnímu omezení základních práv navrhovatele. Je 
tYeba pYitom zohlednit regulaci, která platila pYed zrušením ásti OOP Územní plán 
KopYivnice. asový odstup, zposobený z v�tší míry rychlostí pYijímání Zm�ny . 1 po 
rozhodnutí soudu, nemože mít vliv na hodnocení proporcionality zásahu. 
V souladu s konstantní judikaturou Nejvyššího správní soudu, je tYeba vždy zvážit 
proporcionalitu zásahu ve vztahu k doteným vlastníkom tak, aby míra pYípustnosti regulace 
u konkrétních lokalit odpovídala cennosti hodnot, které mají být regulací chrán�ny (srov. 
napY. rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 15. 9. 2010, . j. 4 Ao 5/2010-48 nebo ze 
dne 16. 6. 2011 . j. 7 Ao 2/2011-127). Dle názoru podatele však tuto konstantní judikaturu 
Nejvyššího správního soudu poYizovatel nerespektuje, když nedostaten� vymezuje nutnost 
zachování území jako území nezastav�ného. 
PoYizovatel se taktéž nevypoYádal se skuteností, že územn� plánovací dokumentace z roku 
2009 pYedm�tné pozemky vedla jako zastavitelnou plochu, pYedn� pak poYizovatel neuvedl, 
pro jaké dovody považuje až nyní za nutné toto území ponechat nezastav�ným. V tomto 
ohledu schází napln�ní požadavko, které vyplývají z rozsudku Krajského soudu v Ostrav� ze 
dne 16. 9. 2020, . j. 76 A 2/2020-46, kterým soud zrušil regulaci v rozsahu textové i grafické 
ásti Územního plánu KopYivnice ve vztahu k pozemkom podatele p.. 3355/52 a 3355/53. 
Podatel uvádí, že má na základ� kupní smlouvy ze dne 8. 10. 2018, ve prosp�ch pozemku 
pat. . 3355/53, jako panujícímu pozemku, na pozemku par. . 3020/17 v k. ú. KopYivnice, 
jako služebném pozemku, kterou podatel jako prodávající pYevedl uvedený pozemek do 
vlastnictví M�sta KopYivnice jako kupujícímu, zYízeno v�cné bYemeno vedení inženýrské sít�, 
jakožto i v�cné bYemeno stezky a cesty (v�cná bYemena jsou evidována v katastru 
nemovitostí). PYedm�tná plocha je tak vhodná k zástavb� rodinného domu, tak jak bylo 
schváleno v územn� plánované dokumentaci z roku 2009, když je zajišt�na dopravní 
infrastruktura, a to návazn� na úelové komunikace, kterou územn� plánovací dokumentace 
pln� akcentovala. Lokalita je zajišt�na i z hlediska pYívodu elektrické energie i vodovodního 
vedení. 
Návrh zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice opakuje stejné chyby Územního plánu 
KopYivnice, úinného od 9. 7. 2019, pro které byl ásten� zrušen rozsudkem Krajského 
soudu v Ostrav� ze dne 16. 9. 2020, . j. 76 A 2/2020-46. 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

91 

3) Nerespektování rozsudku Krajského soudu v Ostrav� ze dne 16. 9.2020, . j. 76 A 2/2020-
46 a obcházeni spravedlnosti 
Podateli je zYejmé, že postup poYizovatele Zm�ny . 1 je veden od poátku zahájení 
poYizování zm�ny snahou o pYijetí totožné regulace, kterou zrušil soud nadepsaným 
rozsudkem z dovodu nepYezkoumatelnosti, porušení principo proporcionality zásahu a 
dalších. PoYizovatel pYipravil Varianty A a B, pYiemž od poátku necht�nou Variantu B 
pYipravil tak, aby neobstála u dotených orgáno, nijak ji neprosazoval a nepokusil se 
odstranit rozpory. Stanoviska dotených orgáno (konkrétn� orgán ochrany ZPF a nadYízený 
orgán územního plánování) jsou pYitom sama o sob� nepYezkoumatelná a nezákonná, ale 
jelikož tato stanoviska slouží jako podklad pro poYizovatele a zastupitelstvo pYi volb� varianty 
Yešení, nemože je podatel pYímo napadat, akoliv vychází z nesprávných skutkových 
východisek i právních úvah. 
Z postupu poYizovatele je zYejmé, že sází na to, že se podatel ve své snaze o ochranu 
vlastnického práva vyerpá a dYíve i pozd�ji od toho upustí. Pro podatele to vše zaalo již 
v roce 2016, kdy se zaal bránit návrhu omezující úpravy OOP, ani 2,5 roku poté, co mu 
soud poskytl ochranu, však nemohl dosáhnout svého cíle, neboe postup poYízení Zm�ny . 1 
m�l na starost poYizovatel, kterého musel podatel upozorIovat na zákonnou povinnost poYídit 
zm�nu bez zbyteného odkladu. Oekával pYitom, že v „dalším kole" bude poYizovatel dbát, 
aby nedocházelo k dalšímu poškozování práv podatele a najde se Yešení, které nepovede 
pouze k tomu, že podatel op�t bude nucen napadat zjevn� nezákonnou a neproporcionální 
regulaci. Zatím se žel jeví, že poYizovatel se rozhodl pro opotYebovávací Yízení, které nešetYí 
práv ani prostYedko podatele. 

III. 
Shrnuti a záv�rený návrh podatele 

S ohledem na výše uvedené podatel navrhuje, aby poYizovatel Návrh zm�ny . 1 Územního 
plánu KopYivnice postupem dle § 53 odst. 1 pYepracoval návrh v rozsahu pozemko par. 
. 3355/53 a par. . 3355/52 v k. ú. KopYivnice je zaYadil do ploch zastavitelných, zm�nu 
projednal s dotenými orgány a uskutenil opakované veYejné projednání. 

Rozhodnutí o námitce: 

Námitka se zamítá 

Odovodn�ní: 

Dovody pro poYízení Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice shrnuje projektant v kapitole 
II.1.a) návrhu zm�ny. PoYizovatel na tomto míst� pYiblíží skutenosti, které pYedcházely 
poYízení nového Územního plánu KopYivnice:  

Územní plán KopYivnice, vydaný v r. 2009 (dále též „starý“), vymezil pozemky parc. 
. 3355/53 a par. . 3355/52 v k. ú. KopYivnice (dále též „pYedm�tné pozemky“) jako souást 
zastavitelné plochy „bydlení v rodinných domech (individuální) – m�stské, pYím�stské“ (BI) 
s oznaením Z32 a zároveI pro tuto plochu stanovil podmínku pro rozhodování v území, 
kterou bylo poYízení územní studie s termínem do 01.01.2013. Tzn., že od nabytí úinnosti 
Územního plánu KopYivnice (tj. od 06.10.2009) až do doby poYízení územní studie nebo do 
doby vypršení stanovené lhoty pro její poYízení, nebylo možno v ploše Z32 umístit a povolit 
jakoukoliv stavbu. Teprve od 14.12.2012, kdy byla územní studie „KopYivnice nad Slunení“ 
zapsána do evidence územn� plánovací innosti, bylo možné v ploše rozhodovat. Yešení 
pYedm�tné územní studie bylo zapracováno do územn� plánovací dokumentace Zm�nou 
. 3 starého Územního plánu KopYivnice, která nabyla úinnosti dne 15.10.2014. Tím došlo 
na pYedm�tných pozemcích k vymezení plochy „bydlení v rodinných domech (individuální) – 
m�stské, pYím�stské“ (BI) s oznaením Z32A a Z32C, plochy „dopravní infrastruktury silniní“ 
(DS) s oznaením Z32-DS1 pro pYístupovou komunikaci do lokality a plochy „zelen� na 
veYejných prostranstvích – parko“ (ZV) s oznaením Z32-ZV1 pro povinn� vymezovanou 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

92 

plochu veYejné zelen� dle ust. § 7 odst. 2 vyhlášky . 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso. Od 14.12.2012 tak bylo možné na 
ástech pYedm�tných pozemko o vým�rách cca 1 400 m2 a 1 370 m2 v souladu s územní 
studií a následn� Zm�nou . 3 umístit dva rodinné domy vetn� pYístupové komunikace 
k nim. 

Ve Zpráv� o uplatIování starého Územního plánu KopYivnice z r. 2016 (dále též „Zpráva“) 
bylo konstatováno, že „(o)d r. 2009, kdy byl vydán ÚP KopYivnice, se podstatn� zm�nil 
náhled na velikost pYevisu nabídky zastavitelných ploch pro bydlení. Ve stávajícím ÚP 
KopYivnice je pYevis cca 100 % za pYedpokladu výstavby 50 rodinných domo ron� a výhledu 
15 let, v souasné dob� je však vyžadováno, aby pYevis inil max. 30 %; pYiemž reáln� je 
v území stav�no cca 25 až 30 rodinných domo ron�. Je tedy nutno zcela zm�nit 
urbanistickou koncepci, snížit pYevis nabídky zastavitelných ploch na akceptovatelnou 
úroveI.“ a dále, že „(a)ktuální je v souasné dob� požadavek na zpracování koncepce 
uspoYádání krajiny. Stávající územní plán Yeší koncepci krajiny z dnešního pohledu a praxe 
nedostaten�. Je tYeba prov�Yit aktuálnost plošného a prostorového uspoYádání 
nezastav�ného území a prov�Yit, ve kterých plochách je vhodné vylouit umiseování staveb, 
zaYízení a jiných opatYení pro úely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona. Zvýšenou 
pozornost je nutno v�novat zajišt�ní prostupnosti krajiny, zvýšení retenní schopnosti krajiny, 
ochran� tradiní struktury a rozvoje sídla apod.“. V kapitole „UplatIování územního plánu ve 
zn�ní všech jeho zm�n“ se uvádí: „PYi umíseování výstavby je respektována stanovená 
urbanistická koncepce, koncepce uspoYádání krajiny i koncepce veYejné infrastruktury. 
Ukazuje se však, že velké, n�kolikahektarové zastavitelné plochy pro individuální bytovou 
výstavbu, jsou v podmínkách KopYivnice hoYe využitelné vzhledem k vysokým nákladom na 
napojení t�chto ploch na dopravní a technickou infrastrukturu. Z tohoto hlediska se jeví 
potYebná zm�na urbanistické koncepce stanovené Územním plánem KopYivnice.“. V kapitole 
„Vyhodnocení pYípadných nepYedpokládaných negativních dopado na udržitelný rozvoj 
území“ bylo záv�rem konstatováno, že „v souladu s ustanovením § 5 odst. 6 stavebního 
zákona je nutno poYídit nový územní plán, neboe bude muset dojít k výrazné zm�n� 
urbanistické koncepce (zcela nové vymezení zastavitelných ploch a systému sídelní zelen�) 
a koncepce uspoYádání krajiny.“. Souástí Zprávy je i podrobný rozbor podle § 55 odst. 4 
stavebního zákona, tedy prokázání nemožnosti využít vymezené zastavitelné plochy a 
vyhodnocení potYeby vymezení nových zastavitelných ploch. 

Zadání nového Územního plánu KopYivnice pak, mimo jiné, stanovilo požadavky: 

„22. PYi návrhu urbanistické koncepce navázat na stávající strukturu osídlení, rozlenit sídlo 
na charakteristické celky a vycházet pYi tom pYim�Yen� z vydané územn� plánovací 
dokumentace m�sta KopYivnice, kterou je právní stav Územního plánu KopYivnice po 
zm�n� . 4. Prov�Yit plošné a prostorové uspoYádání zastav�ného území a vymezení 
zastavitelných ploch v souasn� platné územn� plánovací dokumentaci a vhodnost 
pYípadného pYevzetí zastavitelných ploch nebo jejich ástí do Yešení návrhu územního 
plánu. Posuzovat je nutno pYedevším omezení limity využití území, dostupnost veYejné 
dopravní a technické infrastruktury a vycházet pYi tom ze zásad urbanistické ekonomie. 

24. Navrhnout plochy pro novou obytnou výstavbu s cca 20 - 30% rezervou tak, aby sídlo 
vhodn� zahušeovaly, minimáln� zasahovaly do krajiny a v maximální možné míYe 
respektovaly ochranu zem�d�lské pody I. a II. tYídy ochrany. PYi návrhu nových ploch 
pro bydlení poítat se stagnací až mírným nárostem potu trvale bydlících obyvatel (lze 
pYedpokládat zvýšení zájmu o bytovou zástavbu díky promyslovým firmám fungujícím 
v Areálu Tatry a v Promyslovému parku KopYivnice a také zájmu obyvatel o kvalitn�jší 
bydlení v jednogeneraních domech). 

41. PYi stanovení urbanistické koncepce reagovat na: 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

93 

- reliéf území (svahy erveného kamene, Bílé hory, Kazniova apod., údolí 
vodních toko Lubina, KopYivnika apod.), 

- charakter stávající sídelní struktury, 

- krajinnou scénu.“ 

Starý územní plán vymezil zastavitelné plochy pro bydlení z dnešního pohledu zcela 
nepYim�Yen� ke skutenému stavu rozvoje území. PYi poYizování starého Územního plánu 
KopYivnice bylo s vidinou zlepšení demografického vývoje vymezeno velké množství 
zastavitelných ploch velkých vým�r. PYedpoklad pYitáhnutí nových obyvatel/stavebníko 
nabídkou velkého množství ploch pro výstavbu se však nepotvrdil, neboe se ukázalo, že 
velké, n�kolikahektarové zastavitelné plochy pro individuální bytovou výstavbu jsou 
v podmínkách KopYivnice hoYe využitelné vzhledem k vysokým nákladom na napojení t�chto 
ploch na dopravní a technickou infrastrukturu. Navíc, s postupem asu byl kladen v�tší doraz 
na uplatIování ust. § 55 odst. 4 stavebního zákona (prokazování potYeby vymezení nových 
zastavitelných ploch zm�nou územního plánu), ímž došlo k situaci, kdy zastupitelstvo m�sta 
zamítalo všechny návrhy na zm�nu územního plánu ve prosp�ch nových ploch pro bydlení, 
akoli by jejich vymezení mohlo mít pYíznivý vliv na rozvoj m�sta (plochy prokazateln� 
napojitelné na sít� technické infrastruktury). Proto zastupitelstvo m�sta rozhodlo o poYízení 
nového územního plánu, který výrazn� sníží vým�ru zastavitelných ploch tak, aby pYevis 
odpovídal aktuální situaci v územním plánování a aby nebylo m�sto paralyzováno v dalším 
rozvoji. Proto byl v Územním plánu KopYivnice, vydaném v r. 2019 (dále též „nový“) snížen 
rozsah zastavitelných ploch pro bydlení oproti pYedchozímu Územnímu plánu KopYivnice 
z cca 128 ha na 71 ha (tj. cca na polovinu). Jak ve Zpráv� o uplatIování starého Územního 
plánu KopYivnice, tak v Zadání nového Územního plánu KopYivnice a i v jednotlivých fázích 
projednávání jeho návrhu, deklarovali poYizovatel a zpracovatel územního plánu dovody, 
které vedly ke zm�n� urbanistické koncepce a koncepce uspoYádání krajiny. 

Nebylo možné požadovat, aby i nadále územní plán zabíral volnou krajinu tak nabubYelým 
zposobem, jako tomu bylo ve starém územním plánu. Toto Yešení by bylo v rozporu s cíli a 
úkoly územního plánování, jak jsou definovány v § 18 a § 19 stavebního zákona (mimo jiné 
ukládají vymezovat nové zastavitelné plochy s ohledem na míru využití zastav�ného území) 
a s veYejným zájmem na ochran� krajiny jako podstatné složky prostYedí života obyvatel a 
základu jejich totožnosti. Nový územní plán m�l vycházet ze stávajícího Územního plánu 
KopYivnice, nicmén� nemohl jej bez dalšího pYevzít. Tím by byl zcela popYen cíl, ke kterému 
nový územní plán sm�Yoval, tedy snížení rozsahu zastavitelných ploch, což je zcela 
nepochybn� ve veYejném zájmu a vychází ze souasných poznatko v oblasti územního 
plánování. Nelze požadovat po m�st� KopYivnice, aby zachovalo status quo, tedy aby nový 
územní plán pYevzal všechny plochy ze starého územního plánu. Jak se rovn�ž uvádí 
v rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 15.03.2017 j. 59A 5/2016-106: „Nový územní 
plán by m�l respektovat uritou kontinuitu. ZároveI je ovšem pYíležitostí pro pYehodnocení 
dosavadního stavu. Zm�ny v území mohou být pro n�které dotené osoby zm�nami 
k horšímu. Kdyby n�co takového m�lo být vyloueno, musely by postupy v územním 
plánování být nastaveny jinak.“. 

Nový Územní plán KopYivnice vymezil tedy plochy pro bydlení v rozsahu cca 71 ha, což 
pYedstavuje 20% rezervu ve vztahu k pYedpokládané výstavb� do roku 2030. PYi výpotech 
vycházel projektant z odhadu potYeb pro bydlení vycházejících z demografického vývoje, 
polohy m�sta, apod. a dosp�l k záv�ru, že v uvedeném období bude realizováno cca 430 
bytových jednotek. Projektant prov�Yil všechny zastavitelné plochy starého územního plánu a 
jejich pYevzetí/nepYevzetí do nového územního plánu odovodnil v tabulce na str. 83 – 94 
odovodn�ní nového Územního plánu KopYivnice. Vycházel pYi tom, mimo jiné, ze základního 
požadavku na zachování souasného charakteru a struktury zástavby m�sta, posoudil 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

94 

všechny plochy z hlediska možností napojení na sít� technické a dopravní infrastruktury a 
pYihlížel pYi tom rovn�ž ke skutenému stavu využití území. Odkazuje zde i na posouzení 
provedené ve vyhodnocení projednání Zprávy o uplatIování starého Územního plánu 
KopYivnice a Zadání nového územního plánu. Krom� ploch Z32A a Z32C nebyly 
v katastrálním území KopYivnice do nového Územního plánu KopYivnice pYevzaty 
zastavitelné plochy pro bydlení s oznaením Z1, Z2A, Z2B, Z4, Z11C (ást), Z11D, Z11E 
(ást) a Z49. Projektant v návrhu nového Územního plánu KopYivnice vyYadil z ploch 
zastavitelných urených pro výstavbu rodinných domo v katastrálním území KopYivnice 
celkem 28,79 ha, tedy cca polovinu zastavitelných ploch tohoto typu. Konkrétn� plochy, 
jejichž souástí byly pYedm�tné pozemky (o celkové vým�Ye 5,28 ha), byly vyYazeny po 
prov�Yení, že v celém rozsahu t�chto ploch neexistuje žádné rozhodnutí o umíst�ní i 
povolení stavby, a s cílem zachování souasného charakteru území, tedy zachování volného 
pásu nezastav�ného území mezi kompaktn� zastav�ným územím m�sta a zónou 
rekreaního území (zahrádkové osady) stejn� tak, jako je tomu v lokalit� Lisinská. 

Namitatel vlastní, resp. spoluvlastní pYedm�tné pozemky od ledna, resp. bYezna roku 2014. 
Nový Územní plán KopYivnice nabyl úinnosti 09.07.2019. Namitatel po dobu cca 5,5 roku 
prokazateln� mohl využít ást svých pozemko pro výstavbu rodinných domo, avšak této 
možnosti nevyužil.  

V návrhu Zm�ny . 1 ÚP KopYivnice (pro projednání dle § 50 stavebního zákona) byly 
pYedm�tné pozemky posuzovány variantn�: Varianta A spoívala ve vymezení pozemko 
v souladu s jejich využitím ve stabilizované ploše „zem�d�lské“ (NZ), variantou B byla 
vymezena zastavitelná plocha „bydlení – v rodinných domech – m�stské a pYím�stské“ (BI). 
Byly tedy projednány ob� varianty Yešení – ta, k níž sm�Yoval nový Územní plán KopYivnice, i 
ta, již se domáhá namitatel. Zde je na míst� vyvrátit tvrzení, že variantním Yešením, resp. 
Yešením dle varianty A, se m�sto KopYivnice dopouští nerespektování závazného názoru 
Krajského soudu v Ostrav�. Naopak, Krajský soud v Ostrav� ve svém rozsudku, kterým 
zrušil ást Územního plánu KopYivnice v rozsahu grafické i textové ásti vztahující se 
k pYedm�tným pozemkom, sám uvádí, že „...regulace území co do využití ploch je pln� 
v pravomoci odporce a uvedený cíl úpravy lze zásadn� považovat za legitimní, s ohledem na 
dopad pYijaté regulace do vlastnických práv navrhovatele, je nezbytné, aby odporce upYesnil 
a konkrétn� vysv�tlil, co ho vedlo k tomu, že je nutno snížit poet zastavitelných ploch, popY. 
urit plochy nové, tedy pro stávající plochy není možno k výstavb� využít.“.  

Dovody pro snížení potu, resp. vým�ry zastavitelných ploch, jsou podrobn� popsány výše 
(a samozYejm� v uvád�ných dokumentech, tedy ve Zpráv� o uplatIování starého Územního 
plánu KopYivnice, v Zadání nového Územního plánu KopYivnice a i v jednotlivých fázích 
projednávání jeho návrhu). Základním problémem starého Územního plánu KopYivnice byla 
jeho pYedimenzovanost, chcete-li nabubYelost, co se vým�ry zastavitelných ploch týe, kdy 
tento stav neodpovídal ani demografickému vývoji, ani socioekonomickým podmínkám 
území a neodpovídal souasným trendom v oblasti územního plánování (hospodárné využití 
zastav�ného území, ochrana nezastav�ného území, vymezování zastavitelných ploch 
s ohledem na potenciál rozvoje území, ochrana a rozvoj pYírodních, kulturních a civilizaních 
hodnot území ve veYejném zájmu, ochrana krajiny). Starý územní plán byl poplatný dob�, ve 
které vznikal (s novým stavebním zákonem . 183/2006 Sb., zcela jinak pojatým oproti 
stavebnímu zákonu . 50/1976 Sb.), pYiemž teprve v dob� jeho platnosti se formovala 
pYíslušná judikatura (zejména ve vztahu k § 55 odst. 4 (dYíve odst. 3), k § 18 a 19, k ochran� 
zem�d�lského podního fondu atp.), ímž se starý Územní plán KopYivnice dostal v n�kterých 
ohledech až do konfliktu s chrán�ným veYejným zájmem.  

Nelze tedy dle našeho názoru požadovat, aby tento stav zostal bez dalšího zachován. 
A nelze se ani domáhat toho, aby dotené orgány posuzovaly Yešení navržené novým 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

95 

územním plánem po deseti letech od projednávání starého územního plánu stejnou optikou 
jako starý územní plán, když v prob�hu t�chto deseti let se právní názor na pYedm�tnou 
problematiku vyvinul výrazným zposobem, zejména v dosledku obsáhlé judikatury a 
v dosledku zm�n zákono sm�Yujících k vyšší ochran� zem�d�lského podního fondu a 
ochran� nezastav�ného území. 

PYi rozhodování o pYevzetí/nepYevzetí zastavitelných ploch do nového územního plánu 
projektant vycházel, mimo jiné, ze základního požadavku na zachování souasného 
charakteru a struktury zástavby m�sta, posoudil všechny plochy z hlediska možností 
napojení na sít� technické a dopravní infrastruktury a pYihlížel pYi tom rovn�ž ke skutenému 
stavu využití území (tedy i k tomu, zda v území existuje rozhodnutí stavebního úYadu o 
umíst�ní i povolení stavby i zda se vede Yízení sm�Yující k umíst�ní i povolení stavby – 
v takovém pYípad� zastavitelné plochy byly do územního plánu pYevzaty. To byl napY. i 
pYípad lokality ve starém územním plánu oznaené Z45A až Z45E a Z46A až Z46D, která 
byla pYevzata do nového územního plánu pod oznaením Z16Ko až Z21Ko jednak z dovodu 
urbanistických – dotvoYení m�stského prostoru v návaznosti na centrum m�sta, jednak proto, 
že zde probíhala pYíprava území pro výstavbu rodinných domo – v listopadu 2018 povolen 
sklad náYadí a materiálu, v lednu 2019 vydáno územní rozhodnutí na pYipojení ásti lokality 
na distribuní síe NN. 

 

Ke konstatování, že v návrhu projednávané Zm�ny . 1 ÚP KopYivnice je propracovan�jší 
varianta A oproti variant� B, ímž je zcela patrný zám�r poYizovatele prosadit variantu A, 
resp., že varianta B je zpracována od poátku ledabyle s cílem, aby neobstála u dotených 
orgáno, uvádíme, že ve výrokové ásti je ob�ma variantám v�nována shodn� 1 v�ta (var. A 
v kapitole I.1.e) a var. B v kapitole I.1.c)), v odovodn�ní je variant� A v�nováno 79 Yádko a 3 
v�ty, variant� B 137 Yádko a 3 v�ty. Variant� B je tedy v�nováno o 58 Yádko odovodn�ní 
více. Pro ob� varianty je shodn� zpracováno 7 výkreso, kdy pro variantu A není zpracován 
výkres pYedpokládaných záboro podního fondu (není tYeba) a pro variantu B není zpracován 
výkres cyklodopravy (není tYeba). Tvrzení podatele pYipomínky se tedy objektivn� nezakládá 
na pravd�.  

 

Pokud tedy nadYízený orgán územního plánování ve svém stanovisku k návrhu Zm�ny . 1 
ÚP KopYivnice konstatoval nesoulad návrhu Zm�ny . 1 s politikou územního rozvoje a se 
Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje, nebylo to jist� z dovodu toho, že by 
varianta B byla zpracována ledabyle. Stanovisko nadYízeného orgánu územního plánování je 
Yádn� odovodn�né a pro další postup ve v�ci Yízení o zm�n� územního plánu závazné. 
Nejedná se o stanovisko doteného orgánu, jak uvádí namitatel, a nelze tudíž ve v�ci tohoto 
stanoviska vyvolat rozpor.  

 

K ásti námitky, ve které namitatel zpochybIuje odovodn�ní, že m�sto KopYivnice má 
vymezeno dostatek zastavitelných ploch a požaduje, aby se na plochu v okolí pYedm�tných 
pozemko pohlíželo jako na plochu zastavitelnou, uvádíme, že dle našeho názoru nelze 
rozšiYovat rozhodnutí soudu o zrušení ásti územního plánu libovoln� i na plochy, které 
soudem zrušeny nebyly. Takový konstrukt nevyplývá ani z pYedm�tného rozsudku, ani ze 
stavebního zákona. Ten naopak požaduje, aby se pYi každé zm�n� posuzovala potYeba 
vymezení nových zastavitelných ploch – viz ust. § 55 odst. 4 stavebního zákona, které je 
kogentním ustanovením. V pYípad�, že by se nem�lo použít na zm�ny územního plánu 
navazující na soudní pYezkum, bylo by to pravd�podobn� ve stavebním zákon� takto 
uvedeno. 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

96 

Namitatel ve své námitce uvádí, že má ve prosp�ch pozemku parc. . 3355/53 na pozemku 
parc. . 3020/17 zYízeno v�cné bYemeno vedení inženýrské sít� a v�cné bYemeno stezky a 
cesty a tato v�cná bYemena jsou evidována v katastru nemovitostí. K tomuto poYizovatel 
oponuje, že v katastru nemovitostí je na pozemku parc. . 3020/17 zapsáno pouze v�cné 
bYemeno cesty a stezky s oprávn�ním pro pozemek parc. . 3355/53, nikoliv v�cné bYemeno 
vedení inženýrské sít�. Na pozemku parc. . 3020/17 se nenachází vedení sítí technické 
infrastruktury, na která by bylo možno napojit stavbu rodinného domu na pYedm�tných 
pozemcích, mimo vedení el. energie. Vodovodní Yad pozemkem neprochází, ani splašková 
kanalizace, i plynovod. Na dešeovou kanalizaci se nelze napojit z dovodu zamezení Yed�ní 
vod odvád�ných na m�stskou istírnu odpadních vod (kanalizace je historicky napojená na 
jednotnou kanalizaci vedoucí na centrální OV, po zm�n� legislativy již nelze další zdroje 
balastních vod na tuto kanalizaci pYipojit). Co se týe dopravního napojení, projektant 
v návrhu ureném pro spolené projednání zcela správn� poukazuje na to, že plocha DXS je 
stabilizovanou plochou dopravního vybavení pro Yadové garáže, nikoli plochou urenou 
k napojení zastavitelné plochy. Plocha mezi Yadovými garážemi není úelovou komunikací, 
nýbrž komunikaní plochou, která teprve je napojena sjezdem na sb�rnou komunikaci. Pro 
vybudování úelové komunikace namísto komunikaní plochy není zde dostatený prostor, 
neboe by nebyla zajišt�na bezpenost silniního provozu (vzdálenost brány oplocení nebo 
vrat garáže od vn�jší hrany vodící áry nebo zpevn�né plochy vozovky má být rovna alespoI 
délce nejdelšího pYedpokládaného vozidla). Je tedy správný záv�r projektanta o jediné 
možnosti napojení zastavitelné plochy na dopravní a technickou infrastrukturu, a to 
z ul. Slunení.  

 

S ohledem na výše uvedené máme za to, že m�sto KopYivnice v souladu s pokynem 
krajského soudu prokázalo, upYesnilo a konkrétn� vysv�tlilo, co ho vedlo pYi poYizování 
nového Územního plánu KopYivnice k tomu, že je nutno snížit poet zastavitelných ploch, a 
zároveI bylo prokázáno, že výhodn�jší varianta Yešení Zm�ny . 1 Územního plánu 
KopYivnice je varianta A, když tato není v rozporu s veYejným zájmem, s politikou územního 
rozvoje, ani s nadYazenou územn� plánovací dokumentací. 
 
 

II.1.r) VYHODNOCENÍ PYIPOMÍNEK (ZPRACOVÁVÁ POYIZOVATEL) 

 
II.1.r) 1 Vyhodnocení pYipomínek (§ 50 odst. 3 stavebního zákona): 

1. M�stský úYad KopYivnice, odbor životního prostYedí, Štefánikova 1163/12, 742 21 
KopYivnice, j. 56299/2022/KleŠ ze dne 30.06.2022, naše j. 65978/2022: 

Odbor životního prostYedí M�stského úYadu v KopYivnici v souladu s § 136 odst. 1, písm. a) a 
§ 154 zákona . 500/2004 Sb., správní Yád, v platném zn�ní (dále jen „správní Yád“) vydává 
k upravenému návrhu Územního plánu KopYivnice toto sd�lení: 

• Odd�lení vodního hospodáYství 

Vodoprávní úYad (Ing. Olga PivoIová) 

Vodoprávní úYad v souladu s ustanovením § 106 odst. 2 zákona . 254/2001 Sb., o vodách a 
o zm�n� n�kterých zákono, v platném zn�ní, neuplatIuje stanovisko k územnímu plánu obce 
s rozšíYenou posobností. 

Na základ� znalosti daného území upozorIujeme na tuto problematiku: 

Varianta A: Z hlediska zákona o vodách ponecháním plochy území k zem�d�lským úelom 
zostanou zachovány stávající odtokové pom�ry v území. Z úYední innosti a znalosti území 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

97 

je nám známo, že i v souasné dob�, kdy se na pozemcích parc. . 3355/52 a 3355/53 
k.ú. KopYivnice a okolních pozemcích hospodaYí, je dešeová voda z lokality pod Bílou horou 
bez problému vsakována horninovou vrstvou. Pouze v dob� lokálních pYívalových dešeo 
dochází k soustYed�nému odtoku dešeové vody ze zem�d�lských pozemko (vetn� 
navrhovaných pozemko ke zm�n�), která je zachycována vybudovaným ochranným valem a 
odvodIovacím pYíkopem odvád�na do kanalizace. Tato opatYení byla realizována pro 
ochranu stávajících nemovitostí na ul. Slunení. Na základ� výše uvedeného doporuujeme 
pozemky parc. . 3355/52 a 3355/53 k.ú. KopYivnice ponechat v „ploše zem�d�lské“ tak, jak 
navrhuje Zm�na . 1, varianta A Územního plánu KopYivnice. 

Varianta B: Navrhovanou zm�nou pozemko parc. . 3355/52 a 3355/53 k.ú. KopYivnice 
z „plochy zem�d�lské“ na „plochy bydlení v rodinných domech – m�stské a pYím�stské“, kdy 
v této ploše je pYedpoklad budoucí výstavby rodinných domo dojde k podstatné zm�n� 
odtokových pom�ro celého území nad pozemky parc. . 3355/52 a 3355/53 k.ú. KopYivnice 
navrhované ke zm�n� i pozemko pod nimi. Pozemky urené ke zm�n� zásadním zposobem 
zasahují do celistvosti souasn� zem�d�lsky obhospodaYovaných pozemko. Dešeové vody 
z lokality pod Bílou horou a zem�d�lských pozemko by výstavbou zm�nily sm�r odtoku, tím 
by se zároveI realizovaná opatYení na ochranu stávajících nemovitostí ul. Slunení mohla 
stát ásten� nefunkní a dešeové vody by mohly posobit jednak škody na majetku nových 
staveb, ale i t�ch, které v souasné dob� nijak ohroženy nejsou. Na základ� výše uvedeného 
Zm�nu . 1, variantu B Územního plánu KopYivnice, návrh na zm�nu jako „plochy bydlení 
v rodinných domech - m�stské a pYím�stské“ nedoporuujeme. 

• Odd�lení lesního hospodáYství a ochrany pYírody 

Orgán ochrany pYírody a krajiny (Mgr. Šárka Klevarová) 

Orgán ochrany pYírody a krajiny v souladu s ustanovením § 77 odst. 1, písm. q), § 77 odst. 4 
a § 77a odst. 4 písm. x) zákona . 114/1992 Sb., o ochran� pYírody a krajiny, v platném 
zn�ní (zákon o ochran� pYírody), neuplatIuje stanovisko k územnímu plánu obce 
s rozšíYenou posobností. 

Na základ� znalosti daného území k problematice pozemko parc. . 3355/52 a 3355/53 
v k.ú. KopYivnice vydáváme toto doporuení: 
Varianta A: Vhodné Yešení z hlediska zachování celistvosti plochy území využívaného 
k zem�d�lským úelom, které tuto funkci doposud plní. Ponechání stávajícího stavu 
nevytváYí nároky na související úpravy v území (budování pYístupové komunikace, zásahy do 
dYevin rostoucích mimo les a jejich koYenového prostoru aj.) 
Varianta B: Plocha bydlení v rodinných domech – m�stské a pYím�stské nenavazuje plynule 
na stávající zástavbu rodinných domo podél ulice Slunení a nekoncepn� vybíhá do 
prostoru zem�d�lsky obhospodaYované pody. 

Orgán státní správy leso (Mgr. Radka Krysová) 

Orgán státní správy leso v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) a § 48a odst. 2 
písm. b) zákona . 289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákono, 
v platném zn�ní (lesní zákon), neuplatIuje stanovisko k územnímu plánu obce s rozšíYenou 
posobností. Zm�nou .1 Územního plánu KopYivnice nejsou doteny zájmy chrán�né lesním 
zákonem. 

Orgán ochrany zem�d�lského podního fondu (Ing. Andrea Nováková) 

Orgán ochrany zem�d�lského podního fondu v souladu s ustanovením § 17a písm. a) 
zákona . 334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského podního fondu, v platném zn�ní, 
neuplatIuje stanovisko k územn� plánovací dokumentaci. 

Na základ� znalosti daného území doporuujeme: 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

98 

Pozemky parc. . 3355/52 a 3355/53 k.ú. KopYivnice ponechat v „ploše zem�d�lské“ tak, jak 
navrhuje Zm�na . 1, varianta A Územního plánu KopYivnice. V rámci Zm�ny . 1, varianty 
B Územního plánu KopYivnice, jsou citované pozemky zaYazeny do návrhu jako „plochy 
bydlení v rodinných domech – m�stské a pYím�stské“ s oznaením Z1-Z2Ko. 

Citované pozemky jsou v souasné dob� zem�d�lsky obhospodaYovány jako souást 
uceleného podního bloku (zdroj: https://eagri.cz/public/app/lpisext/lpis/verejny2/plpis/). 

Pozemky jsou situovány v mírn� svažitém terénu ve sm�ru na SV (ke stávající liniové sídelní 
zástavb� rodinných domo). Navržené Yešení varianty B naruší ucelenost zem�d�lské plochy. 

Odovodn�ní 

Dne 30.05.2022 obdržel M�stský úYad KopYivnice, odbor životního prostYedí, oznámení o 
projednávání návrhu Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice, o konání spoleného jednání a 
výzvu k uplatn�ní stanovisek nebo pYipomínek. Orgány státní správy M�stského úYadu 
v KopYivnici, odboru životního prostYedí, na základ� výše jmenovaných zákonných 
ustanovení nebudou stanoviska uplatIovat. Z výkonu správní innosti a prob�žné praxe 
v terénu však upozornily na problematiku, kterou je vhodné pYi poYizování územn� plánovací 
dokumentace vyYešit. 

Vyhodnocení: 
Jelikož odbor životního prostYedí M�stského úYadu KopYivnice neuplatIuje stanovisko 
k návrhu územn� plánovací dokumentace, nevyhodnotil poYizovatel podání jako stanovisko 
doteného orgánu (o což se podatel ani neusiloval), ale jako pYipomínku k návrhu zm�ny 
územního plánu, kterou može podle ust. § 50 odst. 3 stavebního zákona uplatnit každý.  
Odbor životního prostYedí doporuil vybrat jako vhodn�jší variantu A. PYipomínce bylo 
vyhov�no, a to i s ohledem na stanovisko doteného orgánu, hájícího zájmy podle zákona na 
ochranu zem�d�lského podního fondu (nesouhlas s variantou B), a s ohledem na stanovisko 
nadYízeného orgánu územního plánování (konstatování rozporu varianty B s Politikou 
územního rozvoje R a se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje).  

 

2.  EPS, a. s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, j. 439/22/18000 ze dne 
04.07.2022, naše j. 66523/2022: 

PYipomínka k návrhu zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice podle § 50 odst. 3 zákona 
. 183/2006 Sb., v platném zn�ní 

EPS, a.s., provozovatel pYenosové soustavy R ve smyslu § 24 zákona . 458/2000 Sb., 
energetický zákon, oprávn�ný investor ve smyslu § 23a zákona . 183/2006 Sb., stavební 
zákon, vlastník a provozovatel stavby elektroenergetického vedení 220kV a 400kV, podává 
tímto pYipomínku k návrhu zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice (dále jen „návrh"). 

PYipomínka se týká chybn� pYevzatých dat z územn� analytických podklado týkajících 
se vedení ZVN 400kV a VVN 220kV. V koordinaním výkrese návrhu u vedení 400kV máte 
oznaení VVN 459, což je chybné oznaení. Jedná se o vedení s provozním oznaením 
.405 o nap�eové hladin� 400 kV, tj. zvlášt� vysokého nap�tí (ZVN). U vedení 220kV pak 
není pYevzato a zobrazeno ochranné pásmo vedení VVN, což je významný limit využití 
území. 

Žádáme o opravu v územn� plánovací dokumentaci a pYevzetí kompletních dat vedení 
220kV a 400kV do návrhu Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice. 

Vyhodnocení: 
Návrh Zm�ny . 1 ÚP KopYivnice byl upraven podle požadavku oprávn�ného investora. 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

99 

3.  Kamil Herodek, nar. 11.01.1965, Sedlnice 549, 742 56 Sedlnice, zastoupený 
Mgr. Robinem MlynáYem, advokátem KVB advokátní kanceláYe se sídlem advokátní 
kanceláYe Teplého 2786, 530 02 Pardubice, zn. 1308/20 ze dne 14.07.2022, naše 
j. 69054/2022: 

Podatel tímto podáním Yádn� a vas uplatIuje své níže odovodn�né pYipomínky k návrhu 
zm�ny . 1 územního plánu KopYivnice, pYedn� pak k var. A, který byl doruen veYejnou 
vyhláškou ze dne 30. 5. 2022, . j. 50222/2022/Kler. 

Tato veYejná vyhláška byla vyv�šena na úYední desce dne 30. 5. 2002, což je den rozhodný 
pro poátek všech lhot. V souladu s § 50 odst. 3 stavebního zákona, može každý do 30 dno 
ode dne doruení uplatnit u poYizovatele písemné pYipomínky. PYipomínky je tak možné 
uplatnit do 14.07.2022, vetn�. 

I. 

Shrnutí dosavadní situace 

Podatel úvodem považuje za nutné shrnout dosavadní prob�h pYípravy a poYízení návrhu 
zm�ny . 1 územního plánu KopYivnice a její roli v tomto procesu. Dosavadní prob�h je 
pYitom zásadní i pro projednávaný Návrh zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice, jelikož – 
jak i explicitn� uvádí návrh zm�ny — jedním z podklado pro jeho pYípravu má být i rozsudek 
Krajského soudu v Ostrav� ze dne 16. 9. 2020, . j. 76 A 2/2020-46. 

Povodní podatelov stavební zám�r spoíval ve výstavb� rodinného domu na základ� 
územn� plánovací dokumentace z roku 2009, ve které byly oba výše uvedené pozemky 
souástí zastavitelného území. Nicmén� územní studie nad ul. Slunení z roku 2013 ást 
pozemku parc. 3355/53 vymezila jako nezastavitelnou plochu – veYejné prostranství 
s pYevahou nezpevn�ných ploch, ale i pYesto tato studie poítala s tím, že na pozemcích 
navrhovatele mohou vzniknout dva rodinné domy a k nim pYíslušná infrastruktura, pYiemž 
celkov� može být dle územní studie nad ul. Slunení vystaveno až 37 rodinných domo. 

Na základ� této studie podatel zaslal M�stu KopYivnice dne 8. 10. 2015 žádost o zm�nu 
územní studie nad ul. Slunení, kdy však byl vyrozum�n o tom, že jeho žádost nesplIuje 
zákonem stanovené požadavky. Z tohoto dovodu podal dne 8. 12. 2015 žádost novou, která 
byla zaYazena na program 11. zasedání Zastupitelstva m�sta KopYivnice konaného dne 
28. 4. 2016, kde byla projednána, avšak zamítnuta. 

Dne 28. 4. 2016 Zastupitelstvo m�sta KopYivnice na svém zasedání schválilo poYízení 
nového územního plánu, kdy b�hem jeho pYíprav podatel využíval zákonem stanovených 
nástrojo k ochran� svých práv a oprávn�ných zájmo a snažil se dosáhnout, aby oba výše 
uvedené pozemky zostaly v zastavitelných plochách. B�hem pYíprav nového územního plánu 
M�sta KopYivnice byl podatel obeznámen se zám�rem poYizovatele zm�nit zposob využití 
jeho a sousedních pozemko ze zastavitelných ploch na plochy zem�d�lské. Proti takto 
neproporcionální a neodovodn�né zm�n�n podal b�hem Yízení o pYijetí nového územního 
plánu podatel námitky, kdy však jeho námitkám nebylo vyhov�no. Nový územní plán M�sta 
KopYivnice byl schválen Zastupitelstvem m�sta KopYivnice na jeho 6. zasedání, konaném 
dne 20. 6. 2019, usnesením . 96. Napadené opatYení obecné povahy nabylo úinnosti dne 
9. 7. 2019. 

Pro výše uvedené se podatel rozhodl podat dne 20. 5. 2020 návrh Krajskému soudu 
v Ostrav� na zrušení ásti opatYení obecné povahy, Územního plánu KopYivnice. Ve svém 
rozsudku ze dne 16. 9. 2020, . j. 76 A 2/2020-46, Krajský soud v Ostrav� (ve výroku . 1) 
zrušil Územní plán KopYivnice, úinný od 9. 7. 2019 v rozsahu grafické i textové ásti 
vztahující se k pozemkom par. . 3355/52 a par. . 3355/53 v k. ú. KopYivnice. 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

100 

Dle § 55 odst. 3 stavebního zákona, dojde-li ke zrušení ásti územního plánu nebo nelze-li 
podle n�j rozhodovat na základ� § 54 odst. 4 až 6, zastupitelstvo obce bezodkladn� 
rozhodne o poYízení územního plánu nebo jeho zm�ny a o jejím obsahu. 

Nyní tak nastala situace, kdy je projednáván Návrh zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice, 
který však dle názoru ve své variant� A nerespektuje závazný názor krajského soudu a zcela 
zám�rn� znovu zasahuje do vlastnického práva podatele. Z tohoto dovodu tak podává 
podatel proti této variant� tyto pYipomínky: 

II. 

PYipomínky k návrhu zm�ny 

Podatel zde na úvod pYipomíná, že pYedm�tné pozemky v minulosti nabyl jako zastavitelnou 
plochu na podklad� územn� plánovací dokumentace z roku 2009, s úmyslem výstavby 
rodinného domu. 

Jako jeden z hlavních dovodo pro stanovení využití podatelových pozemko jako ploch 
zem�d�lských je dle poYizovatele ochrana krajinného rázu. V souladu s konstantní 
judikaturou Nejvyššího správní soudu, je v pYípad� poskytovaní ochrany krajinnému rázu na 
úrovni územního plánování tYeba vždy zvážit proporcionalitu zásahu ve vztahu k doteným 
vlastníkom tak, aby míra pYípustnosti regulace u konkrétních lokalit odpovídala cennosti 
hodnot, které mají být regulací chrán�ny (srov. napY. rozsudek Nejvyššího správního soudu 
ze dne 15. 9. 2010, . j. 4 Ao 5/2010-48 nebo ze dne 16. 6. 2011 . j. 7 Ao 2/2011-127). Dle 
názoru podatele však tuto konstantní judikaturu Nejvyššího správního soudu poYizovatel 
nerespektuje, když nedostaten� vymezuje nutnost zachování území jako území 
nezastav�ného. PYedn� pak poYizovatel konstatuje, že varianta B se jeví jako málo vhodná 
s ohledem na prioritu (14) z republikových priorit územního plánování pro zajišt�ní 
udržitelného území, bez toho, aniž by podrobn� odovodnil, jakým zposobem bude varianta B 
ke krajinnému rázu nešetrná – v tomto pYípad� se spíše jedná toliko o pouhé úvahy 
poYizovatele, jenž nemají oporu v žádné studii. PoYizovatel se taktéž nevypoYádal se 
skuteností, že územn� plánovací dokumentace z roku 2009 pYedm�tné pozemky vedla jako 
zastavitelnou plochu, pYedn� pak poYizovatel neuvedl, pro jaké dovody považuje až nyní za 
nutné toto území ponechat nezastav�ným z dovodu ochrany krajinného rázu, když 
v minulosti toto ochranu krajinného rázu nenarušovalo. 

PoYizovatel dále uvádí, že varianta B se jeví jako problematická z dovodu zajišt�ní pYíjezdu a 
vedení inženýrských sítí na nov� vymezenou zastavitelnou plochu. K této zcela úelové a 
lživé argumentaci podatel uvádí, že má na základ� kupní smlouvy ze dne 8. 10. 2018, ve 
prosp�ch pozemku par. . 3355/53, jako panujícímu pozemku, na pozemku par. . 3020/17 
v k. ú. KopYivnice, jako služebném pozemku, kterou podatel jako prodávající pYevedl 
uvedený pozemek do vlastnictví M�sta KopYivnice jako kupujícímu, zYízeno v�cné bYemeno 
vedení inženýrské sít�, jakožto i v�cné bYemeno stezky a cesty (v�cná bYemena jsou 
evidována v katastru nemovitostí). PYedm�tná plocha je tak vhodná k zástavb� rodinného 
domu, tak jak bylo schváleno v územn� plánované dokumentaci z roku 2009, když je 
zajišt�na dopravní infrastruktura, a to návazn� na úelové komunikace, kterou územn� 
plánovací dokumentace pln� akcentovala. Lokalita je zajišt�na i z hlediska pYívodu elektrické 
energie i vodovodního vedení. Z t�chto dovodo má podatel za to, že varianta B nemože být 
z žádného dovodu posuzována jako problematickou pro zajišt�ní pYíjezdu a vedení 
inženýrských sítí. 

Dále poYizovatel uvedl, že za úelem ochrany individuální bytové výstavby na ul. Slunení 
byla v roce 2001 provedena opatYení, spoívající v realizaci odvodn�ní a zemního valu, kdy 
však tato opatYení vzhledem ke svému umíst�ní neochrání zastavitelnou plochu, vymezenou 
zm�nou . 1 ve variant� B. K této ásti však podatel uvádí, že Yešení této situace je pln� 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

101 

v rukou stavebníka, kterému može být uloženo pYi územním rozhodnutí povinnost vybudovat 
detenní nádrž (není však nutná zm�na územního plánu), což ostatn� ve svém rozsudku ze 
dne 16. 9. 2020, . j. 76 A 2/2020-46 konstatoval i Krajský soud v Ostrav�. Podatel tak má za 
to, že není možné na základ� této skutenosti upYednostIovat variantu A pYed variantou B, 
opaný postup je pak v rozporu s výše uvedeným rozsudkem. 

Pro úplnost podatel uvádí, že z pom�ru propracovanosti varianty A oproti variant� B je zcela 
patrný zám�r poYizovatele prosadit variantu A, a to i pYes výše uvedené argumenty. Podatel 
jednání poYizovatele tak považuje za zcela úelové s úmyslem uškodit jeho osob� z dovodu 
podjatosti vedení m�sta, což je zcela v rozporu se zákonnou úpravou, kdy je podatel 
pYipraven se i nadále jednání poYizovatele bránit, a to i soudní cestou. 

Záv�rem tak podatel konstatuje, že Návrh zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice, varianta 
A, opakuje stejné chyby Územního plánu KopYivnice, úinného od 9. 7. 2019, pro které byl 
ásten� zrušen rozsudkem Krajského soudu v Ostrav� ze dne 16. 9. 2020, . j. 76 A 
2/2020-46. 

III. 

Shrnutí a záv�rený návrh podatele 

S ohledem na výše uvedené podatel navrhuje, aby poYizovatel dopracoval Návrh zm�ny . 1 
Územního plánu KopYivnice, varianta B do minimáln� stejného rozsahu jako variantu A 
a dále, aby poYizovatel ponechal pozemky par. . 3355/53 a par. . 3355/52 
v k. ú. KopYivnice jako zastavitelné, v souladu s variantou B. 

Vyhodnocení: 
Není pravdou, že jedním z hlavních dovodo pro stanovení využití pozemko jako ploch 
zem�d�lských je dle poYizovatele ochrana krajinného rázu. Tento dovod není v návrhu 
Zm�ny . 1 ÚP KopYivnice uveden.  
V návrhu Zm�ny . 1 ÚP KopYivnice jsou pYedm�tné pozemky posuzovány variantn�: 
Varianta A spoívá ve vymezení pozemko v souladu s jejich využitím ve stabilizované ploše 
„zem�d�lské“ (NZ), variantou B je vymezena zastavitelná plocha „bydlení – v rodinných 
domech – m�stské a pYím�stské“ (BI). Byly tedy projednány ob� varianty Yešení – ta, k níž 
sm�Yoval nový Územní plán KopYivnice, i ta, již se domáhá namitatel. Zde je na míst� vyvrátit 
tvrzení, že variantním Yešením, resp. Yešením dle varianty A, se m�sto KopYivnice dopouští 
nerespektování závazného názoru Krajského soudu v Ostrav�. Naopak, Krajský soud 
v Ostrav� ve svém rozsudku, kterým zrušil ást Územního plánu KopYivnice v rozsahu 
grafické i textové ásti vztahující se k pYedm�tným pozemkom, sám uvádí, že „...regulace 
území co do využití ploch je pln� v pravomoci odporce a uvedený cíl úpravy lze zásadn� 
považovat za legitimní, s ohledem na dopad pYijaté regulace do vlastnických práv 
navrhovatele, je nezbytné, aby odporce upYesnil a konkrétn� vysv�tlil, co ho vedlo k tomu, že 
je nutno snížit poet zastavitelných ploch, popY. urit plochy nové, tedy pro stávající plochy 
není možno k výstavb� využít.“. 
V odovodn�ní návrhu zm�ny (ureného pro projednání dle § 50 stavebního zákona) jsou ob� 
varianty v jednotlivých kapitolách rovnocenn� posouzeny z hlediska souladu s politikou 
územního rozvoje a územn� plánovací dokumentací vydanou krajem a z hlediska souladu 
s cíli a úkoly územního plánování. Komplexní zdovodn�ní pYijatého Yešení je pak souástí 
kapitoly II.1.j) návrhu Zm�ny . 1 ÚP KopYivnice. Z odovodn�ní návrhu zm�ny vyplývá, že 
mén� pYíznivou variantou je varianta B, a to mimo jiné z dovodu narušení organizace 
zem�d�lského podního fondu, neodovodn�ného navýšení vým�ry zastavitelných ploch a 
rozporu s politikou územního rozvoje a Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje. Stejný záv�r vyplývá i ze stanovisek dotených orgáno a krajského úYadu jako 
nadYízeného orgánu územního plánování, uplatn�ných podle ust. § 50 stavebního zákona. 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

102 

Zpracovatel se v odovodn�ní návrhu zm�ny rovn�ž vrací k dovodom poYízení Územního 
plánu KopYivnice (vydaného v r. 2019 – dále též „nový“), kdy vzhledem k dlouhodobému 
poklesu potu obyvatel m�sta bylo rozhodnuto o zm�n� urbanistické koncepce ve smyslu 
snížení rozsahu zastavitelných ploch pro bydlení oproti pYedchozímu Územnímu plánu 
KopYivnice (vydanému v r. 2009 – dále též „starý“) z cca 128 ha na 71 ha (tj. cca na 
polovinu). Jak ve Zpráv� o uplatIování „starého“ Územního plánu KopYivnice, tak v Zadání 
„nového“ Územního plánu KopYivnice a i v jednotlivých fázích projednávání jeho návrhu, 
deklarovali poYizovatel a zpracovatel územního plánu dovody, které vedly ke zm�n� 
urbanistické koncepce a koncepce uspoYádání krajiny. 
Ke konstatování, že v návrhu Zm�ny . 1 ÚP KopYivnice je propracovan�jší varianta A oproti 
variant� B, ímž je zcela patrný zám�r poYizovatele prosadit variantu A, uvádíme, že ve 
výrokové ásti je ob�ma variantám v�nována shodn� 1 v�ta (var. A v kapitole I.1.e) a var. B 
v kapitole I.1.c)), v odovodn�ní je variant� A v�nováno 79 Yádko a 3 v�ty, variant� B 137 
Yádko a 3 v�ty. Variant� B je tedy v�nováno o 58 Yádko odovodn�ní více. Pro ob� varianty je 
shodn� zpracováno 7 výkreso, kdy pro variantu A není zpracován výkres pYedpokládaných 
záboro podního fondu (není tYeba) a pro variantu B není zpracován výkres cyklodopravy 
(není tYeba). Tvrzení podatele pYipomínky se tedy objektivn� nezakládá na pravd�. 
PoYizovatel odmítá vyhov�t návrhu podatele a zkrátit/omezit odovodn�ní návrhu zm�ny pro 
variantu B, neboe by tím došlo k porušení základních zásad innosti správních orgáno a ke 
zhoršení srozumitelnosti zm�ny, resp. srozumitelnosti postupu a úvah vedoucích k záv�rom 
ve zm�n� obsaženým. 
Otázce napojení zastavitelné plochy Z1-Z1Ko na veYejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu se projektant zm�ny v�noval podrobn� na stran� 26 návrhu zm�ny, kdy 
konstatoval: „pYedm�tná plocha není pYímo napojitelná na existující systémy. Stabilizovaná 
plocha DXS, která sousedí z jihovýchodu s plochou Z1-Z1Ko, je v ÚP vymezena pro 
stabilizaci souasného dopravního zaYízení a dopravního vybavení pro silniní dopravu, 
konkrétn� pro Yadové garáže, nikoliv pro zajišt�ní pYíjezdu k zastavitelné ploše. Vybudování 
pYíjezdu ze severovýchodu z ulice Slunení by vyžadovalo realizaci komunikace pYes 
stabilizovanou plochu NZ, ímž by došlo k dalšímu narušení organizace ZPF a ke 
znemožn�ní obhospodaYování zbytkové plochy jihovýchodn� od ní. K obdobnému narušení 
by došlo pYi realizaci pYíjezdu z jihozápadu se soukromé komunikace i ze severozápadu 
z ulice K Onímu. Vodovod procházející pYes plochu Z1-Z1Ko je pYivad� z vodojemu 
zásobující rozvod v ulicích ZdeIka Buriana, Slunení a dalších a není uren k pYipojování 
jednotlivých nemovitostí. Splaškovou kanalizaci by bylo nezbytné prodloužit z ulice Slunení, 
dešeovou kanalizaci z plochy DXS. Z ulice Slunení by bylo tYeba realizovat prodloužení 
rozvodu plynu.“. Podatel tuto argumentaci oznauje za úelovou a lživou, když dále uvádí, že 
má ve prosp�ch pozemku parc. . 3355/53 na pozemku parc. . 3020/17 zYízeno v�cné 
bYemeno vedení inženýrské sít� a v�cné bYemeno stezky a cesty a tato v�cná bYemena jsou 
evidována v katastru nemovitostí. K tomuto poYizovatel oponuje, že v katastru nemovitostí je 
na pozemku parc. . 3020/17 zapsáno pouze v�cné bYemeno cesty a stezky s oprávn�ním 
pro pozemek parc. . 3355/53, nikoliv v�cné bYemeno vedení inženýrské sít�. Na pozemku 
parc. . 3020/17 se nenachází vedení sítí technické infrastruktury, na která by bylo možno 
napojit stavbu rodinného domu v ploše Z1-Z1Ko, mimo vedení el. energie. Vodovodní Yad 
pozemkem neprochází, ani splašková kanalizace, i plynovod. Na dešeovou kanalizaci se 
nelze napojit z dovodu zamezení Yed�ní vod odvád�ných na m�stskou istírnu odpadních 
vod (kanalizace je historicky napojená na jednotnou kanalizaci vedoucí na centrální OV, po 
zm�n� legislativy již nelze další zdroje balastních vod na tuto kanalizaci pYipojit). Co se týe 
dopravního napojení, projektant zcela správn� poukazuje na to, že plocha DXS je 
stabilizovanou plochou dopravního vybavení pro Yadové garáže, nikoli plochou urenou 
k napojení zastavitelné plochy. Plocha mezi Yadovými garážemi není úelovou komunikací, 
nýbrž komunikaní plochou, která teprve je napojena sjezdem na sb�rnou komunikaci. Pro 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

103 

vybudování úelové komunikace namísto komunikaní plochy není zde dostatený prostor, 
neboe by nebyla zajišt�na bezpenost silniního provozu (vzdálenost brány oplocení nebo 
vrat garáže od vn�jší hrany vodící áry nebo zpevn�né plochy vozovky má být rovna alespoI 
délce nejdelšího pYedpokládaného vozidla). Je tedy správný záv�r projektanta o jediné 
možnosti napojení zastavitelné plochy na dopravní a technickou infrastrukturu, a to 
z ul. Slunení. 

Zastupitelstvo m�sta KopYivnice na svém 24. zasedání konaném dne 21.09.2022 rozhodlo o 
výb�ru varianty A jako nejvhodn�jší varianty Yešení návrhu Zm�ny . 1 ÚP KopYivnice, a to 
na základ� Yádného projednání variantního Yešení návrhu dle ust. § 50 stavebního zákona. 
Zatímco k variant� A nebylo uplatn�no žádné negativní stanovisko doteného orgánu, 
v pYípad� varianty B shledal krajský úYad jako nadYízený orgán územního plánování rozpor 
s Politikou územního rozvoje R (konkrétn� rozpor s republikovou prioritou . 14, 16 a 19) a 
se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje (konkrétn� s prioritou územního 
plánování . 6). Krajský úYad jako orgán ochrany zem�d�lského podního fondu uplatnil 
k variant� B nesouhlasné stanovisko z hlediska veYejných zájmo hájených zákonem o 
ochran� zem�d�lského podního fondu (nejsou napln�ny zásady ochrany pody dle tohoto 
zákona). Dle ust. § 51 odst. 2 stavebního zákona je pYi schvalování výb�ru varianty 
zastupitelstvo vázáno stanovisky dotených orgáno, proto byla vybrána varianta A, která 
není v rozporu s veYejným zájmem, s politikou územního rozvoje, ani s nadYazenou územn� 
plánovací dokumentací. 

 

4.  RWE Gas Storage CZ, s. r. o., Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10 - Strašnice, 
j. REA/89/2022 ze dne 30.06.2022, naše j. 69509/2022: 

Na základ� Oznámení o projednávání návrhu Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice pod 
. j. 49762/2022/KleR, spis. zn. SÚP-5532/2021 ze dne 30.5.2022 Vám sd�lujeme 
následující: 

Naše spolenost RWE Gas Storage CZ, s.r.o. je provozovatelem podzemního zásobníku 
plynu (dále jen „PZP“) a vyjádYení k této zm�n� územního plánu uplatIuje jako oprávn�ný 
investor. 

V rámci Zm�ny . 1 Územního plánu KopYivnice požadujeme, aby v grafické a textové ásti 
územního plánu byla zohledn�na zóna havarijního plánování PZP, která byla stanovena 
rozhodnutím pod .j. MSK 87071/2019, spis.zn. ŽPZ/30584/2017/Van 248.7 V85 N ze dne 
3.6.2019 viz pYíloha. Hranice zón havarijního plánování byly pYedány v rámci územn� 
analytických podklado. 

Vyhodnocení: 
Návrh byl upraven dle požadavku oprávn�ného investora. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

104 

Seznam zkratek a symbolo  

 
a.s.   akciová spolenost 
BD   bytový dom 
KA   eská komora architekto 
OV   istírna odpadních vod 
R   eská republika 
S   erpací stanice  
DO   dotený(é) orgán(y) 
DP   dobývací prostor 
CHLÚ   chrán�né ložiskové území 
KN   katastr nemovitostí 
k.ú.   katastrální území 
LBC   místní (lokální) biocentrum 
LBK   místní (lokální) biokoridor 
MMR    Ministerstvo pro místní rozvoj 
MSK   Moravskoslezský kraj    
MŽP   Ministerstvo životního prostYedí 
Natura 2000  soustava chrán�ných území evropského významu 
ORP   obec s rozšíYenou posobností 
PHM   pohonné hmoty 
PPM   pYechodové pásmo 
PUPFL  pozemky urené k pln�ní funkcí lesa 
PÚR R      Politika územního rozvoje eské republiky (Úplné zn�ní platné od 
   1.9.2023) 
RD   rodinný dom 
Sb.   sbírka zákono 
SZ   stavební zákon 
TKO   tuhý komunální odpad 
TR   transformovna  
ÚAP  5. úplná aktualizace Územn� analytických podklado ORP KopYivnice 

2020    
ÚP   územní plán  
ÚPD   územn� plánovací dokumentace 
ÚSES   územní systém ekologické stability 
VN   vysoké nap�tí 
ZPF   zem�d�lský podní fond 
ZÚ   zastav�né území 
ZÚR MSK Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje (Úplné zn�ní po 

vydání Aktualizací . 1, 2a, 2b, 3, 4, 5 a 7) 
ŽP   životní prostYedí 
 
 
 

V seznamu zkratek a symbolo jsou vysv�tleny i zkratky a symboly použité ve 
výkresech grafické ásti. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

105 

 
Pouení 

 
Proti Zm�n� . 1 Územního plánu KopYivnice vydané formou opatYení obecné povahy 

nelze podat opravný prostYedek dle § 173 odst. 2 správního Yádu. 
 
 
 
 
 
 
 
  
     starosta m�sta v. r. místostarosta m�sta v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Územní plán KopYivnice – Odovodn�ní Zm�ny . 1 

106 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

HLAVNÍ PROJEKTANT  PROJEKTANT ZHOTOVITEL 
– ODPOV�DNÝ ZÁSTUPCE ZHOTOVITELE   

Ing. arch. Miroslav Baea, KA . 05353 kolektiv zhotovitele I 01807935 

OBJEDNATEL/ POYIZOVATEL KRAJ M�STO Opletalova 1626/36, 110 00 Praha 1 

M�sto KopYivnice/ Moravskoslezský  KopYivnice Projektové stYedisko Hradec Králové 

M�stský úYad KopYivnice   eskoslovenské armády 219/24 
500 03 Hradec Králové 

Územní plán 
KopYivnice 

Zm�na . 1, Odovodn�ní Zm�ny . 1 

ZAKÁZKOVÉ ÍSLO            03877342 

ÚELOVÝ STUPEG                     ÚPD 

FORMÁT                                          A4 

PROFESE                                     URB      

DATUM                                    03/2024 

Textová ást  M�YÍTKO                                  
ÍSLO                                       I.1., II.1.     

 


